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2. Prof. dr hab. Marek Lisiński – członek PKA, ekspert ds. jakości 

3. Dr hab. Wiesław Ciechomski – członek PKA,  
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5. Prof. dr hab. Grzegorz Monastyrski – ekspert PKA 

6. Piotr Kulczycki  – ekspert PKA 

7. Agnieszka Socha – Woźniak – ekspert PKA, ekspert ds. formalno-prawnych 

8. Marcin Wojtkowiak – ekspert PKA 

Informacja o wizytacji i jej przebiegu  

 

Ocena instytucjonalna przeprowadzona była na Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa 

Akademii Morskiej w Gdyni po raz pierwszy. Odbyła się z inicjatywy Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej zgodnie z harmonogramem prac wyznaczonym przez Prezydium Komisji na rok 

akademicki 2013/2014. Ocena instytucjonalna poprzedzona była pozytywną programową oceną 

jakości kształcenia dokonaną na podstawie przepisów obowiązujących do 30 września 2011 roku, 

na kierunkach: „towaroznawstwo” (Uchwała PKA Nr 25/2008 z dnia 31 stycznia 2008 r.) oraz 

„zarządzanie” (Uchwała PKA Nr 496/2011 z dnia 30 czerwca 2011 r.). 

 

Wizytacja została przygotowana i przeprowadzona zgodnie z obowiązującą procedurą dotyczącą 

ocen instytucjonalnych dokonywanych przez Polską Komisję Akredytacyjną. Raport Zespołu 

Oceniającego opracowano na podstawie przedłożonego przez Uczelnię Raportu Samooceny, a także 

dokumentacji przedstawionej w toku wizytacji, oceny zaplecza naukowo-dydaktycznego, jak 

również spotkań i rozmów przeprowadzonych z Władzami Uczelni i Wydziału, nauczycielami 

akademickimi, pracownikami administracyjnymi, pracodawcami oraz studentami. 

Przed wizytacją członkowie Zespołu zapoznali się z Raportem Samooceny przekazanym przez 

Władze Uczelni i raportami z dotychczasowych ocen kierunków studiów prowadzonych na 

Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa AM w Gdyni. Wizytacja w Akademii Morskiej w 

Gdyni rozpoczęła się spotkaniem z Władzami Uczelni oraz Wydziału. W trakcie wizytacji Zespół 

odbył spotkania z interesariuszami wewnętrznymi: studentami, pracownikami naukowo-

dydaktycznymi i administracyjnymi, a także z interesariuszami zewnętrznymi: pracodawcami, 

którzy reprezentują lokalny rynek pracy. Odbyły się też spotkania z osobami odpowiedzialnymi za 

funkcjonowanie wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia na Wydziale oraz 

spotkania z Dziekanem, Prodziekanami, osobami odpowiedzialnymi za prowadzenie kierunków 

studiów, badaniami naukowymi, praktykami oraz przedstawicielami Samorządu Studentów. 

Przeprowadzono także wizytację bazy dydaktycznej WPiT wykorzystywanej w procesie 

dydaktycznym. Przed zakończeniem wizyty dokonano wstępnego podsumowania jej wyników, 
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sformułowano uwagi i zalecenia, o których Przewodnicząca Zespołu poinformowała Władze 

Uczelni oraz Wydziału na spotkaniu podsumowującym. 

 

Załącznik nr 1 Podstawa prawna wizytacji  

Załącznik nr 2 Szczegółowy harmonogram przeprowadzonej wizytacji  

 

1. Strategia określona przez jednostkę 

 

1)  

 

Strategia Akademii Morskiej w Gdyni (AMG) została zatwierdzona uchwałą Senatu Nr 

10/XV z dnia 25 października 2012 r., w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju Akademii Morskiej w 

Gdyni. Strategia rozwoju Akademii stanowi załącznik do niniejszej Ustawy Senatu. 

Jej immanentnym składnikiem jest misja Uczelni, zgodnie, z którą Akademia „ … 

prowadząc badania naukowe istotnie wzbogaca wiedzę związaną z eksploatacją systemów 

technicznych w gospodarce morskiej, a przez kształcenie studentów – przygotowuje na najwyższym 

poziomie kadry zdolne skutecznie sprostać wyzwaniom współczesnego transportu morskiego oraz 

gospodarki morskiej w kraju i za granicą. Wychodząc naprzeciw potrzebom regionu oraz całej 

gospodarki Akademia kształtuje pośród swoich studentów postawy, które cechuje przedsiębiorczość 

oraz poszanowanie zasad zrównoważonego rozwoju. Akademia Morska w Gdyni zabiera głos 

doradczy i opiniotwórczy w sprawach gospodarki morskiej, kształcenia kadr morskich oraz 

bezpieczeństwa transportu morskiego”. W misji zawarte są także naczelne wartości Akademii - 

prawda i rzetelność w nauce i kształceniu, ścisłe powiązanie procesu kształcenia z potrzebami 

praktyki, innowacyjność oraz otwartość. 

 

Tak określona misja wypełnia merytoryczne wymagania dla tego składnika koncepcji 

rozwoju Uczelni. Określa szczególny, unikatowy powód funkcjonowania Akademii, odróżniający ją 

od innych, identyfikuje obszar przyszłej działalności i zakres realizowanych procesów kształcenia, 

kładąc nacisk na sposób, w jaki są odzwierciedlane wartości i priorytety. Jest, zatem właściwą 

podstawą dla wskazania podstawowych celów strategicznych i ich uszczegółowienia, co ujmuje 

strategia Uczelni. 

 

Strategia Akademii Morskiej jest opracowaniem o zwartej strukturze, która sprowadzona 

została wyłącznie do określenia celów strategicznych Akademii oraz ich operacjonalizacji w 

kadencji władz Uczeni w latach 2012 – 2016. Oba podstawowe jej składniki poprzedza swoista 

preambuła nazwana podstawami strategii rozwoju Akademii Morskiej w Gdyni. 

W tym wprowadzeniu konstytuującym treść strategii Akademii, oprócz omówionej wyżej jej 

misji, znajdujemy odniesienie do priorytetowych kierunków polityki morskiej Rzeczypospolitej 

Polskiej, założeń strategii Europa 2020 i zadań ujętych w niej i przypisanych szkołom wyższym 

oraz strategii rozwoju wyższego szkolnictwa w Polsce do roku 2020. Wszystko to składa się na 

szczególny kontekst opisujący przyszły stan otoczenia, w którym ma funkcjonować Uczelnia, a 

który ma istotny wpływ na jakość wyprowadzanych z stąd celów strategicznych.  

 

Kluczowym składnikiem strategii są cele strategiczne Akademii. Sprowadzono je do 

następujących czterech grup:  

 Kształcenia, 

 Badań naukowych i prac rozwojowych, 

 Rozwoju infrastruktury dydaktycznej, naukowo-badawczej oraz socjalnej, 

 Systemu zarządzania oraz zapewnienia stabilności ekonomicznej uczelni. 
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Szczególnie interesująca, z punktu widzenia ustalenia stanu będącego przedmiotem analizy i 

oceny pierwszego kryterium oceny, jest pierwsza grupa celów dotycząca kształcenia. Obejmuje ona 

kolejno: 

 

1. Rozwój oferty edukacyjnej, tak, aby na każdym wydziale prowadzić studia na 3 poziomach 

(studia I stopnia, II stopnia oraz doktoranckie). 

2. Ugruntowanie pozycji Akademii Morskiej w Gdyni jako czołowego europejskiego ośrodka 

kształcenia i szkolenia kadr morskich poprzez doskonalenie i rozwój kierunków oraz 

specjalności studiów w zakresie eksploatacji systemów technicznych w transporcie morskim 

oraz działalności człowieka na morzu. 

3. Dostosowywanie efektów kształcenia i programów studiów do potrzeb krajowych i globalnych 

pracodawców, tak, aby maksymalizować szanse absolwentów na rynkach pracy.  

4. Utrzymywanie i rozwój portfela studiów podyplomowych oraz kursów specjalistycznych i 

zawodowych, tak, aby w pełni odpowiadać na potrzeby doskonalenia zawodowego osób 

pracujących w sferze gospodarki morskiej oraz zapewnić im możliwość uczenia się przez całe 

życie. 

5. Podnoszenie jakości i efektywności procesu kształcenia poprzez szerokie wykorzystywanie 

nowoczesnych technik i technologii, w tym internetowych oraz mobilnych. 

6. Wprowadzanie procedur i procesów w pełni uwzględniających podmiotowość studentów oraz 

ich potrzeb w zakresie pełnego rozwoju zawodowego oraz rozwoju osobowości i potencjału 

intelektualnego, a także potrzeb w zakresie rekreacji fizycznej, sportu i turystyki. 

7. Kształcenie na kierunkach przygotowujących do pracy na morzu zgodnie ze standardami 

międzynarodowymi potwierdzonymi odpowiednimi certyfikatami administracji morskiej. 

8. Umiędzynarodowienie procesu kształcenia poprzez wymianę profesorów wizytujących z 

zagranicznymi uczelniami partnerskimi, intensyfikację wymiany studentów w ramach 

programu ERASMUS oraz szerokie otwarcie uczelni dla studentów zagranicznych. 

9. Doskonalenie unikatowego modelu kształcenia, w którym dla studentów kierunków 

przygotowujących do pracy na morzu praktyki na statkach szkoleniowo-badawczych uczelni, w 

tym na żaglowcu szkolnym, są kluczowym elementem zdobywania umiejętności oraz 

kompetencji zawodowych i społecznych. 

10. Rozwijanie współpracy z armatorami oraz innymi przedsiębiorstwami w celu zapewnienia 

studentom AMG szerokich możliwości odbywania praktyk i staży zawodowych. 

Analiza wymienionych wyżej celów wskazuje na rangę, jak Uczelnia zamierza przykładać w 

przyszłości do polityki zapewniania wysokiej jakości kształcenia. Dowodem są określone w celach 

3 i 5 długofalowe zamierzenia wpisujące się w budowanie kultury jakości kształcenia w Uczelni, 

które wspierają cele strategiczne ujęte jako 4, 7, 8 i 9.  

 

Przyjęte cele strategiczne w kolejnej części Strategii są uszczegółowione zbiorem kilkunastu 

celów cząstkowych. Ich określenie wyniknęło, jak to deklaruje ustawodawca, z dążenia do 

osiągnięcia przyjętych celów strategicznych w kadencji władz rektorskich i dziekańskich w latach 

2012 – 2016.  

Analiza i ocena tych celów cząstkowych upoważnia do stwierdzenia, że są one w sposób 

bezpośredni lub pośredni związane z jakością kształcenia i jej doskonaleniem. Obejmują, bowiem 

przedsięwzięcia zapewniające analizę, ocenę i doskonalenia jakości kształcenia lub tworzą warunki 

osobowe, organizacyjne i techniczne, by politykę jakości kształcenia dalej rozwijać. 

 

Podsumowując możemy stwierdzić, że strategią Akademii Morskiej w Gdyni jest 

wewnętrznie spójna oraz uwzględnia politykę zapewniania wysokiej jakości kształcenia. Stanowi 

ona właściwą podstawą dla rozwoju Uczelni i jej podstawowej jednostki, którą jest Wydział 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa (WPiT).  
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Strategia Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa przyjęta Uchwałą Rady Wydziału 

w dniu 14 stycznia 2013 roku jest dokumentem syntetycznym, ale zawierającym wszystkie 

podstawowe składniki zwykle określane w tego typu dokumentach wykorzystywanych w szkołach 

wyższych. Obejmuje kolejno sformułowaną wizję Wydziału i jego misję oraz cele strategiczne na 

lata 2012 – 2020 oraz kierunki działań dotyczących w/w celów strategicznych. 

Misją Wydziału jest „Prowadzenie badań naukowych i komercjalizacja ich wyników, 

nowoczesne kształcenie studentów w ramach Krajowych Ram Kwalifikacji oraz stworzenie 

optymalnych warunków organizacyjnych dla rozwoju społeczności akademickiej Wydziału". Jej 

analiza dowodzi, że treść misji Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa dobrze wpisuje się 

w przyjęta misję Uczelni. Eksponuje ona dwie podstawowej jej funkcje – prowadzenia badań 

naukowych i komercjalizację ich wyników oraz nowoczesne kształcenia studentów realizowane w 

ramach Krajowych Ram Kwalifikacji. Podkreśla także czynnik warunków, niezbędnych do 

wypełnienia tych funkcji. 

 

Cele strategiczne Wydziału sprowadzone zostały do następujących: 

1. Doskonalenie jakości procesu kształcenia w fazie jego planowania, realizacji oraz oceny, a 

także doskonalenie systemu zapewnienia jakości kształcenia oraz mechanizmów jego weryfikacji.  

2. Optymalizowanie efektów kształcenia (Krajowe Ramy Kwalifikacji na kierunkach 

i specjalnościach, których absolwenci są poszukiwani na rynku pracy – elastyczna polityka w 

zakresie likwidacji i powoływania nowych kierunków i specjalności na studiach stacjonarnych i 

niestacjonarnych oraz monitorowanie kariery zawodowej absolwentów. 

3. Uzyskanie w IV kwartale 2012 r. uprawnienia nadawania stopnia naukowego doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie towaroznawstwo. 

4. Bardziej dynamiczny rozwój naukowy grupy adiunktów w celu osiągnięcia stopnia 

dr, hab., co umożliwi utrzymanie pełnych praw akademickich w dyscyplinie naukowej 

towaroznawstwo oraz stworzy możliwość przygotowania Wydziału do uzyskania uprawnienia 

nadawania stopnia naukowego doktora w dyscyplinie zarządzanie lub ekonomia. 

5. Zwiększenie liczby profesorów tytularnych na Wydziale, szczególnie w dziedzinie nauk 

ekonomicznych. 

6. Uzyskanie kategorii A w systemie oceny parametrycznej. 

7. Wspieranie działalności studentów w kołach naukowych, organizacjach studenckich, kulturze i 

sporcie. 

8. Dostosowanie struktury organizacyjnej Wydziału do jak najlepszej realizacji założonych zadań 

oraz optymalnego wykorzystania zasobów ludzkich i materialnych. 

9. Włączenie społeczności Wydziału (pracowników i studentów) do realizacji Strategii Europa 

2020 – unijnej strategii wzrostu na najbliższe dziesięciolecie, której hasło brzmi: „Inteligentna i 

zrównoważona gospodarka sprzyjająca włączeniu społecznemu”. 

10. Wydział powinien realizować ideę inteligentnego rozwoju, co oznacza dążenie 

do uzyskania lepszych wyników w dziedzinie: 

- edukacji (zachęcanie do nauki, studiów i podnoszenia kwalifikacji), 

- badań naukowych/innowacji (stworzenie nowych produktów i usług, które wpłynęłyby na 

zwiększenie wzrostu gospodarczego i zatrudnienia oraz pomogłyby w rozwiązywaniu problemów 

społecznych), społeczeństwa cyfrowego (wykorzystanie technologii informacyjnych i 

komunikacyjnych). 

11. Włączenie społeczności Wydziału (pracowników i studentów) do realizacji Strategii Rozwoju 

Woj. Pomorskiego, szczególnie w realizację Celu strategicznego 1: Otwarta Gospodarka, cel 

operacyjny 1.2.: Konkurencyjne szkolnictwo wyższe, w zakresie 

- Eksportu usług edukacyjnych i współpracy międzyuczelnianej; 

- Dostosowania programów kształcenia do potrzeb rynkowych; 

- Stworzenie spójnego i zrównoważonego przestrzennie systemu szkolnictwa zawodowego na 

poziomie wyższym. 
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Analiza tego zestawienia celów przekonuje, że wynikają  one ze strategicznych celów 

Uczelni. Identyfikuje się, bowiem spójność obu dendrogramów celów odniesionych do Uczelni i 

Wydziału. Dodać także należy, że w celach strategicznych będącej przedmiotem oceny 

podstawowej jednostki organizacyjnej Uczelni, i to wysoko w jej hierarchii, lokują się cele 

dotyczące jakości kształcenia. Dowodzi to rangi, jaka władze Wydziału przypisują temu 

problemowi. 

Uszczegółowieniem celów są kierunki działań dotyczących w/w celów strategicznych. 

Zestawienie to obejmuje 10 różnorodnych przedsięwzięć, które podobnie jak w strategii Uczelni, 

tworzą szczególny zbiór działań wpisujących się w politykę zapewniania wysokiej jakości 

kształcenia, bądź tworzą szeroko rozumiane warunki dla jej realizacji. 

 

Podsumowując możne jednoznacznie stwierdzić, że misja i strategia rozwoju Wydziału 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa na lata 2012-2016 jest zbieżna ze strategią rozwoju 

Akademii Morskiej w Gdyni oraz misją Uczelni. Oba dokumenty są ze sobą w pełni spójne także w 

odniesieniu do kształtowania polityki zapewnienia jakości kształcenia w nawiązaniu do potrzeb 

otoczenia społeczno – gospodarczego i globalnego, europejskiego i krajowego rynku pracy. 

 

2)  

Wydział realizuje koncepcję kształcenia w ramach, której kształci na poziomie studiów I i II 

stopnia, w formie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych na kierunkach towaroznawstwo i 

zarządzanie. Nie prowadzi studiów doktoranckich. Według informacji władz Wydziału 

uruchomienie studiów III stopnia w zakresie dyscypliny towaroznawstwo wydaje się bardzo 

prawdopodobne i to od najbliższego roku akademickiego. Wydział prowadzi obecnie według 

informacji zawartych w raporcie samooceny, 5 studiów podyplomowych. 

 Analiza wszystkich form kształcenia upoważnia do stwierdzenia, że tworzą one jednolitą, 

spójną wewnętrznie koncepcję kształcenia oferowaną przez Wydział. Sformułowane dla 

poszczególnych kierunków i poziomów studiów efekty kształcenia są określone prawidłowo i 

wpisują się w efekty obszarowe. Plany i programy studiów określone są w sposób umożliwiający 

pełną realizację deklarowanych efektów kształcenia w założonym czasie trwania studiów. Efekty 

kształcenia umożliwiają nabycie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych koniecznych dla 

skutecznego podjęcia pracy, ugruntowania swojej pozycji w hierarchii podmiotu społeczno-

gospodarczego lub dalszego rozwoju zawodowego.  

 

Przyjęta i realizowana przez Wydział koncepcja kształcenia dobrze wpisuje się w cele 

strategiczne Akademii i Wydziału. 

Jak to wcześniej już zauważyliśmy, w celach strategicznych, w pierwszej grupie dotyczącej 

kształcenia identyfikujemy cele (dotyczy to celów 1 i 4 ale także celów 2, 7, 8,9 i 10), które 

jednoznacznie uspójniają koncepcję kształcenia ze strategią Uczelni. 

 

Podobny wniosek można wyprowadzić analizując cele strategiczne Wydziału. Takimi 

celami strategicznymi zbieżnymi z koncepcją kształcenia w tej podstawowej jednostce 

organizacyjnej są cele 2, 9 i 10.  

Wszystko to upoważnia do wyrażenia wniosku, że koncepcja kształcenia realizowana na 

Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa jest spójna z celami strategicznymi, zarówno 

Uczelni, jak i tej podstawowej jednostki organizacyjnej. 

 

3)  

Analiza i ocena wszystkich przedłożonych członkom Zespołu Oceniającego informacji, 

zawartych przede wszystkim w Uchwałach Senatu i Rady Wydziału dotyczących przyjęcia strategii, 

w raporcie samooceny oraz innych dokumentach a także  wyjaśnieniach udzielonych przez władze 

Wydziału, oraz dodatkowych informacjach pozyskanych w toku spotkań z interesariuszami 
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zewnętrznymi i wewnętrznymi pozwala na wiarygodne ustalenie stopnia, w jakim Wydział 

identyfikuje swoją rolę i pozycję na rynku edukacyjnym.  

Będąca przedmiotem analizy i oceny strategia Uczelni i Wydziału, realizowana koncepcja 

kształcenia jednoznacznie świadczą o tym, że Wydział dostrzega swoją rolę i pozycję na rynku 

edukacyjnym oraz uwzględnia w niej znaczenia jakości kształcenia. 

Krótko powtórzmy, że ujęte w podstawach strategii rozwoju Akademii Morskiej w Gdyni 

odniesienie do priorytetowych kierunków polityki morskiej RP, założeń strategii Europa 2020 oraz 

strategii rozwoju wyższego szkolnictwa w Polsce do roku 2020, a potwierdzone w misji Uczelni i 

wyznaczające jej cele strategiczne, dobitnie wpisuje przyszłość funkcjonowania tego podmiotu 

szkolnictwa wyższego w rynek edukacyjny, nie tylko krajowy, ale także światowy. Przyjęte cele 

strategiczne i to zarówno w strategii Uczeni jak i strategii Wydziału, stając się priorytetami ich 

rozwoju, mocno tkwią w obszarze edukacji. Nie trzeba, jak się wydaje powtarzać, że istotnymi 

instrumentami pozwalającymi na osiągnięcie wysokiej pozycji na rynku edukacyjnym, są 

instrumenty projakościowe dotyczące procesu kształcenia, które wynikają z budowanej już od 

kilkunastu lat kultury jakości. 

Jeśli z tym zestawimy obecnie realizowaną koncepcję kształcenia, w której istotnym 

priorytetem jest analiza, ocena i doskonalenie jakości kształcenia, dotyczącą wszystkich poziomów 

i stopni kształcenia, to uzyskamy aktualny obraz roli i pozycji Wydziału na edukacyjnym rynku i 

miejsca w tych działaniach jakości kształcenia. 

Ten stan istniejący wpisuje się, na co zwrócono uwagę wcześniej, w strategię rozwoju 

Uczelni i Wydziału. Możemy zatem stwierdzić, że nie ma podstaw do odrzucenia stwierdzenia, że 

jeśli nie zajdą jakieś nieprzewidziane zjawiska, to obecnie realizowana koncepcja kształcenia w jej 

aspekcie projakościowym będzie także w przyszłości wypełniana. 

Reasumując można stwierdzić, że Wydział Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa 

identyfikuje obecnie i będzie identyfikował i umacniał w przyszłości, a to wynika z zapisów 

strategii jego rozwoju, swą rolę i pozycję na rynku edukacyjnym uwzględniając w tych 

przedsięwzięciach jakość kształcenia.  

  

4). 

 Wydział Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa Akademii Morskiej przywiązuje dużą wagę 

do współpracy z interesariuszami wewnętrznymi i zewnętrznymi, którzy powinni uczestniczyć w 

kształtowaniu oferty kształcenia i budowania kultury jakości kształcenia. 

 Potwierdza to, dokonana wyżej analiza celów strategicznych tej podstawowej jednostki 

organizacyjnej. Wśród istotnych celów Wydziału, które odnoszą się do kształtowania relacji z 

interesariuszami zewnętrznymi i uwzględniania potrzeb otoczenia społeczno – gospodarczego 

należą, wymienione wcześniej cele nr 2, 9, 10 i 11. Obrazują one priorytety, które w tym obszarze 

współdziałania z interesariuszami Wydziału zamierza on w przyszłości realizować.  

 

Obecnie udział interesariuszy zewnętrznych w formułowaniu i realizacji strategii Wydziału 

jest dosyć ograniczony i ma pośredni oraz nieformalny charakter. Pracodawcy obecni na spotkaniu 

z przedstawicielami Zespołu Oceniającego nie znali treści Strategii i jej rozstrzygnięć. Z analizy ich 

opinii wynikało, że nie uczestniczyli w jej tworzeniu czy konsultowaniu. Mając, zatem na uwadze 

rzeczywisty udział interesariuszy zewnętrznych w formułowaniu i realizacji strategii jednostki, w 

tym budowaniu wysokiej kultury jakości kształcenia należy ich rolę w przedmiotowych procesach 

określić tylko jako znaczącą. Na obecnym etapie tworzenia kultury jakości działania te wymają 

większego ustrukturyzowania, uszczegółowienia oraz pełniejszego zaangażowania pracodawców.  

 

Tabela nr 1  Liczba osób kształcących się w Uczelni i ocenianej jednostce w roku akademickim 

2013/2014  
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Forma kształcenia 
Liczba studentów 

Liczba uczestników 

studiów doktoranckich 

Liczba słuchaczy 

studiów 

podyplomowych 

Uczelni Jednostki uczelni jednostki uczelni jednostki 

studia stacjonarne 3.635 1.146  15 - 78 

 

 

78 

 

 

studia stacjonarne 2.414 947 - - 

RAZEM: 6.049 2.093 15 - 

 

Załącznik nr 3 Informacja o kierunkach studiów prowadzonych w jednostce oraz wynikach 

dotychczasowych ocen  jakości kształcenia -  

 

Ocena końcowa 1 kryterium ogólnego
 
- ocena: w pełni 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

 

1) Misja i strategia rozwoju Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa na lata 2012-

2016 jest zbieżna ze strategią rozwoju Akademii Morskiej w Gdyni oraz misją Uczelni. Oba 

dokumenty są ze sobą w pełni spójne także w odniesieniu do kształtowania polityki 

zapewnienia jakości kształcenia w nawiązaniu do potrzeb otoczenia społeczno – 

gospodarczego i globalnego, europejskiego i krajowego rynku pracy. 

 

2) Koncepcja kształcenia realizowana na Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa, 

obejmująca studia I i II stopnia oraz studia podyplomowe jest spójna z celami strategicznymi 

zarówno Uczelni jak i tej podstawowej jednostki organizacyjnej. 

 

3) Wydział Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa identyfikuje obecnie i będzie identyfikował i 

umacniał w przyszłości, a to wynika z zapisów strategii jego rozwoju, swą rolę i pozycję na 

rynku edukacyjnym, uwzględniając w tych przedsięwzięciach jakość kształcenia.  

 

4) Analiza celów strategicznych Wydziału wskazuje na cele, które odnoszą się do 

kształtowania relacji z interesariuszami zewnętrznymi i uwzględniania potrzeb otoczenia 

społeczno – gospodarczego. Potwierdzają one priorytety, które w tym obszarze współdziałania 

z interesariuszami Wydziału zamierza on w przyszłości realizować. Mając jednak na uwadze 

rzeczywisty udział interesariuszy zewnętrznych w formułowaniu i realizacji strategii 

jednostki, w tym budowaniu wysokiej kultury jakości kształcenia należy ich role w 

przedmiotowych procesach określić jako znaczącą. Na obecnym etapie tworzenia kultury 

jakości działania te wymają większego ustrukturyzowania, uszczegółowienia oraz pełniejszego 

zaangażowania pracodawców.  

 

2. Skuteczność stosowanego wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia 

 

1)  

 

W Akademii Morskiej w Gdyni (AMG) proces tworzenia i doskonalenia Wewnętrznego 

Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia (WSZJK) trwa prawie 11 lat. Pierwszym wewnętrznym 

aktem normującym funkcjonowanie tej sfery aktywności Akademii było Zarządzenia Rektora Nr 9 

z dnia 10 czerwca 2003 r. w sprawie wdrożenia i certyfikacji Systemu Zarządzania Jakością (SZJ) 

w Akademii Morskiej w Gdyni. SZJ odpowiadał treści normy PN-EN ISO 9001:2001. Powołano 

wówczas Zespół ds. Systemu Zarządzania Jakością, którego zadaniem było określenie i 

koordynacja zadań z zakresu opracowania i wdrożenia w Akademii systemu zarządzania jakością 

zgodnego z tą normą. Należy również zauważyć, że w tym samym roku SZJ poddano procesowi 
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certyfikacji przez Biuro Certyfikacji Polskiego Rejestr Statków S.A. w Gdańsku. Jego 

dostosowanie do wymagań nowej wersji normy PN-EN ISO 9001:2009 nastąpiło w roku 2009. 

Podstawowym dokumentem SZJ jest Księga Jakości (KJ). Pierwszą KJ, która 

strukturyzowała SZJ zatwierdził Rektor AM w dniu 10 września 2005 roku. Już wówczas 

podstawionym składnikiem SZJ był proces kształcenia, opisany poprzez procesy cząstkowe i 

uszczegółowiony w szeregu procedurach. Podstawowym celem Systemu Zarządzania Jakością był 

proces ciągłego doskonalenia, dotyczący wszystkich procesów cząstkowych realizowanych w 

AMG, w tym również procesów kształcenia.  

W 27 sierpnia 2009 r. następuje aktualizacja ustawy o finansach publicznych. Zobowiązuje 

ona wszystkie jednostki sektora finansów publicznych, w tym także publiczne szkoły wyższe, do 

realizacji kontroli zarządczej. Kontrola ta ma zapewnić podejmowanie i realizowanie działań dla 

wypełniania celów i zadań wszystkich podmiotów sektora finansów publicznych w sposób zgodny 

z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy. Jej skutkiem jest tworzenie w tych instytucjach 

Systemów Kontroli Zarządczej (SKZ).  

Taki system wdrożono w Akademii Morskiej już w dwa lata po przyjęciu Ustawy. Stało się 

to na mocy Zarządzeni Rektora AM nr 24 z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie opracowania i 

wdrożenia Systemu Kontroli Zarządczej w Akademii Morskiej w Gdyni. W tym akcie 

normatywnym Rektor powołał zespół ds. systemu kontroli zarządczej oraz określił szczegółowo 

jego zadania. Dalsze uszczegółowienie zasad funkcjonowania SKZ miało miejsce w Zarządzeniu 

Rektora AM nr 26 z dnia 28 czerwca 2012 r. Określono w nim procedurę, nazwaną procesem 

kontroli zarządczej, która stała się integralną częścią SZJ i Księgi Jakości.  

Dla podkreślenia szczególnych wymagań, jakie stawia się przed działaniami 

projakościowymi dotyczącymi realizowanych procesów kształcenia w Akademii i Wydziale 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa, a także w celu doskonalenia tych działań, Rektor 

Zarządzeniem Nr 2 z dnia 21 stycznia 2013 r., utworzył Uczelnianą Komisję oraz Wydziałowe 

Komisje ds. Jakości Kształcenia. Określił także szczegółowy wykaz zadań tych podmiotów.  

Uczelniana Komisja ds. Jakości Kształcenia (UKJK) wykonuje pełne spektrum działań 

związanych z budową kultury jakości w Akademii. W szczególności planuje działania w celu 

zapewnienia właściwej jakości kształcenia, opracowuje i monitoruje realizację procedur 

zapewniających jakość kształcenia w uczelni, przekazuje Wydziałowym Komisjom ds. Jakości 

Kształcenia rekomendacje dotyczące doskonalenia jakość kształcenia na wydziałach, corocznie 

przedstawia Rektorowi sprawozdania z efektów funkcjonowania systemu zarządzania jakością 

kształcenia wraz z propozycją działań mających na celu doskonalenie procesu kształcenia, 

monitoruje realizację postanowień zawartych w procedurach systemu zarządzania jakością i 

zatwierdza kwestionariusz ankiety studenckiej. 

Powołana na posiedzeniu Rady Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa w dniu 18 

kwietnia 2013 r., Wydziałowa Komisja ds. Jakości Kształcenia (WKJK) jest podstawowym 

organem realizującym zasadnicze zadania na rzecz budowy kultury jakości kształcenia na 

Wydziale. Jest podmiotem, który współdziałając z Komisją Uczelnianą przenosi przedsięwzięcia 

dotyczące jakości kształcenia ustalone na poziomie całej Akademii na poziom Wydziału. Za takie 

uznać można: monitorowanie i dokonywanie okresowych przeglądów programów kształcenia, 

analizowanie dostosowania efektów kształcenia uzyskanych w procesie kształcenia na studiach I i II 

stopnia na poszczególnych kierunkach oraz studiach podyplomowych do potrzeb rynku pracy, 

opracowywanie zbiorczych wyników badań ankietowych przeprowadzonych na wydziale, 

dotyczących oceny nauczyciela akademickiego, analizowanie wyników z monitorowania kariery 

absolwentów Akademii, analizowanie wyników przeprowadzonych egzaminów i innych form 

sprawdzania efektów kształcenia osiąganych przez studenta, ocenę funkcjonowania systemu 

informacyjnego wydziału w tym powszechnego dostępu do informacji o zakładanych efektach 

kształcenia na danym kierunku oraz metodzie oceny efektów kształcenia i kryteriach zaliczenia 

przedmiotów, analizowanie posiadanej przez wydział infrastruktury dydaktycznej i naukowej, 

zasobów materialnych i polityki finansowej oraz formułowanie wniosków tym zakresie; 

analizowanie i ocena poziomu naukowego wydziału, przedstawianie Dziekanowi propozycji działań 



9 
 

projakościowych, doskonalących program kształcenia i monitorujących realizacje tych działań, 

publikowanie na stronie internetowej Wydziału corocznych sprawozdań z rezultatów oceny jakości 

kształcenia.  

Zadanie te można ocenić jako wyczerpujące i we właściwy sposób ukierunkowujące 

przedsięwzięcia na rzecz doskonalenia jakości kształcenia. 

Należy także zaznaczyć, że w skład Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia wchodzą 

przedstawiciele doktorantów i studentów, a Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia w 

ocenianej Jednostce - przedstawiciel studentów.  

Najpełniejszy opis SZJ, a w nim funkcjonującego WSZJK zawiera Księga Jakości. Jej 

ostatnia aktualizacja dokonana została decyzją Rektora Uczelni w dniu 29 października 2013. 

Obejmuje ona opisy wszystkich procesów zidentyfikowanych w Uczelni oraz ustala zasady 

zarządzania tymi procesami. Nadrzędnym w stosunku do nich jest proces ciągłego doskonalenia, 

odniesiony do wszystkich procesów, zapewniający wdrażanie działań niezbędnych do osiągania 

zaplanowanych wyników. Proces ciągłego doskonalenia stanowi wewnętrzny instrument 

zapewnienia skuteczności i efektywności funkcjonowania Uczelni, realizowanych w niej procesów 

oraz zadowolenia wszystkich interesariuszy.  

Struktura Księgi jest logiczna i wewnętrznie spójna. Obejmuje dziewięć procesów głównych 

oraz trzy procesy monitorowania i doskonalenia (wszystkie procesy są przedstawione w raporcie 

samooceny na stronie 11). Pierwszym i jak się wydaje podstawowym, jest proces kształcenia. Dalej 

KJ opisuje odpowiedzialność kierownictwa Uczelni za aktywne zaangażowanie się w rozwój i 

doskonalenie SZJ oraz bieżące doskonalenie jego skuteczności. Przedsięwzięcia te odnosi nie tylko 

do kierownictwa Akademii, ale także do wszystkich jej interesariuszy. Wskazuje na wszystkie ciała 

kolegialne i stanowiska jednoosobowe oraz ich zadania, uprawnienia i odpowiedzialność w 

obszarze zarządzania jakością. Kolejna część KJ dotyczy zarządzania zasobami, a następna - 

realizacji usług kształcenia, odnosząc ją do studentów, doktorantów i słuchaczy studiów 

podyplomowych. Część ósma poświęcona jest monitorowaniu, pomiarom, analizie i doskonaleniu. 

Ma na celu wskazywanie i stosowanie skutecznych i efektywnych metod identyfikowania obszarów 

doskonalenia funkcjonowania zarządzania jakością, podejmowania przedsięwzięć doskonalących 

oraz uczynienia z czterech cząstkowych procesów (monitorowania, pomiaru, analizy i 

doskonalenia) ciągłego narzędzia doskonalenia systemu zarządzania jakością. Księgę kończy 

zestawienie procesów i procedur SZJ. 

Należy w tym miejscu jednoznacznie zaznaczyć, co nie jest powszechnie praktykowane 

przez uczelnie, że immanentnym składnikiem KJ, a odnoszącym się także do WSZJK jest 

dokonywanie systematycznej oceny efektywności tego Systemu i wykorzystywanie wyników tej 

oceny do doskonalenia polityki zapewniania jakości i budowy kultury jakości kształcenia.  

Podsumowując tę część naszej analizy podkreślmy, że Akademia Morska w Gdyni posiada 

w pełni wykształcony, odpowiadający aktualnym wymaganiom merytorycznym i prawnym, 

uwzględniający specyfikę Szkoły jako instytucji kształcącej na rzecz floty handlowej oraz 

przedsiębiorstw lądowego zaplecza gospodarki morskiej, WSZJK. Cechą szczególną tego sytemu 

jest fakt, że podobnie jak SKZ, WSZJK jest podsystemem SZJ Akademii. Takie rozwiązanie, 

niespotykane dotąd w sektorze szkół wyższych w Polsce zasługuje na szczególne podkreślenie. 

Wewnętrzna spójność WSZJK, identyfikowana już na tym etapie analizy, kompleksowość oraz 

właściwe proporcje pomiędzy wszystkimi jego aspektami (aspektem funkcjonalnym, strukturalnym 

czynnościowym i instrumentalnym) upoważniają do przyjęcia stwierdzenia, że stanowi on właściwa 

podstawę dla przejrzystości podejmowania decyzji dotyczących zarządzania jakością kształcenia.  

Analiza wszystkich pozyskanych w wyniku prac Zespołu Oceniającego informacji 

upoważnia do stwierdzenia, że praktyczny udział interesariuszy na decyzje podejmowane w 

zakresie zapewnienia jakości kształcenia jest zróżnicowany.  

Studenci, a właściwie jeden przedstawiciel studentów, wskazany przez Samorząd Studencki, 

bierze udział w pracach Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia, powoływanej przez Rektora 

AM. W Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia na Wydziale Nawigacyjnym Akademii Morskiej, 
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powoływanej przez Dziekana Jednostki, znajduje się przedstawiciel studentów, wskazany przez 

Samorząd Studentów Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa. 

Proces powoływania studentów do wyżej wymienionych organów jest w pełni transparentny 

i odbywa się z pełnym poszanowaniem praw tych interesariuszy wewnętrznych. 

Z punktu widzenia konstrukcji systemu udział studentów jako interesariuszy wewnętrznych w 

strukturach zarządczych WSZJK został przez Uczelnię i Wydział zapewniony. 

Reprezentanci Samorządu Wydziału uczestniczą w pracach dotyczących jakości kształcenia. 

Ich aktywność i wiedzę w temacie jakości kształcenia należy jednak ocenić jako wymagającą 

pogłębienia. Podczas spotkania Zespołu Oceniającego z Samorządem Studenckim Wydziału 

przedsiębiorczości i Towaroznawstwa jego przedstawiciele wykazali się niewielką znajomością 

problematyki dotyczącej jakości kształcenia. Należy zasugerować zwiększenie działań WPiT w 

kierunku aktywizacji przedstawicieli studentów w tym obszarze.  

Interesariusze zewnętrzni nie są włączeni w formalne struktury WSZJK. Obecnie brak jest 

także bardziej szczegółowej koncepcji na ich pełniejsze zaangażowanie. Wpływ pracodawców na 

decyzje podejmowane w zakresie zapewnienia jakości kształcenia jest pośredni i ograniczony w 

znacznej mierze do działań nieformalnych, bezpośrednich i indywidualnych kontaktów. 

Przedstawiciele interesariuszy zewnętrznych nie uczestniczą także w pracach Wydziałowej Komisji 

ds. Jakości Kształcenia, ani też Wydziałowej Komisji Programowej. 

Zadania Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia związane z analizą potrzeb otoczenia 

społeczno – gospodarczego oraz z włączaniem w procesy zapewnienia jakości kształcenia 

interesariuszy zewnętrznych zostały omówione wcześniej. Tu dodajmy tylko, że za analizę potrzeb 

rynku pracy w sposób pośredni odpowiada także Wydziałowa Komisja Programowa, 

odpowiedzialna za opracowywanie projektów programów kształcenia, w tym efektów kształcenia 

dla kierunku studiów.  

Obecnie wskazane wyżej działania podejmowane przez Komisje są realizowane w różnym 

stopniu. Ograniczają się przede wszystkim do pośrednich form angażowania interesariuszy 

zewnętrznych w proces zapewnienia jakości kształcenia oraz szczątkowego i nieskoordynowanego 

pozyskiwania informacji o potrzebach pracodawców. Procedury opracowane dla weryfikacji 

czynników wpływających na jakość kształcenia ujęte w raporcie samooceny (np. P1-1 

Projektowanie programów kształcenia, P1-4 Realizacja praktyk studenckich czy P1-7 Organizacja 

studiów podyplomowych) oraz monitorowania i oceny efektów kształcenia na rynku pracy (np. 

procedura P1-4 Realizacja praktyk studenckich, P8-2 Poszukiwanie ofert pracy dla studentów, 

współpraca z biurem karier, analiza opinii z zakładów pracy po odbytych praktykach) w odniesieniu 

do wskazanych wyżej elementów są wdrożone i realizowane w stopniu znaczącym.  

Podsumowując można stwierdzić, że WSZJK w Akademii Morskiej i na Wydziale 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa jest określony, wewnętrznie spójny, a podział zadań, 

kompetencji i odpowiedzialności uznać należy za właściwy. Stanowi on odpowiednią podstawę dla 

przejrzystości podejmowania decyzji dotyczących zarządzania jakością kształcenia.  

Wpływ interesariuszy na decyzje podejmowane w zakresie zapewnienia jakości kształcenia 

jest zróżnicowany. Reprezentanci Samorządu WPiT uczestniczą w pracach dotyczących jakości 

kształcenia. Ich aktywność i wiedzę w obszarze jakości kształcenia należy jednak ocenić jako 

wymagającą pogłębienia. Wpływ interesariuszy zewnętrznych na decyzje podejmowane w zakresie 

zapewnienia jakości kształcenia jest pośredni, a ich rola w strukturze Wewnętrznego Systemu 

Zapewniania Jakości Kształcenia ma dość ograniczony charakter. 

 

2)  

a)  

Jak już wcześniej stwierdzono efekty kształcenia zostały sformułowane dla poszczególnych 

kierunków i poziomów studiów realizowanych przez Wydział Przedsiębiorczości i 

Towaroznawstwa. 

Analiza będących w dyspozycji Zespołu Oceniającego informacji, daje podstawę do 

wyrażenia opinii, że ocena stopnia realizacji zdefiniowanych efektów kształcenia, ma charakter 
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kompleksowy. Obejmuje, bowiem wszystkie podstawowe składniki procesu kształcenia oraz 

większość zjawisk determinujących jego stan.  

Podstawowe znaczenia ma ocena realizacji efektów przedmiotowych. Jest ona dokonywana 

przy wykorzystaniu metod określonych w sylabusach poszczególnych przedmiotów. Do oceny 

wykorzystywane są realizowane w ramach poszczególnych przedmiotów metody weryfikacji 

efektów kształcenia takie jak np. testy, wyniki egzaminów ustnych i pisemnych, uwagi 

prowadzących będące wynikiem obserwacji studentów w czasie wykonywania zadań 

laboratoryjnych oraz ocena projektów i prezentacji. 

Przedmiotem oceny są także efekty osiągane w toku realizacji pracy dyplomowej, a więc jej 

ocena uwzględniająca uwagi promotora i recenzenta oraz przebieg egzaminu dyplomowego. 

Na ocenę efektów kształcenia składają się także rezultaty monitorowania losów 

absolwentów oraz analiza opinii instytucji, w których studenci odbywają praktyki. 

Na studiach podyplomowych weryfikacja efektów kształcenia odbywa się również na 

poziomie przedmiotów przy wykorzystaniu metod określonych w sylabusach a ponadto w procesie 

ankietyzacji zajęć. Ankietyzację przeprowadza i jej wyniki ocenia kierownik studiów 

podyplomowych na zakończenie każdej edycji studiów 

 Oceniając zakres i częstotliwość zidentyfikowanych tu przedsięwzięć możemy stwierdzić, 

że nie jest on jednolity. Podstawowe znaczenie ma ocena efektów przedmiotowych i ocena efektów 

osiąganych w toku obrony pracy dyplomowej, mniejsze monitorowania losów absolwentów oraz 

analiza opinii instytucji przyjmujących studentów na praktyki. Te ostatnie oceny są dopiero 

wdrażane i znajdują się na dość wstępnym etapie stosowania.  

 Istotnym aspektem oceny stopnia realizacji efektów kształcenia jest aspekt strukturalny, 

który możemy tu sprowadzić do wskazania tych jednostek organizacyjnych Wydziału, które biorą 

udział w tym procesie. Za ocenę stopnia realizacji efektów kształcenia odpowiedzialni są przede 

wszystkim nauczyciele prowadzący zajęcia, a nadzór nad prawidłowością tej oceny sprawują 

kierownicy Katedr. Analizę wyników przeprowadzanych egzaminów przeprowadza raz w roku 

Wydziałowa Komisja ds. Jakości Kształcenia. 

Należy również podkreślić, że wyniki oceny stopnia realizacji efektów kształcenia są 

dokumentowane w raportach WKJK, omawiane na posiedzeniach Rady Wydziału, przekazywane 

Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia, a następnie upubliczniane na stronie internetowej 

WPiT. 

Reasumując powyższe możemy stwierdzić, że ocena stopnia realizacji efektów kształcenia, 

którą podejmuje i wykonuje Wydział Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa ma charakter 

kompleksowy. Obejmuje wszystkie podstawowe składniki procesu kształcenia oraz większość 

zjawisk determinujących jego stan. Pewną słabą stroną realizowanych tu działań jest zakres i 

częstotliwość zidentyfikowanych tu przedsięwzięć, który nie jest jednolity. Niewątpliwie większej 

uwagi wymagają działania związane z monitorowaniem losów absolwentów oraz badaniem opinii 

instytucji przyjmujących studentów na praktyki.  

 

b)  

 Udział pracodawców i podmiotów otoczenia społeczno-gospodarczego w określaniu i 

ocenie efektów kształcenia jest zróżnicowany. Dotyczy, bowiem szeregu różnorodnych 

przedsięwzięć, podejmowanych przez różne grupy interesariuszy zewnętrznych.  

Za takie uznać należy opinie pracodawców, przedsiębiorstw przyjmujących studentów na 

praktyki zawodowe, instytucji certyfikujące programy studiów, Konwentu Akademii oraz Rady 

Rektorów. Dla każdego z tych pomiotów KJ wyznacza podstawowe zadania oraz konkretyzuje 

procedury ich realizacji. 

Podstawowe znaczenie w całej sekwencji przedsięwzięć, które są związane z udziałem 

szeroko rozumianych pracodawców w ocenie efektów kształcenia mają procedury dotyczące 

projektowania programów kształcenia, stanowiące element WSZJK. Obejmują one określone w KJ 

działania związane nie tylko z projektowaniem, ale także weryfikacją, zatwierdzeniem i 

aktualizacją programów. Udział zewnętrznych interesariuszy jest w tej procedurze jednak mocno 
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ograniczony. Również zidentyfikowany w toku prowadzonych przez zespół Oceniający analiz, 

wpływ interesariuszy zewnętrznych na procesy ustalania i oceny efektów kształcenia w 

akredytowanym Wydziale jest obecnie zawężony. Sprowadza się on do nieformalnych działań, w 

większości o charakterze akcyjnym. Dotyczą one głównie konsultowania programów studiów. 

W ramach przeprowadzonej wizytacji szczególnej uwadze poddano system praktyk 

studenckich funkcjonujący w akredytowanej jednostce. Jest to, bowiem płaszczyzna, na której 

kształtują się relacje pomiędzy interesariuszami wewnętrznymi (studenci) oraz zewnętrznymi 

(pracodawcy), a także element pozwalający na pierwszą ocenę efektów kształcenia. Akredytowana 

jednostka realizuje praktyki studenckie w oparciu o sformalizowane procedury uczelniane 

stanowiące element WSZJK. Procedura dotycząca realizacji praktyk studenckich określona w KJ 

obejmuje swoim zakresem działania związane z planowaniem, organizowaniem i rozliczeniem 

m.in. lądowych praktyk studenckich w AMG. W procedurze zostały opisane poszczególne procesy, 

wskazano dane wejściowe i wyjściowe oraz osoby odpowiedzialne za realizację poszczególnych 

działań.  

Władze WPiT opracowały także ramowe programy praktyk, a w odniesieniu do ich 

rozliczania obowiązują dwa typy sprawozdań – jedno sporządza student, drugie – przedsiębiorstwo 

– ma ono postać kwestionariusza. Sprawozdanie z realizacji praktyki zawodowej (w akredytowanej 

jednostce nie obowiązują dzienniki praktyk) przygotowywane przez studenta oprócz informacji 

dotyczących miejsca i terminu realizacji praktyk czy danych przedsiębiorstwa, obejmuje także 

część opisową i własną ocenę praktyk przez studenta, w tym jej przydatność wg 11 kluczowych 

kryteriów oceny. Kwestionariusz oceny praktykanta wypełniany przez przedstawiciela 

przedsiębiorstwa, w którym realizowana była praktyka obejmuje takie elementy oceny praktykanta, 

jak cechy osobowościowe, umiejętności oraz mocne i słabe strony studenta. Zdecydowana 

większość pytań ma charakter pytań zamkniętych i posiada opracowane skale, co pozwala na 

dokonywanie analiz porównawczych, które z założenia mają być opracowywane przez kierownika 

praktyk.  

Wydział nie dysponuje obecnie sformalizowanymi zasadami kontroli praktyk studenckich. 

Kontrole są incydentalne i opierają się na wyrywkowych rozmowach telefonicznych. Studenci 

wskazali, że możliwe są nadużycia w zakresie zaliczania praktyk, co potwierdza potrzebę 

opracowania zasad kontroli praktyk.  

Weryfikacja ramowych programów praktyk odbywa się m.in. na podstawie wskazanych 

wyżej sprawozdań (kwestionariuszy) wypełnianych przez pracodawców i studentów. Ponadto 

opracowywane są, co roku przez poszczególnych opiekunów, sprawozdania z przebiegu praktyk. 

Dokumentacja ta jest przygotowywana starannie i rzetelnie. Wg informacji uzyskanych od 

kierownika praktyk obecnie trwają prace nad uwierzytelnianiem i dokładniejszym weryfikowaniem 

informacji pozyskiwanych od pracodawców w oparciu kwestionariusz w wersji elektronicznej. 

Jeszcze w bieżącym roku, według opinii władz Wydziału, ma być stworzona specjalna 

Elektroniczna Platforma Analizy Kompetencji (EPAK) do badania opinii pracodawców. 

W ramowych programach są określone cele praktyk, nie określono natomiast efektów 

kształcenia, dlatego też rekomenduje się ich opracowanie.  

Omawiając udział pracodawców w ocenie efektów kształcenia nie sposób pominąć 

zewnętrznych instytucji certyfikujących programy studiów. Należy do nich, miedzy innymi, Polskie 

Centrum Badań i Certyfikacji SA., które oceniając programy kształcenia realizowane przez WPiT 

sprawdza, czy wypełniają one ich wymagania dotyczące kwalifikacji absolwentów tej podstawowej 

jednostki organizacyjnej. Taki certyfikat uzyskał kierunek towaroznawstwo, co potwierdziło 

dodatkowe kompetencje absolwentów tego kierunku. 

W zbiorze interesariuszy zewnętrznych funkcjonują także Konwent Akademii Morskiej oraz 

Rada Rektorów. Oba te ciała opiniodawcze nie mają istotnych i spektakularnych osiągnięć, ale ich 

udział w całym zbiorze interesariuszy zewnętrznych godny jest odnotowania. 

Podsumowując udział interesariuszy zewnętrznych w procesie badania i oceny efektów 

kształcenia oraz poszczególnych czynników tę jakość determinujących, a także oceniając 

skuteczność działań naprawczych podejmowanych w tym zakresie można stwierdzić, że jest 



13 
 

zbudowany poprawnie, a jego struktura jest właściwa. Obejmuje, bowiem zbiór zróżnicowanych 

podmiotów otoczenia społeczno-gospodarczego, które wykonują relatywnie dobrze opisane w 

procedurach działania na rzecz efektów kształcenia. Stwierdzonym mankamentem są jednak realne 

działania przez nie podejmowane, które ocenić można jako wypełniane tylko w stopniu znaczącym.  

Sugerowane jest większe zaangażowanie w przedmiotowe procesy przedstawicieli 

pracodawców oraz usystematyzowanie, a także sformalizowanie podejmowanych działań, 

szczególnie w zakresie pozyskiwania opinii na temat programów studiów. Zmianie wymaga 

również sposób kontroli praktyk studenckich. Celowe jest również rozwinięcie koncepcji 

weryfikacji efektów kształcenia z udziałem pracodawców oraz zakończenia prac nad platformą 

EPAK do badania opinii pracodawców.  

 

c)  

Akademia Morska w Gdyni posiada sformalizowane procedury dotyczące m.in. 

poszukiwania ofert pracy dla studentów oraz badania losów absolwentów stanowiące element 

WSZJK. Umożliwiają one ocenę efektów kształcenia na rynku pracy. 

Za realizację tych procedur odpowiedzialne jest uczelniane Biuro Karier Studenckich (BKS) 

Akademii Morskiej w Gdyni, które jest kluczowa jednostka realizującą te zadania. BKS sporządza 

raporty, które podlegają analizie przez WKJK. Wyniki analizy są dokumentowane w raportach 

WKJK, a następnie są przedmiotem obrad Rady Wydział. Z kolei są przekazywane do UKJK. Po 

wykonaniu tych wszystkich czynności są zamieszczane na stronie internetowej WPiT. Można, więc 

stwierdzić, że w proces monitorowania losów absolwentów włączone są wszystkie jednostki 

zajmujące się jakością kształcenia na Wydziale i Uczelni. Są ona również, upubliczniane, co ma 

istotny walor informacyjny i usprawniający.  

Zasady monitorowania karier zawodowych absolwentów Akademii Morskiej w Gdyni 

reguluje zarządzenie nr 53 Rektora AMG z 19.12.2012 r., a także procedura (P8-2) dotycząca 

poszukiwania ofert pracy dla studentów oraz badania losów absolwentów, która stanowi element 

WSZJK.  

Treść zarządzenia, jak też w/w procedura są zgodne z przepisami ustawy Prawo o 

szkolnictwie wyższym. Procedura dotycząca projektowania programów określona w KJ obejmuje 

swoim zakresem działania związane m.in. z analizą oczekiwań i potrzeb studentów związanych z 

przyszłą pracą, stażem lub praktyką, doradztwem zawodowym i przekazywaniem informacji o 

możliwości pracy studentom.  

Dotychczasowe działania związane z monitorowaniem losów absolwentów podejmowane 

przez Wydział, opierały się na działaniach nieformalnych oraz na badaniach zrealizowanych w 

ramach projektu innowacyjnego „Rejs do kariery”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Celem ogólnym projektu było wprowadzenie efektywnej metody (modelu) 

przygotowania studentów ostatniego roku nauki na uczelniach wyższych, do wejścia na rynek pracy 

oraz poprawy elastyczności ich kwalifikacji. Na poziomie celów szczegółowych projekt miał za 

zadanie opracowanie testu diagnozującego poziom przygotowania studentów do wejścia na rynek 

pracy, zdiagnozowanie aktualnej sytuacji absolwentów na rynku pracy województwa pomorskiego 

oraz przygotowanie narzędzi umożliwiających efektywne wprowadzanie absolwentów na ten rynek.  

W ramach przedmiotowego projektu przeprowadzono za pomocą techniki CAWI (ankieta 

elektroniczna) badanie wśród 449 absolwentów AMG, którzy ukończyli naukę w latach 2000 i 2011 

(badanie przeprowadzono na przełomie listopada i grudnia 2011 roku). 49% badanych było 

absolwentami Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa. 

Celem ankiety było pozyskanie informacji dotyczących trudności, na jakie trafiali 

absolwenci po ukończeniu nauki i przy poszukiwaniu pierwszego zatrudnienia, w szczególności w 

odniesieniu do braków w zakresie umiejętności i wiedzy. WPiT otrzymał raport z badań, jednak w 

toku wizytacji nie uzyskano informacji na temat działań podjętych na skutek wniosków 

sformułowanych w tym opracowaniu. Raport zawiera wyniki badań z podziałem na Wydziały 

Akademii, ale z uwagi na dobór próby i konstrukcję samego narzędzia, w którym badanie zostało 

przeprowadzone na dosyć dużym poziomie ogólności, nie zawierał informacji dotyczących 
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weryfikacji efektów kształcenia (raport ujmował informacje dotyczące przede wszystkim ogólnego 

poziomu zadowolenia ze studiów, mobilności zawodowej studentów w trakcie studiów, ogólnej 

oceny uzyskanej wiedzy i umiejętności oraz, sytuacji absolwenta na rynku pracy). Również wnioski 

i rekomendacje zostały sformułowane na dużym poziomie ogólności, stąd ich użyteczność dla 

WPiT była dosyć ograniczona.  

W ramach monitorowania losów zawodowych absolwentów od bieżącego roku BKS 

zamierza wykorzystywać Elektroniczną Platformę Analizy Kompetencji. Koncepcja systemu 

monitorowania losów absolwentów i weryfikacji efektów kształcenia, jak też konstrukcja samego 

narzędzia z punktu widzenia postawionych celów są bardzo użyteczne i funkcjonalne. Cała 

platforma EPAC cechuje się kompleksowym podejściem do monitorowania losów absolwentów. 

Daje możliwość pozyskania opinii od pracodawców oraz z założenia ma pozwalać także na analizy 

porównawcze. Należy także podkreślić, że budowa systemu do badania losów absolwentów i 

pozyskiwania informacji od pracodawców pozwala na weryfikację efektów kształcenia oraz 

wykorzystanie zebranych informacji do modyfikacji programów studiów. Elastyczna konstrukcja 

ankiet umożliwia modyfikację niektórych bloków pytań na użytek indywidualnych poszczególnych 

Wydziałów przez np. opiekunów kierunków (w odniesieniu do poszczególnych kompetencji), co 

docelowo daje możliwość skutecznego pozyskania opinii służących weryfikacji efektów kształcenia 

przypisanych do konkretnych programów studiów. W trakcie wizytacji nie udostępniono narzędzia 

do prowadzenia badań wśród pracodawców, jednak sama idea tego badania wydaje się spełniać 

założone cele. 

Pytania ankiety skierowane do absolwentów mają na celu uzyskanie ogólnych informacji 

odnośnie ukończonych szkół i statusu zawodowego, posiadanych kompetencji, programu 

ukończonych studiów oraz ich przebiegu, aktualnie wykonywanej pracy oraz czynników 

związanych z mobilnością zawodową. Należy podkreślić, że osoba administrująca badaniami (na 

Uczelni, Wydziale lub kierunku) ma możliwość dodawania bardziej szczegółowych pytań 

dotyczących wiedzy i umiejętności absolwenta (w przypadku kompetencji społecznych opracowany 

został uniwersalny blok pytań), co jest użyteczne z punktu widzenia np. weryfikacji kierunkowych 

efektów kształcenia. Z kolei dane uzyskane od pracodawców na poziomie założeń mają służyć do 

planowania ewentualnych modyfikacji programów kształcenia i dostosowania ich potrzeb rynku 

pracy. Użytecznym elementem jest także moduł raportowania, który pozwala na szybkie i czytelne 

przedstawianie wyników dostosowanych do potrzeb poszczególnych użytkowników, a ponadto 

umożliwia analizy porównawcze.  

Na obecnym etapie Platforma EPAC nie została w jeszcze pełni wykorzystana przez Biuro 

Karier Studenckich, dlatego trudno ocenić jej rzeczywistą funkcjonalność, użyteczność i 

niezawodność. Kwestiami, które wymagają weryfikacji w toku testowania platformy, a mogą w 

znacznym stopniu ograniczać użyteczność systemu dla weryfikacji efektów kształcenia i 

modyfikowania programów studiów jest poziom responsywności i zaangażowania absolwentów 

oraz pracodawców w proces badawczy. Dokument opisujący platformę EPAK, który został 

przedstawiony podczas wizytacji nie zawiera bowiem odpowiedzi na podstawowe pytanie – w jaki 

sposób zachęcać respondentów (szczególnie pracodawców) do aktywności na platformie i udziału 

w badaniach. Niemniej założenia projektu należy ocenić wysoko. 

Obecnie monitorowanie losów absolwentów przez Biuro Karier Studenckich jest w fazie 

uzupełniania adresów e-mailowych absolwentów w celu rozesłania pierwszej tury ankiet. Do końca 

bieżącego roku akademickiego planowane jest także przeprowadzenie badań z pracodawcami 

współpracującymi z Uczelnią. Sam WPiT nie monitoruje bezpośrednio losów swoich absolwentów, 

opierając się jedynie na bezpośrednich i indywidualnych kontaktach.  

Reasumując można stwierdzić, że wykorzystywany obecnie sposób monitorowania losów 

absolwentów oparty na bezpośrednich i indywidualnych kontaktach wsparty działaniami 

prowadzonymi przez BKS należy ocenić jako realizowane w stopniu znaczącym.  

Przygotowana i testowana obecnie nowa koncepcja poszukiwania ofert pracy dla studentów 

oraz badania losów absolwentów, wpisująca się w ujęte w KJ procedury monitorowania losów 

absolwentów oraz wykorzystująca platformę EPAC stanowi istotną przesłankę do podniesienia tej 
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oceny. Dodatkowym argumentem przemawiającym za oceną w stopni pełnym jest deklaracja władz 

Wydziały, które chcę stosować ten system jeszcze w tym roku kalendarzowym. 

Niezależnie od tego troską władz Wydziału powinna być dalsza, identyfikowana już w 

trakcie wizytacji, intensyfikacja działań we wskazanych wyżej obszarach problemowych. Zespół 

Oceniający mając na uwadze wyzwania związane z bieżącą działalnością Biura Karier Studenckich, 

jak też monitorowaniem losów absolwentów sugeruje ponadto zwiększenie zasobów kadrowych tej 

jednostki. W kontekście zadań określonych w aktach prawnych czy procedurach uczelnianych 

obecny poziom zatrudnienia (1 osoba) nie pozwala na skuteczne i efektywne realizowanie 

przypisanych tej jednostce zadań.  

 

d)  

Bieżące monitorowanie i dokonywanie przeglądów programów kształcenia leży w 

kompetencji WKJK. Komisja ta w sposób systematyczny analizuje dwa podstawowe komponenty 

programu kształcenia – opis zakładanych efektów kształcenia oraz program studiów. 

Analiza i ocena efektów kształcenia, omówiona wcześniej, jest podstawą, która służy do 

określenia jej spójności z podstawowymi składnikami programu studiów. 

Członkowie WKJK analizują systematycznie takie składniki programu studiów jak: moduły 

(przedmioty) kształcenia i przypisane im punkty ECTS, sylabusy przedmiotów i metody weryfikacji 

przedmiotowych efektów kształcenia, liczbę punktów ECTS oraz strukturę zajęć wymagających 

bezpośredniego udziału nauczyciela, liczby punktów ECTS przypadających na zajęcia zakresu nauk 

podstawowych, zajęć o charakterze praktycznym, zajęć ogólnouczelnianych a także zasady i formy 

odbywania praktyk. Analiza i ocena tych podstawowych składników programu studiów jest 

następnie konfrontowana z efektami kształcenia by ustalić ich spójność.  

W toku prac Komisja współdziała z kierownikami katedr realizującymi poszczególne 

przedmioty czy prowadzącymi je wykładowcami. Daje to możliwość bieżącej analizy i oceny tych 

programów, dokonywania stosowanych zmian w treściach przedmiotów czy metodach weryfikacji 

efektów kształcenia w taki sposób, by efekty kształcenia mogły być  spełniane  a  ich realizacja 

odpowiadała potrzebom pracodawców.  

Bieżące, realizowane w sposób systematyczny przedsięwzięcia dotyczące monitorowania 

programu kształcenia są syntetyzowane w postaci oceny rocznej. Jej wyniki są dokumentowane w 

raportach sporządzanych przez WKJK oraz omawiane na posiedzeniu Rady Wydziału. Następnie 

przekazuje się je Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia i upublicznia na stronie internetowej 

WPiT.  

Oceniając działania podejmowane w tym obszarze problemowym jakości kształcenia należy 

stwierdzić, ich właściwe merytoryczne odniesienie do całego kompleksu zadań WSZJK. Pewną 

słabością prowadzonych działań jest nadal ich zbyt mała skuteczność, która wyraża się w 

identyfikowanych przez Zespół Oceniający słabościach programów kształcenia dotyczących 

wszystkich form kształcenia realizowanych przez Wydział. Sprowadza się to np. do nie wypełniania 

oczekiwanych przez interesariuszy zewnętrznych efektów kształcenia.  

 

e)  

Konstrukcję obowiązujących zasad oceniania studentów i słuchaczy studiów 

podyplomowych oraz weryfikacji efektów kształcenia należy określić jako prawidłową z punktu 

widzenia potrzeb tych interesariuszy wewnętrznych.  

Na taką opinię składa się zarówno pozytywna ocena metod oceny zakładanych efektów 

kształcenia jak i przyjęte kryteria zaliczenia przedmiotu zawarte  w sylabusach przedmiotów. Ich 

upublicznienie na stronie internetowej WPiT zapewnia wszystkim zainteresowanym wgląd w cały 

proces oceniania.  

WKJK odpowiedzialna jest za ocenę prawidłowości stosowanych w sylabusach metod 

oceny i kryteriów zaliczania przedmiotów. Całościowa ocena przedsięwzięć w tym obszarze 

dokonywana jest prze tę Komisję raz w roku. Jej wyniki, jak wszystkie dotyczące innych 

wykonywanych przez nią zadań, są dokumentowane w raportach i omawiane na posiedzeniu Rady 
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Wydziału, a następnie przekazywane Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia i upubliczniane 

na stronie internetowej Wydziału.  

Opisany wyżej wymiar formalny i merytoryczny, który uznać by można jako 

satysfakcjonujący, stoi w opozycji do ustalonych przez Zespół Oceniający realnych faktów. Na 

spotkaniu z Zespołem wskazano na dwa problemy zgłoszone przez studentów WPiT. Wszystkie 

dotyczyły weryfikacji efektów kształcenia.  

Pierwszy, polega na nie udostępnianiu studentom, przez niektórych nauczycieli prac 

zaliczeniowych do wglądu. Część studentów, na spotkaniu wskazała „marketing i zarządzanie” jako 

przedmiot, którego ten problem dotyczy.  

Drugim problemem jest przekonanie części studentów o niesprawiedliwym ich ocenianiu. 

Studenci zwrócili uwagę, że często dwie osoby nie są tak samo oceniane za osiągnięcie podobnych 

efektów kształcenia. 

Problemy wyżej opisane, wymagające dalszego potwierdzenia, nie zostały wychwycone 

przez WSZJK, co wskazuje na jego nadal nie pełną skuteczność. Podstawowym zadaniem władz 

Wydziału oraz wszystkich jednostek tworzących WSZJK w tej podstawowej jednostce 

organizacyjnej Akademii powinno być systemowe rozwiązanie tych zagadnień w porozumieniu z 

wszystkimi interesariuszami wewnętrznymi. 

 

f)  

 Wydział Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa dla oceny jakości kadry prowadzącej i 

wspierającej proces kształcenia, w tym także przez studentów, doktorantów i słuchaczy, oraz 

realizowanej polityki kadrowej, wykorzystuje szereg zróżnicowanych instrumentów.  

 Ich analiza wskazuje, że są one w sposób poprawny uszczegółowione, sformalizowane i 

ujęte w KJ. Określają one zasady oceny kadry prowadzącej i wspierającej proces kształcenia, a 

konkretyzują się w procedurach: Kontrola pracy nauczycieli akademickich (P1-5) oraz 

Postępowanie z usługą niezgodną i podejmowanie działań doskonalących (PS2). Należy w tym 

miejscu zauważyć, że dotyczą one całego procesu analizy, oceny i doskonalenia kadry i 

prowadzenia polityki kadrowej. Ich zadaniem jest bowiem zarówno kontrola pracy nauczycieli, ale 

także, w przypadkach odstępstw od przyjętych zasad, wprowadzanie przedsięwzięć 

usprawniających. 

 Procedury określają także zestawienie narzędzi służących do wypełniania tych funkcji. Są 

nimi:  

1. Ankiety studenckie. Badanie ankietowe, służące do oceny jakości kadry prowadzącej i 

wspierającej proces kształcenia przez studentów WPiT są określone i opisane w Uchwale Senatu 

AMG nr 29/XV z dnia 31 stycznia 2013 roku. Pozwalają one na zasięgnięciu opinii studentów w 

zakresie oceny nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia dydaktyczne oraz oceny pracy 

dziekanatów. 

 Proces ankietowania odbywa się po zakończeniu każdego semestru, zgodnie z planem 

ankietowania zatwierdzonym przez Dziekana WPiT. Wyniki badania ankietowego są analizowane 

przez WKJK oraz dokumentowane w raportach sporządzanych przez tę Komisję. Treść raportów 

jest przedmiotem dyskusji na Radzie Wydziału, przekazywane UKJK oraz upubliczniane na stronie 

internetowej WPiT. Wyniki procesu ankietowania są także przedmiotem zebrań Katedr Wydziału. 

Należy także podać, że wyniki ankiet studenckich są jednym z elementów składowych oceny 

działalności dydaktycznej pracownika, wykorzystywanej przy przydzielaniu premii przyznawanej 

przez Dziekana. Są one także brane pod uwagę podczas oceny okresowej pracownika. 

2. Hospitacje zajęć. Są przeprowadzane zgodnie z planem hospitacji sporządzanym przez 

Kierowników Katedr. Ich wyniki są omawiane na zebraniach Katedr. Stanowią ponadto jeden z 

elementów oceny działalności dydaktycznej pracownika branej pod uwagę podczas jego oceny 

okresowej.  

3. Oceny okresowe nauczycieli akademickich. Są przeprowadzane jest zgodnie z Zarządzeniem 

Rektora nr 33/2013. W ocenie tej, oprócz oceny działalności dydaktycznej uwzględnia się również 

działalność naukową i organizacyjną.  
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4. Oceny kadry wspierającej proces nauczania. Taką ocenę przeprowadza się w stosunku do 

pracowników dziekanatu, wykorzystując w tym celu specjalny kwestionariusz ankiety. Ocena 

przeprowadzana jest raz w roku w semestrze letnim przez osobę wyznaczoną przez Dziekana. Jej 

wyniki są publikowane na stronie internetowej WPiT. 

5. Samooceny wynikającej z Kontroli Zarządczej. 

6. Audyty wewnętrzne i zewnętrzne. 

7. System motywacji finansowej. Sprowadza się on do przydzielani premii Rektora AMG oraz 

Dziekana WPiT w oparciu o wyniki oceny działalności naukowej, dydaktycznej oraz organizacyjnej 

pracownika. 

 Podsumowując tę część oceny należy stwierdzić, że ocena jakości kadry prowadzącej i 

wspierającej proces kształcenia prowadzona jest przy wykorzystaniu szerokiego zestawu narzędzi, 

zgodnie z przyjętymi i opisanymi KJ procedurami. Jej wyniki są przedmiotem analizy przez WZJK, 

Radę Wydziału, UZJK, kierowników i pracowników Katedr, a będące rezultatem tych prac raporty 

są upubliczniane na stronie internetowej WPiT.  

 Oceniając sposoby oceny jakości kadry prowadzącej i wspierającej proces kształcenia 

Zespół Oceniający skupi swą uwagę na problemach zidentyfikowanych w toku ich praktycznego 

wykorzystania. Ocena ta, dokonana z perspektywy przede wszystkim studentów dotyczyć będzie 

podstawowego instrumenty oceny jakości kadry, którym są ankiety studenckie. 

 Na wstępie należy zwrócić uwagę, że przywołana wcześniej Uchwała Senatu AMG nr 

29/XV z dnia 31 stycznia 2013 roku, daje wszystkim Wydziałom Akademii wolną rękę w zakresie 

wyboru sposobu przeprowadzania ankiety, wskazując jako możliwe zarówno elektroniczne, jak i 

papierowe wypełnianie ankiety. W WPiT ankiety przeprowadza się ją w formie papierowej. 

Raport z wyników badania ankietowego, przeprowadzonego w semestrze zimowym 

2013/2014 wskazuje, że studenci wypełnili 10287 ankiet, oceniając 94 nauczycieli. Brak jest 

szczegółowych danych dotyczących frekwencji, jednak w uwagach WKJK dotyczących sposobu 

przeprowadzenia badania znajdujemy opinię, iż: „ … często bardzo dobre oceny, w tym bardzo 

skrajnie wysokie oceny, zostały uzyskane na podstawie bardzo małej liczby ankiet”. Taka uwaga 

powinna być przedmiotem bardziej wnikliwej oceny, co do reprezentatywności uzyskanych opinii.  

 Jeśli chodzi o upublicznienie wyników ankiety, szczegółowe wyniki badań dotyczących 

nauczycieli akademickich są niejawne. Wśród osób opracowujących wyniki badania znajduje się 

przedstawiciel Samorządu Studenckiego. Ogólne sprawozdanie mające postać raportu z 

przeprowadzonego badania, które nie zawiera wyników oceny poszczególnych nauczycieli 

akademickich, jest prezentowane na Radzie Wydziału oraz umieszczane na stronie internetowej 

WPiT.  

Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym dostrzegają pozytywne skutki 

procesu ankietyzacji. Potrafili oni przywołać sytuacje, w których nauczyciele odwoływali się do 

ankiet i wprowadzali zmiany, które postulowali. Jednocześnie wskazywali na problemy, dotyczące 

poszczególnych zajęć i prowadzących je nauczycieli, które cały czas pozostają nierozwiązane. 

Dotyczy to przywołanych w punkcie poprzednim takich kwestii jak nieudostępnianie przez 

niektórych nauczycieli prac zaliczeniowych do wglądu studentom czy niesprawiedliwe, ich 

zadaniem, ocenianie prac. Władze WPiT powinny szybko zareagować na takie zdarzenia  podając 

próby skutecznego ich rozwiązania. 

WPiT prowadzi również badania ankietowe wśród studentów dotyczące pracy dziekanatu i 

pracy studium języków obcych. Konstrukcję ankiet, sposób ich przeprowadzania, a także stopień 

upublicznienia wyników należy ocenić bardzo dobrze. Należy jednak zwrócić uwagę na 

utrzymującą się od dłuższego czasu opinię studentów – potwierdzoną podczas spotkania z 

Zespołem Oceniającym – o niskiej ocenie funkcjonowania dziekanatu. Postuluje się podjęcie 

działań naprawczych, ale w taki sposób by ten problem doprowadzić do skutecznego rozwiązania. 

Oceniając działania dotyczące oceny jakości kadry prowadzącej i wspierającej proces 

kształcenia podjęte przez WPiT należy wysoko ocenić zarówno ich stronę formalną jak i realny ich 

przebieg. Takiej wysokiej oceny nie umniejszają zidentyfikowane w toku prac Zespołu 

Oceniającego niesprawności. Zaleca się ich skuteczne wyeliminowanie.  
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g)  

 Wydział posiada wysoką ocenę parametryczną a także pełne uprawnienia akademickie 

dotyczące dyscypliny towaroznawstwo.  

 Z analizy będących w dyspozycji Zespołu Oceniające informacji wynika, że władze WPIT 

zamierzają i takie próby podejmują, by zdyskontować swa wysoką pozycję naukową w tworzeniu 

atrakcyjnej rynkowo oferty dydaktycznej. Dotyczy to przede wszystkim utworzenia w najbliższym 

roku akademickim studiów doktoranckich w zakresie dyscypliny towaroznawstwo. Nie bez 

znaczenia na podniesienia jakości kształcenia mają także awanse naukowe pracowników Wydziału 

(ich omówienie znajduje się na stronie 7 raportu samooceny). 

 Zasygnalizowane wyżej przedsięwzięcia składające się na poziom naukowy WPiT podlegają 

ocenia jakości, zgodnie z zasadami określonymi w KJ.  

 Ocena poziomu naukowego Wydziału wykonywana raz w roku przez WKJK na podstawie 

analizy: 

- efektów działalności naukowej zawartych w ankiecie przedłożonej do oceny jakości naukowej 

WPiT. Jej treść zgodna jest z przepisami rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 

dnia 13 lipca 2012 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania kategorii naukowej jednostkom 

naukowym. 

- działalności naukowej pracowników WPiT za dany rok z uwzględnieniem działalności 

publikacyjnej oraz innej działalności naukowej, w tym obejmującej zdobywanie środków na 

badania, działalności z zastosowaniami praktycznymi (patenty, wdrożenia itp.), działalności z 

zakresu organizacji nauki i jej upowszechniania (informacje zawarte w materiałach 

przygotowywanych corocznie przez Prorektora ds. Nauki AMG i omawianych na posiedzeniu 

Senatu AM). 

- struktury kwalifikacji nauczycieli akademickich zatrudnionych na WPiT.  

 Wyniki takiej oceny są dokumentowane  w raportach sporządzanych przez WKJK, 

omawiane na posiedzeniach Rady Wydziału, przekazywane UKJK oraz upubliczniane na stronie 

internetowej WPiT.  

 

 Ocena działalności WPiT w zakresie oceny poziomu naukowego wypada pozytywnie.  

  

h)  

Ocena zasobów materialnych, w tym infrastruktury naukowej i dydaktycznej wykonywana 

raz w roku przez WKJK. Przeprowadzana jest ona z wykorzystaniem kwestionariusza ankietowego, 

wypełnianego przez pracowników naukowo-dydaktycznych i inżynieryjno-technicznych. 

Planowane jest w nieodległej przyszłości przeprowadzenie takiej ankiety także wśród studentów. 

Wyniki oceny dokumentowane są w raportach sporządzanych przez WKJK. Są także przedmiotem 

obrad Rady Wydziału i przekazywane UKJK. Następnie są upowszechniane na stronie internetowej 

Wydziału.  

Ocena zasobów materialnych, jak to wynika z procedur ujętych w KJ dokonywana jest 

również podczas audytów wewnętrznych i zewnętrznych, a także w ramach samooceny wynikającej 

w procedury kontroli zarządczej. 

Środki wsparcia dla studentów obejmują trzy grupy środków. Składają się na nie wsparcie 

dydaktyczne, naukowe oraz materialne. 

 Wsparcie dydaktyczne studentów obejmuje: 

- konsultacje nauczycieli akademickich. Wymiar godzinowy konsultacji wynika z Wytycznych w 

sprawie organizacji studiów w roku akademickim Uchwalanych przez Senat AMG,  

- system e-learningowy ILIAS, 

- konsultacje u opiekunów poszczególnych lat studiów, 

- korzystanie z zasobów biblioteki. Sposób korzystanie z tych zasobów określa procedura P7-1 ujęta 

w KJ „Gromadzenie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych”. 

Na wsparcie naukowe składają się: 

- opieka opiekuna naukowego pracy dyplomowej, 
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- możliwość podjęcia działalności w kołach naukowych. 

 Wsparcie materialne konkretyzuje się w postaci: 

- stypendiów socjalnych,  

 - stypendia dla osób niepełnosprawnych, 

- stypendium Rektora AMG dla najlepszych studentów, 

- zapomóg. 

Ocena tych różnorodnych przedsięwzięć obejmujących ocenę zasobów materialnych oraz 

środków wsparcia studentów wypada zadowalająco. Można stwierdzić, że stanowią one zestawienie 

istotnych dla budowy kultury jakości czynników, które są nieodzowne dla skutecznej i efektywnej 

realizacji działań projakościowych.  

 Ocena opisanego wyżej działań tworzących środki i warunki dla doskonalenia jakości 

kształcenia, w opinii studentów jako interesariuszy wewnętrznych, wypada bardziej krytycznie.  

W chwili obecnej studenci mogą zgłaszać swoje wnioski w zakresie oceny zasobów 

materialnych i środków wsparcia dla studentów poprzez swoich przedstawicieli w gremiach 

zajmujących się jakością kształcenia. Wydział nie prowadzi żadnych szczegółowych badań opinii 

studentów w tym zakresie. 

Podczas spotkania z Zespołem Oceniającym, studenci zgłosili uwagi dotyczące braku sieci 

wi-fi, która w ich ocenie funkcjonuje w sposób niewłaściwy (brak zasięgu w dużej części budynku 

wydziałowego). Studenci sygnalizowali także problem dotyczący ich usuwania z Domów 

Studenckich podczas trwającej sesji egzaminacyjnej. Przyczyną tego, według opinii studentów, była 

możliwość wynajęcia tych pokoi studentom studiów niestacjonarnych.  

Odnosząc się do wskazanych wyżej niesprawności należy zauważyć, że oba zjawiska 

zostały zidentyfikowane przez funkcjonujący na Wydziale WSZJK. Także trzeba podkreślić, że 

władze Wydziału podjęły działania mające na celu ich eliminację. Według opinii kierownictwa 

Wydziału trwają obecnie procedury przetargowe zmierzające do zakupu usługi internetu 

bezprzewodowego.  

 

i)  

 Wszystkie udostępnione Zespołowi Oceniającemu informacje dotyczące gromadzenia, 

analizowania i wykorzystywania informacji dotyczących zapewnienia jakości kształcenia, 

pozwalają na przyjęcie stwierdzenia, że w AMG funkcjonuje system informacyjny.  

 Obejmuje on szereg elementów – podsystemów, realizujące różne funkcje składające się na 

szeroko rozumiane zbieranie, przetwarzanie i udostępniania informacji dotyczących jakości 

kształcenia. Takimi składników systemu informacyjnego są: strony internetowe AMG i WPiT, a 

ponadto posiedzenia Rady Wydziału, Zebrania Katedr, poczta elektroniczna, tablice ogłoszeń, 

nauczyciele akademiccy i inni pracownicy Wydziału. Tworzą one różnorodny zbiór składników 

współdziałających na rzecz budowy kultury jakości w AMG i WPiT. Należy zaznaczyć, że taki 

system składa się z komponentów w postaci elektronicznej i standardowych zbiorów informacji 

prezentowanych w klasycznej postaci.  

  Podstawowymi składnikami systemu informacyjnego są strony internetowe – 

Akademii i Wydziału. 

 Strona internetowa AMG zawiera całą dokumentację dotycząca jakości kształcenia, jaka 

występuję w Akademii. Tworzy ją dokumentacja: 

- konstytuująca WSZKJ, w szczególności Księgę Jakości, procedury WSZJK oraz wewnętrzne akty 

prawne, 

- zawierającą wyniki działalności Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia, w szczególności 

informacje mające postać sprawozdań czy raportów dotyczących wyników oceny skuteczności 

procesów, wyników ankietowania i badania losów absolwentów (o tych raportach pisaliśmy 

wcześniej),  

- umożliwiająca i potwierdzająca przekazywanie przez pracowników Koordynatorom ds. Systemu 

Zarządzania Jakością uwag dotyczących dokumentacji tego systemu, w tym także WSZJHK, jako 

jego części. 
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Strona internetowa WPiT, zawiera m.in.: informacje na temat wyników działalności WKJK 

oraz wyniki badań ankietowych. Znajdują się na niej także inne dokumenty związane z jakością 

kształcenia ważne z punktu widzenia aktualnych potrzeb władz Wydziału.  

Podane powyżej informacje jednoznacznie wskazują, że na Wydziale funkcjonuje system 

informacyjny zbudowany dla potrzeb analizy, oceny i doskonalenia jakości kształcenia. 

 Ocena jego funkcjonowania jest taka, jakie opinie o nim wyrażają wszyscy zainteresowani 

znajdującymi się w systemie informacjami. Patrząc na ten system z pewnej perspektywy można z 

pełnym przekonaniem stwierdzić, że nie obejmuje on wszystkich koniecznych składników. Brak jak 

się wydaje np. szczególnego segmenty poświęconego interesariuszom wewnętrznym i 

zewnętrznym, ich opiniom, ale także propozycjom związanym z rozwojem jakości kształcenia. 

Trudno jednak wymagać, by w relatywnie krótkim czasie stworzyć pełny, z punktu widzenia jego 

elementów, system. Na ten moment jego ocena jest zadowalająca. Nie znaczy to jednak, że nie 

powinien być on dalej rozbudowywany przede wszystkim w aspekcie funkcjonalnym jak i 

instrumentalnym.  

 

j)  

Akademia Morska w Gdyni posiada system informacyjny zbudowany i podporządkowany 

analizie, ocenie i doskonaleniu jakości kształcenia. 

Jego podstawowymi funkcjami są nie tylko gromadzenie w jednej całości - tu systemie 

informacyjnym – wszystkich informacji dotyczących jakości kształcenia, ale również ich 

upublicznianie. Ta jego funkcja sprowadza się właśnie do publicznego dostęp do aktualnych i 

obiektywnie przedstawionych informacji o programach studiów, zakładanych efektach kształcenia, 

organizacji i procedurach toku studiów.  

W ocenianych wyżej kryteriach oceny WSZJK podnosiliśmy aspekt upubliczniania 

wyników prac Uczelnianej i Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia. Przedstawianie na stronie 

internetowej WPiT raportów będących rezultatem prac tych komisji, wynika z zasad określonych w 

KJ. W stosunku do każdego będącego przedmiotem analizy i oceny zadania tych kolegialnych 

organów zajmujących się jakością kształcenia, wskazywany jest wymóg prezentowania wyników 

ich prac, oczywiście po przejęciu ich przez Radę Wydziału. Sprowadza się ono do ich 

zamieszczanie na stronie internetowej. Dotyczy to również, czy przede wszystkim informacji o 

programach studiów I i II stopnia prowadzonych kierunków, programach studiów podyplomowych, 

zakładanych efektach kształcenia, organizacji i procedurach toku studiów, 

 Na stronie internetowej WPiT dostępne są: 

- programy studiów. 

- zakładane efekty kształcenia dla kierunku studiów, 

- sylabusy przedmiotów, zawierające: efekty kształcenia dla przedmiotów wraz z metodami ich 

weryfikacji. 

- kalendarz roku akademickiego. 

- regulamin studiów. 

- plany zajęć. 

- informacje dotyczące zmian w planach zajęć, terminów zaliczeń i egzaminów. 

- procedury dotyczące dyplomowania. 

 Na stronie internetowej AMG dostępne są wszystkie wewnętrzne akty prawne dotyczące 

organizacji toku studiów.  

Z informacji, które zawierają wskazane powyżej dokumenty mogą skorzystać wszyscy 

interesariusze wewnętrzni i zewnętrzni. 

Powyższe upoważnia do stwierdzenia, że WPiT zapewnia publiczny dostęp do aktualnych i 

obiektywnie przedstawionych informacji o programach studiów, zakładanych efektach kształcenia, 

organizacji i procedurach toku studiów. Ocena tego kryterium jest jednoznacznie pozytywna. 

 

3)  
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 Przeprowadzanie przez WPiT oceny efektywności WSZJK i wykorzystywania wyników tej 

oceny do doskonalenia polityki zapewniania jakości i budowy kultury jakości kształcenia zostało 

wpisane do KJ AMG. To w niej, jak to już wcześniej sygnalizowaliśmy wpisane zostały zasady 

takich działań. 

 Przypomnijmy, że cześć ósma KJ zawiera zasady i procedury monitorowania, pomiaru, 

analizy i doskonalenia SZJ. WSZJK, jako podsystem tego systemu podlega również takim samym 

regułom.  

 Opracowanie takich zasad ma na celu ustalanie i wykorzystywanie metod identyfikowania 

obszarów doskonalenia funkcjonowania WSZJK (taką metodą jest audyt), podejmowania 

przedsięwzięć doskonalących oraz uczynienia z czterech cząstkowych procesów (monitorowania, 

pomiaru, analizy i doskonalenia), poprzez ich sformalizowanie w postaci procedur, instrumentów 

ciągłego doskonalenia składników i czynników determinujących WSZJK. 

 

 Z analizy wszystkich przedstawionych wyżej aspektów oceny WSZJK wynika, że zarówno 

AMG jak i WPiT podejmują takie działania. Trudno w tym momencie oceny funkcjonowania SZJ 

w Uczelni i funkcjonującego w jego ramach WSZJK jednoznacznie stwierdzi, jaka jest skuteczność 

podejmowanych przedsięwzięć, można jednak zaryzykować stwierdzenie, że nie jest ona mała. 

Potwierdzają to opinie pozyskane w toku spotkań z interesariuszami wewnętrznymi i 

zewnętrznymi. Nie oznacza to jednak, ze można taki stan uznać za w pełni satysfakcjonujący. 

Zaleca się władzom WPiT dalsze konsekwentne działanie na rzecz poprawy skuteczności 

prowadzonych przedsięwzięć usprawniających.  

  Z pewnością wyżej należy ocenić systematyczność prowadzenia takich ocen. Potwierdzają 

to plany i harmonogramy działań prowadzonych przez USJK i WSJK, także udostępnione 

Zespołowi Oceniającemu sprawozdania z dokonanych już przedsięwzięć.  

Przedstawiona wyżej analiza oceny efektywności WSZJK upoważnia do stwierdzenia, że w 

AMG i WPiT mamy do czynienia z wykształconymi już mechanizmami oceny efektywności 

wewnętrznego systemu zapewniania jakości. Identyfikuje się, jeszcze nie w stopniu w pełni 

satysfakcjonującym, przedsięwzięcia mające na celu wykorzystanie wyników tej oceny do 

doskonalenia polityki zapewniania jakości i budowy kultury jakości kształcenia.  

  Zasadne wydaje się rekomendowanie władzom WPiT dalsze podnoszenie skuteczności 

wszystkich działań składających się na doskonalenia WSZJK.  

 

Załącznik nr 4 Funkcjonowanie wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia  

 

Ocena końcowa 2 kryterium ogólnego - ocena: w pełni 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

 

1) Akademia Morska w Gdyni posiada w pełni wykształcony, odpowiadający aktualnym 

wymaganiom merytorycznym i prawnym Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości 

Kształcenia. Cechą szczególną tego sytemu jest fakt, że podobnie jak System Kontroli 

Zarządczej jest on podsystemem Systemu Zarządzania Jakością Akademii. Takie 

rozwiązanie, niespotykane dotąd w sektorze szkół wyższych w Polsce zasługuje na szczególne 

podkreślenie. Wewnętrzna spójność WSZJK oraz właściwe proporcje pomiędzy wszystkimi 

aspektami (aspektem funkcjonalnym, strukturalnym czynnościowym i instrumentalnym) 

upoważniają do przyjęcia stwierdzenia, że stanowi on właściwa podstawę dla przejrzystości 

podejmowania decyzji dotyczących zarządzania jakością kształcenia. Wpływ interesariuszy 

na decyzje podejmowane w zakresie zapewnienia jakości kształcenia jest zróżnicowany. 

Reprezentanci Samorządu Wydziału uczestniczą w pracach dotyczących jakości kształcenia. 

Ich aktywność i wiedzę w obszarze jakości kształcenia należy jednak ocenić jako wymagającą 

pogłębienia. Wpływ interesariuszy zewnętrznych na decyzje podejmowane w zakresie 

zapewnienia jakości kształcenia jest pośredni, a ich rola w strukturze Wewnętrznego Systemu 

Zapewniania Jakości Kształcenia ma dość ograniczony charakter. 
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2) Ocena stopnia realizacji efektów kształcenia ma charakter kompleksowy. Obejmuje 

wszystkie podstawowe składniki procesu kształcenia oraz większość zjawisk determinujących 

jego stan. Pewną słabą stroną realizowanych tu działań jest zakres i częstotliwość 

zidentyfikowanych tu przedsięwzięć, który nie jest jednolity. Udział interesariuszy 

zewnętrznych w procesie badania i oceny efektów kształcenia oraz poszczególnych czynników 

tę jakość determinujących, jest identyfikowany. Oceniając skuteczność działań naprawczych 

podejmowanych w tym zakresie można stwierdzić, że są one formalnie poprawnie określone a 

ich struktura jest właściwa. Stwierdzonym mankamentem są jednak realne działania, które 

ocenić można jako wypełniane tylko w stopniu znaczącym. Sposób monitorowania losów 

absolwentów oparty na bezpośrednich i indywidualnych kontaktach wsparty działaniami 

prowadzonymi przez BKS należy ocenić jako realizowane w stopniu znaczącym. 

Przygotowana i testowana obecnie nowa koncepcja poszukiwania ofert pracy dla studentów 

oraz badania losów absolwentów, wpisująca się w ujęte w KJ procedury monitorowania losów 

absolwentów oraz wykorzystująca platformę EPAC stanowi istotną przesłankę do 

podniesienia tej oceny. Oceniając działania dotyczące monitorowania i okresowych 

przeglądów programów kształcenia należy wskazać ich właściwe merytoryczne odniesienie do 

całego kompleksu zadań WSZJK. Pewną słabością prowadzonych działań jest nadal ich zbyt 

mała skuteczność. Konstrukcję obowiązujących zasad oceniania studentów i słuchaczy 

studiów podyplomowych oraz weryfikacji efektów kształcenia należy określić jako 

prawidłową z punktu widzenia potrzeb tych interesariuszy wewnętrznych. Problemem jest 

jednak niepełna skuteczność rozwiązywania pojawiających się problemów praktycznych. 

Oceniając działania dotyczące oceny jakości kadry prowadzącej i wspierającej proces 

kształcenia podjęte przez WPiT należy wysoko ocenić zarówno ich stronę formalną jak i 

realny ich przebieg. Ocena działalności WPiT w zakresie oceny poziomu naukowego wypada 

pozytywnie. Ocena różnorodnych przedsięwzięć obejmujących ocenę zasobów materialnych 

oraz środków wsparcia studentów wypada zadowalająco. WPiT zapewnia publiczny dostęp 

do aktualnych i obiektywnie przedstawionych informacji o programach studiów, zakładanych 

efektach kształcenia, organizacji i procedurach toku studiów. Ocena tego kryterium jest 

jednoznacznie pozytywna. 

 

3) Przedstawiona wyżej analiza oceny efektywności WSZJK upoważnia do stwierdzenia, że w 

Akademia Morska w Gdyni i WPiT mamy do czynienia z wykształconymi już mechanizmami 

oceny efektywności wewnętrznego systemu zapewniania jakości. Identyfikuje się, jeszcze nie 

w stopniu w pełni satysfakcjonującym, przedsięwzięcia mające na celu wykorzystanie 

wyników tej oceny do doskonalenia polityki zapewniania jakości i budowy kultury jakości 

kształcenia.  

 

 

3. Spójność stosowanego w jednostce opisu celów i efektów kształcenia na oferowanych studiach 

doktoranckich i podyplomowych oraz sprawność i wiarygodność systemu weryfikującego  

i potwierdzającego ich osiągnięcie. -  

 

1)  

Nie dotyczy. Na Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa Akademii Morskiej 

w Gdyni nie są prowadzone studia doktoranckie. 

 

2)  

Obecnie Wydział Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa jest jedynym spośród 4 wydziałów 

Akademii Morskiej w Gdyni, który prowadzi kształcenie w ramach studiów podyplomowych. 

Pozostałe 3 wydziały Nawigacyjny, Mechaniczny i Elektryczny ich nie realizują. Wydział ten jest 

największą jednostką uczelni pod względem liczebności studentów oraz pracowników. 
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Studia podyplomowe prowadzone na Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa AMG 

Nazwa studiów podyplomowych 

Kierunki studiów,  

do których odnoszą 

się studia 

podyplomowe 

Czas 

trwania 

(semestry) 

Liczba słuchaczy 

Przyjętych 

na SP 

Kończących 

SP 

2013 

1. Logistyki i Handlu Międzynarodowego Zarządzanie 2 43 37 

2. Usługi Żywieniowe i Dietetyka Towaroznawstwo 3 27 14/27* 

3. Turystyki i Hotelarstwa - menedżerskie Towaroznawstwo 2 5 5 

4. Turystyki i Hotelarstwa – nauczycielskie Towaroznawstwo 3 11 11 

5. Rachunkowości Zarządzanie 2 23 22 

2012 

1. Logistyki i Handlu Międzynarodowego Zarządzanie 2 17 16 

2. Usługi Żywieniowe i Dietetyka Towaroznawstwo 3 27 14 

3. Usługi Żywieniowe i Dietetyka Towaroznawstwo 2 17 12 

4. Turystyki i Hotelarstwa - menedżerskie Towaroznawstwo 2 6 6 

5. Turystyki i Hotelarstwa - pedagogiczne Towaroznawstwo 3 7 7 

6. Rachunkowości Zarządzanie 2 30 28 

2010 

1. Logistyki i Handlu Międzynarodowego Zarządzanie 2 30 29 

2. Usługi Żywieniowe i Dietetyka Towaroznawstwo 3 27 23 

3. Usługi Żywieniowe i Dietetyka Towaroznawstwo 2 9 7 

4. Turystyki i Hotelarstwa - menedżerskie Towaroznawstwo 2 5 5 

5. Turystyki i Hotelarstwa - pedagogiczne Towaroznawstwo 3 11 11 

6. Rachunkowości Zarządzanie 2 35 32 

*) - aktualnie 14, pozostali w trakcie obron prac 

Jak widać  obserwuje się brak dynamiki  w przyroście   liczby słuchaczy SP. Powodem tego 

stanu rzeczy jest nieuruchomienie w roku akademickim 2013/2014 Studium Podyplomowego 

Usługi Żywieniowe i Dietetyka oraz zmiany kadrowe i organizacyjne w ramach katedry 

obsługującej SP Logistyki i Handlu Międzynarodowego. Pomimo wysiłków rekrutacyjnych 

wielkości naboru okazały się znacznie niższe niż w poprzednich latach. 

Wydział nie prowadził i nie prowadzi studiów doktoranckich, ale w raporcie samooceny ( w 

związku z uprawnieniami  habilitacyjnymi otrzymanymi w roku 2012 ) zapowiada się uruchomienie  

ich w roku akademickim 2014/2015. Stworzy to możliwość wypromowania młodych doktorów, a 

tym samym rozwoju kadry naukowej.  

Centralna Komisja ds. Stopni i Tytułów Naukowych przyznała w 2012 roku Wydziałowi 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa pełne prawa akademickie, a tym samym uzyskał on 

uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk ekonomicznych w 

dyscyplinie towaroznawstwo. Z kolei prawo do nadawania stopnia naukowego doktora nauk 

ekonomicznych w zakresie towaroznawstwa Komisja nadała Wydziałowi w 1998 roku. W 

przypadku innych dyscyplin z obszaru nauk ekonomicznych, a mianowicie nauk o zarządzaniu i 

ekonomii wydział nie posiada uprawnień do nadawania stopnia naukowego doktora. Jeśli chodzi o 

dyscyplinę naukową ekonomia, to władze WPiT deklarują nieodległe w czasie złożenie wniosku do 

Centralnej Komisji o nadanie takich praw. Ich uzyskanie jest zasadniczym warunkiem rozwijania 

oferty studiów doktoranckich na wizytowanym wydziale a także awansu w kategoryzacji jednostek 

naukowych z obecnie posiadanej kategorii B do kategorii A.  

Podkreślenie roli studiów podyplomowych w funkcjonowaniu uczelni i Wydziału 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa znajduje swój wyraz w Uchwale nr 10/XV Senatu Akademii 

Morskiej w Gdyni z dnia 25 października 2012 roku w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju 

Akademii Morskiej w Gdyni. W dokumencie tym stwierdzono, że wśród priorytetowych celów w 

zakresie kształcenia na lata 2012-2016 znajduje się utrzymanie i rozwój portfela studiów 
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podyplomowych oraz kursów specjalistycznych i zawodowych, tak aby w pełni odpowiadać na 

potrzeby doskonalenia zawodowego osób pracujących w sferze gospodarki morskiej oraz zapewnić 

im możliwość uczenia się przez całe życie. Jednym z zadań jest uruchomienie studiów 

podyplomowych w języku angielskim  oraz jak wspomniano otwarcie studiów doktoranckich na 

ocenianym wydziale w 2014 roku. Trzeba w tym miejscu nadmienić, że realizacja tych ambitnych 

planów jest determinowana nie tylko zasobami kadrowymi i lokalowymi uczelni i wydziału, ale 

również zaplanowaniem i przeprowadzeniem odpowiedniej kampanii o charakterze informacyjno-

reklamowym. 

Zespołowi Oceniającemu PKA udostępniono dokumentację następujących studiów 

podyplomowych: 

1). SP Usługi Żywieniowe i Dietetyka. 

Dokumentacja zawiera: 

-wykaz celów kształcenia oraz listę 60 efektów kształcenia (W-22, U-28, K-11); 

- prawidłowo skonstruowaną matrycę pokrycia efektów kształcenia; 

- umowy o współpracy z przedstawicielami praktyki gospodarczej; 

-wyciągi z protokołów z posiedzeń Rady Wydziału PiT na których omawiano kwestie związane z 

organizacją SP; 

- opis wymogów uzyskania świadectwa ukończenia SP; 

- regulamin studiów podyplomowych w AMG przyjęty uchwałą nr 18/XV Senatu AM w Gdyni z 

29.11.2012; 

- obsadę dydaktyczną zajęć; 

- ankiety ewaluacyjne, z których wynika, że: 

 tematyka zajęć realizowanych w roku akademickim 2013/14 była zgodna z oczekiwaniami 

słuchaczy (ocena 4,6 w tradycyjnej pięciostopniowej skali ocen); 

 wiadomości były przekazywane w sposób zrozumiały (ocena 4,4); 

 forma prowadzenia zajęć i wykorzystane na nich materiały były odpowiednie (ocena 4,4); 

Każde z powyższych 3 pytań odniesiono do wszystkich wykładanych przedmiotów i uzyskano 

oceny od 3,7 do 4,9, przy czym dominowały oceny 4,3-4,7. 

- 6 protokołów hospitacji zajęć z 2013 roku; 

- sylabusy przedmiotów; 

Pewne wątpliwości budzą następujące kwestie związane z sylabusami przedmiotów: 

 10 pozycji literaturowych określonych jako podstawowe w sylabusie przedmiotu „Higiena i 

toksykologia”; 

 Lista 24 lektur zalecanych jako podstawowe w sylabusie „Seminarium podyplomowego”; 

 8 pozycji podstawowych w sylabusie przedmiotu „Edukacja i poradnictwo żywieniowe”; 

 12 pozycji w sylabusie przedmiotu „Dietetyka”. 

2). SP Logistyki i Handlu Międzynarodowego 

Dokumentacja obejmuje: 

- wykaz 58 efektów kształcenia (W-25, U-23, K-10) i matrycę ich pokrycia; 

- karty wszystkich przedmiotów objętych programem SP. Wykaz literatury jest prawidłowy i 

zawiera do 3 źródeł podstawowych i maksymalnie 5 uzupełniających; 

- dokumentację pod tytułem „Projekt kolejnej edycji studiów podyplomowych LiHM); 

- uchwały RW w sprawie uruchomienia kolejnych edycji; 

- umowy o odpłatne świadczenie usług edukacyjnych w ramach SP; 

- pełną obsadę zajęć: 

Zespół oceniający  nie uznaje za właściwe  realizowanie bloków 6 godzinnych zajęć prowadzonych 

przez tego samego wykładowcę (np. w godzinach 8.30 – 12.50) Taki harmonogram zajęć jest mało 

efektywny pod kątem przyswajalności wiedzy; 

- umowy o współpracy z przedstawicielami praktyki; 

- protokoły ze spotkań z przedstawicielami przedsiębiorstw i instytucji na temat programów 

kształcenia; 
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- harmonogram zjazdów w roku akademickim; 

- protokoły zaliczeń i egzaminów; 

- recenzje prac dyplomowych; 

- protokoły z hospitacji zajęć. 

3). SP Rachunkowości 

Dokumentacja zawiera: 

- zgodę dziekana WPiT na uruchomienie studiów; 

- informacje o programie SP i opłatach wnoszonych przez słuchaczy; 

- listę słuchaczy; 

- terminarz zajęć; 

- zatwierdzony plan finansowy i sprawozdania finansowe; 

- dokumenty osobowe słuchaczy; 

- pokwitowania odbioru świadectw; 

- programy przedmiotów; 

- listy obecności na zajęciach; 

- wyniki testów ze znajomości ustawy o rachunkowości, wyniki egzaminu z zaawansowanej 

rachunkowości finansowej, protokoły zaliczenia samodzielnej pracy pisemnej – analizy przypadku. 

Programy i plany studiów podyplomowych skonstruowane są prawidłowo, co daje szansę pełnej 

realizacji zakładanych efektów kształcenia w założonym czasie trwania studiów. Jak już 

wspomniano pewne wątpliwości budzi zbyt obszerna literatura obowiązkowa zawarta w sylabusach 

niektórych przedmiotów oraz niektóre formy weryfikacji zakładanych efektów kształcenia, np.  

wprowadzenie testu jako  sposobu sprawdzania umiejętności. 

Efekty kształcenia umożliwiają nabycie umiejętności poprawiających pozycję absolwentów, 

ocenianych studiów podyplomowych, na rynku pracy. Niektóre spośród rezultatów studiów 

koncentrują się na uświadomieniu słuchaczom konieczności systematycznego samodoskonalenia i 

wzbogacania posiadanej wiedzy, umiejętności i postaw społecznych. 

Podczas spotkania z kierownikami studiów podyplomowych wyjaśnili oni przyczyny 

zmniejszającej się liczby słuchaczy i w związku z tym ograniczania oferty tych studiów. W 

przypadku Studiów Podyplomowych Turystyka i Hotelarstwo w sumie 10 poprzednich lat było 

bardzo korzystnych, ale rekrutacja na rok akademicki 2013/14 była wyjątkowo niska. Zgłosiło się 

zaledwie 5 osób, a minimalna liczebność grupy powinna wynosić co najmniej 10. W rezultacie 

studia na tym kierunku nie zostały uruchomione. Jedną z przyczyn takiego stanu rzeczy mogła być 

bogata oferta studiów podyplomowych oferowanych przez inne uczelnie Trójmiasta, a szczególnie 

Uniwersytet Gdański i Wyższą Szkołę Bankową. Problemem jest również to, że część słuchaczy nie 

wywiązuje się terminowo z płatności. Być może korzystnym rozwiązaniem byłoby w tej sytuacji 

zwiększenie liczby rat płatności. Opłaty za studia podyplomowe utrzymują się na poziomie 1600 – 

2200 zł za semestr. 

Również Studia Podyplomowe Usług Żywieniowych i Dietetyki cieszyły się w nieodległej 

przyszłości dużym zainteresowaniem. Każdy z ostatnich corocznych 7 naborów wynosił 35 – 75 

osób. Od roku ubiegłego zaprzestano jednak naboru słuchaczy z powodu niekorzystnych, 

restrykcyjnych zmian w finansowaniu wynagrodzeń kadry prowadzącej zajęcia dydaktyczne. 

Kierownicy SP zwrócili podczas spotkania z zespołem oceniającym  uwagę na demotywujące 

kwestie związane nie tylko z obniżeniem stawek za prowadzone zajęcia oraz wykonywane prace 

administracyjne, ale również związane z coroczną procedurą powoływania ich na stanowisko 

kierownika danego studium. W tym ostatnim przypadku wskazywano, że niepewność zniechęca do 

głębszego zaangażowania w funkcjonowanie SP. 

Podczas spotkania z Zespołem oceniającym PKA niektórzy kierownicy studiów stwierdzili, 

że zarządzanie finansami w kolejnych edycjach było przez 10 lat przejrzyste, ale ostatnio nastąpiły 

niekorzystne zmiany w regulaminie uczelni. Dotyczy to np. elastyczności stawek o których 

kierownicy mogli decydować, a także tego, że obecnie zajęcia realizowane ze słuchaczami studiów 

podyplomowych mogą być wliczane do pensum. Pracownik musi zrealizować 300 godzin, co jest 
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wymogiem dość restrykcyjnym. Poza tym konieczne jest wnioskowanie o dodatek specjalny dla 

sekretariatu prowadzącego obsługą administracyjną studiów. 

Spadek zainteresowania SP Rachunkowości, prowadzonym na wydziale od 14 lat jest 

podręcznikowym przykładem cyklu życia produktu edukacyjnego. Na schyłek tego studium i jego 

nieuruchomienie w roku akademickim 2013/14 wpłynął między innymi fakt, że poprzednio 

słuchaczom były wydawane certyfikaty księgowego, a obecnie certyfikaty te mają być 

zlikwidowane. Ponadto konkurencja na lokalnym rynku edukacyjnym i szkoleniowym jest bardzo 

silna. Dokumentacja studium prowadzona jest kompleksowo i aktualizowana systematycznie.  

W przypadku Studiów Podyplomowych Logistyka i Handel Międzynarodowy zgłosiło się 

na nie podczas ostatniej rekrutacji również  mniej niż w poprzednim naborze  słuchaczy. Na 

studiach tych absolwentom nie są wydawane certyfikaty, co zmniejsza zainteresowanie nimi. 

Problemem jest spora fluktuacja kadry, gdyż zaledwie 3-4 wykładowców to osoby od dawna 

prowadzące zajęcia. Satysfakcjonujący jest udział praktyków wśród wykładowców (na poziomie 

30-40 %), natomiast innym problemem są niezadawalające stawki wynagrodzeń.  

Kierownik Studiów Podyplomowych Turystyka i Hotelarstwo stwierdził, że dominujący 

udział praktyków w kadrze nauczycielskiej jest konieczny. Są to przedstawiciele hoteli, biur 

podróży, firm zajmujących się turystyką biznesową i agroturystyką. Również w przypadku Studiów 

Podyplomowych Usługi Żywieniowe i Dietetyka zaangażowanie około 10 specjalistów z praktyki 

gospodarczej jest niezbędne. W tej grupie znajdują się dietetycy, lekarz, prawnik i inni eksperci. 

Pracodawcy mają wpływ na programy kształcenia, choć procedury te nie są jednoznacznie 

sformalizowane. Na SP Usługi Żywieniowe i Dietetyka praktycy określają listę niezbędnych 

efektów kształcenia. 

Słuchacze Studium Podyplomowego Rachunkowości to były osoby zainteresowane 

pozyskaniem uprawnień do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych. Absolwenci znajdowali 

dotychczas zatrudnienie w firmach doradczych i biurach rachunkowych. Niektórzy zostawali nawet 

biegłymi rewidentami. Znaczącą część słuchaczy stanowili w przeszłości pracownicy działów 

finansowo-księgowych urzędów powiatowych i wojewódzkich. Ich studia podyplomowe były 

dofinansowane przez jednostki samorządu terytorialnego i administracji państwowej. Później 

pojawiła się grupa drobnych przedsiębiorców, którzy postanowili uzyskać lub pogłębić wiedzę z 

zakresu rachunkowości. Niestety w dalszej kolejności rekrutacja kandydatów ewaluowała w 

niedobrym kierunku, gdyż coraz częściej zgłaszali się absolwenci historii, socjologii, filologii 

rosyjskiej, którzy doszli do wniosku, ze muszą zdobyć nowe kwalifikacje. Niewątpliwie pewne 

antidotum na zapaść studiów podyplomowych byłoby pozyskanie funduszy unijnych. 

W podsumowaniu należy stwierdzić ,iż studia podyplomowe w akredytowanej jednostce 

funkcjonują zgodnie z „Regulaminem studiów podyplomowych” przyjętym uchwałą Senatu 

Akademii Morskiej w Gdyni z dnia 29 listopada 2012 roku.. Dokumentacja studiów 

podyplomowych prowadzonych w bieżącym roku akademickim spełnia warunki formalne 

określone w przepisach prawa oraz regulacjach uczelnianych (m.in. określone zostały cele i efekty 

kształcenia oraz sposoby ich weryfikacji, punktacja ECTS, sylabusy przedmiotów etc.). 

Programy studiów podyplomowych z zakresu Turystyki i Hotelarstwa uwzględniają 

wymogi awansu zawodowego nauczycieli i są skierowane w głównej mierze do tej grupy 

zawodowej. Studia Podyplomowe Logistyka i Handel Międzynarodowy oraz Usługi Żywieniowe i 

Dietetyka w ogólnym zakresie zapewniają efekty kształcenia zgodnie z wymogami pracodawców, 

których przedstawiciele mieli udział w procesie określania efektów kształcenia, natomiast Studia 

Podyplomowe z zakresu Rachunkowości do czasu wprowadzenia tzw. deregulacji zawodu spełniały 

wymagania określone w Ustawie o rachunkowości i przy spełnieniu dodatkowych wymagań (dot. 

stażu pracy) pozwalały na uzyskanie certyfikatu księgowego.   

Na podstawie analizy dokumentacji prowadzonych studiów podyplomowych oraz 

wewnętrznych przepisów prawnych należy stwierdzić, że jednostka, umożliwia nabycie uprawnień 

do wykonywania zawodu lub awansu zawodowego oraz pozwala na zdobycie nowych umiejętności 

niezbędnych na rynku pracy. Liczba zajęć i godzin dydaktycznych w odniesieniu do analizowanych 

kierunków studiów podyplomowych odpowiada obowiązującym przepisom. Programy i plany 
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studiów umożliwiają realizację celów kształcenia w założonym czasie trwania studiów. 

Dokumentacja studiów podyplomowych prowadzona jest w sposób prawidłowy.  

 

3)  

Udział  interesariuszy zewnętrznych w procesie ustalania zbioru efektów kształcenia 

osiąganych przez słuchaczy studiów podyplomowych ilustruje poniższa tabela. 

Cel studiów podyplomowych Nazwa instytucji 

współpracujących w latach 

2010-2013 

Rodzaj współpracy 

Przekazanie najnowszej wiedzy i 

praktycznych umiejętności 

niezbędnych logistykom i 

specjalistom do prowadzenia 

przedsiębiorstw z sektora TSL. 

1. ELSE Spółka Jawna 

Mikielewicz, Zajączkowski 

Systemy Informatyczne ul. 

Kartuska 228A 80-125 Gdańsk 

2.Logwin Air + Ocean Poland 

Sp. z o.o. Gdynia Container 

Terminal, ul. Energetyków 5; 81-

184 Gdynia Poland 

Umowa partnerska w zakresie: 

definiowania efektów 

kształcenia, określenia nakładu 

pracy słuchacza SP (pkt. ECTS), 

doboru odpowiednich sposobów 

weryfikacji zakładanych efektów 

kształcenia, opracowania i 

ewaluacji programu SP 

Podniesienie kwalifikacji 

zawodowych słuchaczy, 

poszerzenie wiedzy  w obszarze 

nauk społecznych i nauk o 

zdrowiu, nabycie nowych 

umiejętności z dziedziny 

towaroznawstwa i nauk o 

zdrowiu. 

„Dison - Agnieszka Żukowska” 

działalność z zakresu doradztwa 

żywieniowego i dietetycznego. 

Siedziba firmy: ul. Kasztanowa 

21/1,  83-050 Bąkowo 

Umowa partnerska w zakresie: 

definiowania efektów 

kształcenia, określenia nakładu 

pracy słuchacza SP (pkt. ECTS), 

doboru odpowiednich sposobów 

weryfikacji zakładanych efektów 

kształcenia, opracowania i 

ewaluacji programu SP 

Przygotowanie menedżera 

branży hotelarsko – 

gastronomicznej 

1.Pomorska Regionalna 

Organizacja Turystyczna 

2. Academia Europa Nostra 

3. Intergastr Henryk J 

Lewandowski 

4.Gdanskie Targi Turystyczne 

5.Przyjazna Wieś Kaszubska 

Współpraca w zakresie 

nauczania  zagadnień 

praktycznych oraz udostępnienia 

infrastruktury dla dydaktyki 

Przygotowanie nauczyciela 

przedmiotów w zakresie 

turystyki i hotelarstwa 

1.Pomorska Regionalna 

Organizacja Turystyczna 

2. Academia Europa Nostra 

3. Intergastr Henryk J 

Lewandowski 

4.Gdanskie Targi Turystyczne 

5.Przyjazna Wieś Kaszubska 

Współpraca w zakresie 

nauczania  zagadnień 

praktycznych oraz udostępnienia 

infrastruktury dla dydaktyki 

Rozwój zawodowy słuchaczy, 

merytoryczne przygotowanie do 

ubiegania się o certyfikat 

księgowego 

Zespół Biegłych Rewidentów 

SALDO – KREDYT z Gdyni. 

 

Współpraca w zakresie 

nauczania zagadnień 

praktycznych 

Jak widać, Interesariusze zewnętrzni mają wpływ na określanie efektów kształcenia i ich 

weryfikację). Akademia Morska w Gdyni posiada sformalizowane procedury dotyczące organizacji 

studiów podyplomowych, obejmujące m.in. tworzenie studiów podyplomowych, ich organizację, 

rozliczenie oraz ocenę. Opis i zakres procedur jest bardzo szczegółowy i rozbudowany, w pewnych 

elementach nawet nadmiernie. W ograniczonym stopniu w procesach tych wskazano jednak na rolę 

interesariuszy zewnętrznych, ale warto podkreślić, że interesariusze wewnętrzni uczestniczą w 

procesie ankietyzacji na większości kierunków. Ewaluacja zajęć jest określona w procedurze 

uczelnianej, ale nie wszędzie jest prowadzona (np. nie była do tej pory prowadzona na studiach 

podyplomowych z zakresu logistyki). Słuchacze większości kierunków oceniają jakość kształcenia 
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na studiach podyplomowych za pomocą ankiet. Ankietyzację przeprowadza i jej wyniki ocenia 

kierownik studiów podyplomowych na zakończenie każdej edycji studiów. Trudno jednak ocenić 

realny wpływ i efekty ankietyzacji na jakość kształcenia, ponieważ brak rzetelnie i wnikliwie 

opracowanych raportów zawierających wnioski i rekomendacje.   

Współpraca z interesariuszami zewnętrznymi w odniesieniu do niektórych kierunków 

polega także na współrealizowaniu zagadnień praktycznych czy udostępnianiu infrastruktury na 

potrzeby zajęć dydaktycznych oraz (w mniejszym stopniu) na współpracy w zakresie definiowania 

efektów kształcenia. Na niektórych studiach podyplomowych udział praktyków wśród 

wykładowców wynosi ok. 20-30% (np. z zakresu logistyki czy hotelarstwa), co także stanowi 

istotny element udziału interesariuszy zewnętrznych w procesie określania i weryfikacji efektów 

kształcenia. Udział interesariuszy zewnętrznych w procesie określania efektów kształcenia na 

studiach podyplomowych jest jednak zróżnicowany w zależności od kierunku. 

Udział interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych w procesie określania efektów 

kształcenia, ich osiągania oraz weryfikacji, a także oceny jakości kształcenia prowadzonego na 

studiach podyplomowych należy zatem ocenić jako pełny, choć w głównej mierze (i mimo 

generalnie rozbudowanych i szczegółowych procedur obejmujących studia podyplomowe) ma on 

niesformalizowany charakter. Rekomenduje się zwłaszcza ściślejsze włączenie pracodawców w 

procesy określania i weryfikacji efektów (np. poprzez usystematyzowanie sposobu pozyskiwania 

informacji na temat programów czy oceny absolwentów) oraz prowadzenie ewaluacji z 

nastawieniem na wypracowywanie użytecznych wniosków i rekomendacji służących ewentualnym 

modyfikacjom programów. 

 

4)  

Wizytowany wydział opracował i wdrożył poprawnie skonstruowany system punktów 

ECTS zgodnie z regulacjami prawnymi.  Efekty kształcenia i wymiar punktów ECTS są  

proponowane przez poszczególnych wykładowców i konsultowane z przedstawicielami praktyki 

gospodarczej a następnie analizowane  przez  odpowiednie zespoły  działające w ramach 

wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia .Zespoły te  rekomendują zaopiniowane   

efekty kształcenia   oraz system ECTS do zatwierdzenia przez organy uczelni.  

 Sylabusy poszczególnych przedmiotów  zawierają  informacje  o  punktacji ECTS w tym 

nakładach pracy własnej słuchacza.  

 

5)  

Dokumentacja każdego z prowadzonych studiów podyplomowych uwzględnia wymogi 

określone przez władze  i organy Uczelni . Mimo, iż początkowo ramy kwalifikacji traktowano jako 

zbędną biurokrację, (duży problem ze sporządzeniem sylabusów przedmiotów mieli niektórzy 

praktycy), to wraz z ich poznawaniem, co nie przebiegało łatwo chociażby z powodu bardzo 

obszernego aparatu pojęciowego, z czasem  przyjęte zasady opisu programu kształcenia stały się 

stymulatorem unowocześniania programów kształcenia. Oceniono je  jako właściwy i niezbędny 

kierunek działań na rzecz zapewnienia określonych standardów jakości nauczania, ale zauważono 

także, iż należy zapewnić wykładowcom więcej elastyczności umożliwiającej zróżnicowanie form i 

metod nauczania w zależności od specyfiki danego studium. 

Na tych studiach podyplomowych, które zostały uruchomione stworzono listę planowanych 

do realizacji efektów kształcenia oraz matrycę ich pokrycia treściami poszczególnych przedmiotów. 

Kierownicy SP stwierdzili, że nie było to zadanie proste, ale sukcesywnie udało się je zrealizować. 

Większym problemem okazała się kwestia form weryfikacji zgłoszonych efektów kształcenia. 

Zaproponowane sposoby z pewnością będą modyfikowane, gdy kolejne roczniki słuchaczy staną się 

absolwentami..  

Dla pełnej oceny tego czy zakładane efekty kształcenia są uzyskiwane i czy zapewniona jest 

właściwa jakość kształcenia istotna jest również ocena prawidłowości doboru i liczby 

wykładowców realizujących zajęcia dydaktyczne na studiach podyplomowych. Zajęcia na 

ocenianych studiach podyplomowych prowadzi 27 nauczycieli akademickich, w tym 4 profesorów, 
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5 doktorów habilitowanych, 16 doktorów i 2 magistrów. Reprezentują oni następujące obszary 

nauk: 

- obszar nauk rolniczych: 5 wykładowców; 

- obszar nauk społecznych, dziedzinę nauk ekonomicznych: 22 wykładowców (w tym: 

towaroznawstwo 6, ekonomię 11, nauki o zarzadzaniu 2, finanse 3); 

- obszar nauk społecznych: 1 wykładowca (nauki o obronności); 

- obszar nauk przyrodniczych: 1 wykładowca (nauki o Ziemi). 

Zasoby kadrowe umożliwiają realizację zakładanych efektów kształcenia na prowadzonych 

studiach podyplomowych. Kadra naukowo dydaktyczna reprezentuje szerokie spektrum 

specjalistów i reprezentantów różnych dyscyplin wiedzy co pokazano w poniższej tabeli.  
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Studia Podyplomowe Logistyki i Handlu Międzynarodowego 

Prof.                  

Dr hab. 2   1    1          

Dr 6   6              

Mgr 6  1 1 1  2          1 

Studia Podyplomowe Usługi Żywieniowe i Dietetyka 

Prof. 5  2          1   2  

Dr hab. 9  1      1  1 2  1  3  

Dr 9  1         2  1 2 3  

Mgr 3 1 1         1      

Prof.                  

Studia podyplomowe Turystyki i Hotelarstwa 

Prof. 2  1       1        

Dr hab. 2  1 1              

Dr 6   4            1 1 

Mgr 5   2     3         

Studia podyplomowe Rachunkowości 

Prof.                  

Dr hab.                  



30 
 

Dr 3     3            

Mgr 2     2            

 

Wykładowcy prowadzący zajęcia na studiach podyplomowych posiadają generalnie 

odpowiedni dorobek naukowy i doświadczenie zawodowe. Pewnym zastrzeżeniem jest  brak 

samodzielnej kadry naukowej wśród nielicznych reprezentantów nauk o zarządzaniu. 

Realizacja efektów kształcenia na studiach podyplomowych zależy nie tylko od kwalifikacji 

kadry prowadzącej zajęcia, ale również od warunków lokalowych, w jakich zajęcia te odbywają się. 

Nadmienić należy, że wykłady i ćwiczenia prowadzone w ramach studiów podyplomowych 

realizowane są w salach wykładowych wyposażonych w systemy audiowizualne oraz w 

laboratorium komputerowym wyposażonym w nowoczesne oprogramowanie. Na Studiach 

Podyplomowych Logistyka i Handel Międzynarodowy słuchacze maja do dyspozycji między 

innymi pakiet logistyczny ERP, który jest podzielony na moduły: magazynowania, logistyki, 

zarządzania transportem, handlowy i finansowy. W przypadku Studiów Podyplomowych 

Rachunkowości słuchacze otrzymują podręcznik akademicki, tekst ustawy o rachunkowości, zbiory 

zadań oraz  autorskie opracowania wykładowców. Słuchacze mogą korzystać ze stałych, 

cotygodniowych konsultacji oraz podręcznego zbioru bibliotecznego. Studenci Studiów 

Podyplomowych Turystyki i Hotelarstwa odbywają część zajęć w obiektach hotelarsko- 

gastronomicznych, gospodarstwach agroturystycznych, instytucjach kultury i sztuki (muzea), w 

obiektach wystawienniczych a także na statkach. Odmienna specyfiką charakteryzuje się baza 

dydaktyczna i badawcza wykorzystywana przez słuchaczy Studiów Podyplomowych Usług 

Żywieniowych i Dietetyki. Przykładowo w ramach zajęć wykorzystywane są specjalistyczne 

laboratoria technologii potraw i laboratorium wyposażone w oprogramowanie do projektowania 

żywienia dietetycznego  

Efekty kształcenia są co roku weryfikowane i w razie potrzeby modyfikowane. Weryfikacja 

stopnia realizacji zakładanych efektów kształcenia ma charakter systemowy i ciągły. Jest 

realizowana na podstawie danych pochodzących od władz wydziału, wykładowców, studentów, 

absolwentów, opiekunów praktyk i podmiotów, w których studenci odbywają praktyki. Formą 

potwierdzania uzyskanych kwalifikacji jest świadectwo ukończenia studiów podyplomowych. 

Regulamin SP przewiduje, że metodą weryfikacji osiągniętych  końcowych EK może być egzamin 

końcowy lub praca podyplomowa. 

Podstawą weryfikacji efektów kształcenia są oceny z prac cząstkowych, zaliczeniowych i 

egzaminacyjnych. Postępy w przyswajaniu wiedzy przez studentów kontrolowane są za pomocą 

sprawdzianów, kolokwiów, sprawozdań, prezentacji, referatów i raportów, które są oceniane w 

ramach ćwiczeń, zajęć laboratoryjnych, seminariów i wykładów. Egzaminy przeprowadzane są w 

formie pisemnej i ustnej. Syntetycznym, końcowym miernikiem realizacji zakładanych efektów 

kształcenia na studiach podyplomowych jest pozytywnie oceniona praca podyplomowa i zdany 

egzamin dyplomowy. W Raporcie Samooceny kompleksowo scharakteryzowano (na stronach 14-

16 oraz 32) metody weryfikacji stopnia osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia. Nie  budzą 

one zastrzeżeń. 

Dokumentacja efektów i programów kształcenia prowadzona jest należycie. Jej dostępność 

nie budzi zastrzeżeń. Informacje o programach studiów podyplomowych oraz o kierunkowych i 

przedmiotowych efektach kształcenia, organizacji i procedurach toku studiów jest należyta, gdyż są 

one do wglądu w dziekanacie oraz na stronach internetowych wydziału. 

Opinie słuchaczy studiów podyplomowych badane są systematycznie. Wykorzystuje się do 

tego kwestionariusz ankietowy. Wydział wypracował w tym względzie dobre praktyki. 

Ankietyzacja ewaluacyjna wśród słuchaczy była realizowana na Studiach Podyplomowych Usługi 

Żywieniowe i Dietetyka, natomiast zaniechano jej na SP Logistyka i Handel Międzynarodowy. Z 

kolei na SP Turystyka i Hotelarstwo ankietyzację opinii słuchaczy przeprowadzano w poprzednich 

latach, ale w 2-3 ostatnich jej nie było. Generalnie studia podyplomowe są bardzo pozytywnie 

oceniane przez absolwentów. 



31 
 

Reasumując, Wydział Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa wypracował i wdrożył 

mechanizmy umożliwiające ocenę stopnia osiągnięcia zakładanych celów i efektów kształcenia na 

studiach podyplomowych. 

 

Ocena końcowa 3 kryterium ogólnego – w pełni 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

 

1) Wydział nie prowadzi studiów doktoranckich. 

 

2) Oferta studiów podyplomowych jest relatywnie stabilna, choć liczba słuchaczy znacząco 

zmalała w ostatnich 5 latach. Na podstawie analizy dokumentacji prowadzonych studiów 

podyplomowych oraz wewnętrznych przepisów prawnych należy stwierdzić, że jednostka 

zapewnia efekty kształcenia na studiach podyplomowych zgodne z wymaganiami 

pracodawców, umożliwia nabycie uprawnień do wykonywania zawodu lub awansu 

zawodowego oraz pozwala na zdobycie nowych umiejętności niezbędnych na rynku pracy. 

Liczba zajęć i godzin dydaktycznych w odniesieniu do analizowanych kierunków studiów 

podyplomowych odpowiada obowiązującym przepisom. Zasoby materialne oraz programy i 

plany studiów podyplomowych umożliwiają realizację zakładanych efektów kształcenia w 

założonym czasie trwania studiów. Dokumentacja studiów podyplomowych prowadzona jest 

w sposób prawidłowy. Kwalifikacje kadry umożliwiają realizację zakładanych efektów 

kształcenia na prowadzonych studiach podyplomowych Niezbędne jest wzmożenie wysiłków 

organizacyjnych w celu poszerzenia oferty studiów podyplomowych i promocyjnych w celu 

pozyskania większej liczby słuchaczy.  

 

3) Wewnętrzni i zewnętrzni interesariusze biorą aktywny udział w procesie określania 

efektów kształcenia. Istotnym atrybutem działań w tym względzie jest synergia nauki, biznesu 

i administracji samorządowej. Władze WPiT wypracowały pozytywne relacje z 

interesariuszami zewnętrznymi, w tym z władzami samorządowymi, lokalnymi mediami i 

wybranymi podmiotami gospodarczymi. Rekomenduje się ściślejsze włączenie pracodawców 

w procesy określania i weryfikacji efektów (np. poprzez usystematyzowanie sposobu 

pozyskiwania informacji na temat programów czy oceny absolwentów) oraz prowadzenie 

ewaluacji z nastawieniem na wypracowywanie użytecznych wniosków i rekomendacji 

służących ewentualnym modyfikacjom programów 

 

4) System ECTS jest wewnętrznie spójny i poprawnie odzwierciedla nakład pracy związany z 

osiąganiem planowanych efektów kształcenia. 

 

5). Wydział wypracował i wdrożył mechanizmy umożliwiające ocenę stopnia osiągnięcia 

zakładanych celów i efektów kształcenia. Efekty kształcenia są dostępne w dziekanacie i na 

witrynie internetowej.  

 

 

4. Zasoby kadrowe, materialne i finansowe posiadane przez jednostkę dla realizacji 

zakładanych celów strategicznych i osiągnięcia efektów kształcenia  

1)  

Stan kadrowy Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa AM w Gdyni można uznać za 

stabilny. Aktualnie obejmuje on łącznie 101 osób, w tym 9 osób z tytułem naukowym profesora, 11 

osób ze stopniem naukowym doktora habilitowanego, 72 osoby ze stopniem doktora i 9 osób ze 

stopniem magistra. Osoby te w większości są zatrudnione w formie umowy o pracę na 

podstawowym miejscu pracy, nieliczne osoby (w liczbie 4) pracują na WPiT na dodatkowym 

miejscu pracy. Wśród profesorów 4 osoby reprezentują nauki rolnicze, 1 towaroznawstwo, 3 

ekonomię i 1 osoba chemię. Z kolei, struktura specjalności naukowych doktorów habilitowanych 
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jest następująca 5 osób reprezentuje towaroznawstwo, 4 ekonomię,  1 osoba nauki o obronności i 

jedna osoba – informatykę. Spośród 72 osób posiadających stopień doktora 6 osób reprezentuje - 

nauki rolnicze, 20 osób - dyscyplinę towaroznawstwo, 26 - ekonomia, 8 – nauki o zarządzaniu, a 

ponadto po jednej osobie reprezentowane są nauki prawne, psychologię, inżynieria środowiska, 

medycynę i geografię. Dodatkowo w grupie doktorów dwie osoby reprezentują informatykę, trzy - 

informatykę oraz dwie osoby - historię.  

W badanym okresie potencjał kadry naukowo-dydaktycznej Wydziału wzrósł, bowiem o 3 osoby 

powiększyła się liczba zatrudnionych profesorów tytularnych. Dwie osoby uzyskały tytuł naukowy 

profesora a trzecia osoba to profesor przeniesiony służbowo z Wydziału Nawigacyjnego. 

Pozytywny jest także bilans doktorów habilitowanych w badanym okresie. Trzech adiunktów 

zatrudnionych na Wydziale uzyskało stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

ekonomicznych w dyscyplinie towaroznawstwo a jeden w dziedzinie nauk technicznych w 

dyscyplinie informatyka.  Uzupełniło to lukę kadrową po odejściu trzech profesorów nadzw. dr hab. 

na emeryturę. Stan liczbowy adiunktów utrzymał się prawie na niezmienionym poziomie. Struktura 

wiekowa tej grupy pracowników wskazuje na wyraźny wzrost średniej wieku. W grupie 

pozostałych pracowników ich liczba zmniejszyła się o połowę. W badanym okresie zmniejszyła się 

o jedną osobę liczba profesorów z tytułem naukowym i dr hab. zatrudnionych w dodatkowym 

miejscu pracy, co jest przejawem pozytywnym. Tylko o jedną osobę wzrosła liczba adiunktów 

zatrudnionych w dodatkowym miejscu pracy.  Obecnie władze Uczelni nie udzielają zgody 

adiunktom  na zatrudnienie w dodatkowym miejscu pracy. Wynika to z troski o bardziej 

dynamiczny rozwój naukowy tej grupy pracowników oraz niewspierania jednostek 

konkurencyjnych. 

Struktura kadry akademickiej wskazuje na dobrą reprezentację w dyscyplinie towaroznawstwo i 

znacznie słabszą w dyscyplinie nauki o zarządzaniu. Kadra prowadzi zajęcia na dwóch kierunkach 

studiów na poziomie I i II stopnia tj. towaroznawstwo i zarządzanie. Dość liczna grupa osób 

reprezentuje dyscyplinę ekonomia. Z tego powodu Wydział PiT zmienił ofertę dydaktyczną w ten 

sposób, że zamiast kierunku zarządzanie zaproponował kierunek innowacyjna gospodarka, 

osadzając ten kierunek w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie wiodącej ekonomia oraz 

dyscyplinach dodatkowych: nauki o zarządzaniu, towaroznawstwo i finanse. Kadra podczas 

spotkania z Zespołem Oceniającym PKA zwracała uwagę na niepewność związaną z rekrutacją 

studentów na nowy kierunek. Wstępne rozeznanie wśród studentów I stopnia stwarza nadzieję na 

ich zainteresowanie specjalnościami na nowo oferowanym kierunku na II stopniu. 

Na podstawie analizy obecnego stanu można stwierdzić, że kadra naukowo-dydaktyczna Wydziału   

ma swoje silne atuty (szczególnie w dyscyplinie towaroznawstwo) ale również  i słabsze strony 

(brak aktywnych   młodych pracowników nauki, słaba aktywność naukowa kilku osób) z czego 

władze Wydziału doskonale zdają sobie sprawę, co zostało ukazane w prezentowanej na str. 45 i 46 

analizie SWOT. Prowadzona przez Wydział Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa polityka 

kadrowa jest z jednej strony dostosowana do posiadanych zasobów, a drugiej nakierowana na 

istotne zmiany jakościowe w perspektywie kilku najbliższych lat. Na rzecz pierwszego 

spostrzeżenia przemawiają m. in.: dostosowanie oferty dydaktycznej do faktu, że gros pracowników 

posiada dorobek naukowy w dyscyplinie ekonomia, a także brak zasadniczych zmian w zasobach 

kadrowych w ostatnim okresie. Drugie spostrzeżenie jest poparte następującymi faktami: Wydział 

wiąże nadzieję na pozyskanie nowej wartościowej kadry z planowanym uruchomieniem studiów 

doktoranckich w dyscyplinie towaroznawstwo, następuje intensyfikacja działań na rzecz 

wzmocnienia potencjału naukowego pracowników m.in. przez system premiowania czy wsparcie 

rozwoju naukowego młodych adiunktów, którzy w najbliższych trzech latach powinni uzyskać 

stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie 

ekonomia. Pozwoli to zapewnić minimum kadrowe dla uzyskania przez Wydział uprawnienia 

nadawania stopnia  naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych w 

dyscyplinie ekonomia. Przewiduje się także zatrudnienie samodzielnych pracowników naukowych i 

doktorów z zewnątrz. Polityka kadrowa Wydziału została sformalizowana w postaci dwóch 

procedur obowiązujących w AMG, tj. P1-5 „kontrola pracy nauczycieli akademickich” oraz P5-4 
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„nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy z pracownikami AMG”. Pierwsza procedura 

obejmuje następujące procesy: hospitację zajęć dydaktycznych, okresową ocenę nauczycieli 

akademickich, ocenę nauczyciela akademickiego w zakresie wypełniania przez niego obowiązków 

dydaktycznych, odpowiedzialność dyscyplinarną nauczycieli, odpowiedzialność dyscyplinarną 

przeciwko rektorowi, prorektorom, kierownikom komisji dyscyplinarnych i ich zastępcom. Druga 

procedura obejmuje: zasady zatrudniania pracowników według procedury konkursowej, 

rozwiązywanie umowy o prace z nauczycielami akademickimi, zatrudnianie pracowników 

niebędących nauczycielami akademickimi, rozwiązywanie umowy o pracę z pracownikami 

niebędącymi nauczycielami akademickimi, podsumowanie działalności Działu Spraw 

Pracowniczych. Procedury te i inne wchodzące w skład ISO 9001 spotykają się z pozytywną oceną 

nauczycieli akademickich, o czym była mowa na spotkaniu z kadrą. Pracownicy jednak zwracają 

uwagą na to, że brakuje czasu na refleksję nad ich funkcjonowaniem praktycznym. Pracownicy są 

głównie skupieni na działalności dydaktycznej. Mają świadomość istnienia systemu oceny ich 

pracy, jednak twierdzą, że wymaga on dopracowania, tak aby typową ocenę techniczną 

(wskaźnikową) uzupełnić przez refleksję i ocenę jakościową, której w chwili obecnej brakuje. 

Władze Akademii i Wydziału, wspierają w miarę posiadanych możliwości finansowych kontakty 

międzynarodowe kadry, co  potwierdziły spotkania z kadra akademicką.   

 

2)  

Akademia Morska w Gdyni dysponuje okazałą i posiadającą blisko stuletnią historię bazę 

dydaktyczną, datowaną w większości na lata międzywojenne. Wydział Przedsiębiorczości i 

Towaroznawstwa AMG zarządza infrastrukturą naukowo-dydaktyczną, która jest dobrze 

dostosowana do potrzeb związanych z kształceniem studentów i realizacji badań naukowych na 

prowadzonych kierunkach studiów. Wydział dysponuje bazą znajdującą się w 3 budynkach, o 

łącznej powierzchni 4220 m
2
 i powierzchni pomieszczeń dydaktycznych 2370 m

2
. W poniższej 

tabeli zestawiono wykaz obiektów dydaktycznych będących w gestii wydziału. W stacjonarny 

rzutnik multimedialny i komputer wyposażonych jest większość sal dydaktycznych, natomiast 

laboratoria w wyposażone są w sprzęt niezbędny do realizacji zarówno zajęć dydaktycznych, jak i 

badań naukowych. 

 

Tabela Wykaz pomieszczeń naukowo-dydaktycznych będących w gestii Wydziału 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa Akademii Morskiej w Gdyni i ich wyposażenie 

Budyne

k 
Nr sali 

Pow.  

w m
2
 

Liczb

a 

miejs

c 

Przeznaczenie 

Jednostk

a 

organiza

cyjna 

Wyposażenie 

B 2 16,30 4 laboratorium KTiZJ Laboratorium biochemiczne 

B 3 39,70 12 laboratorium KTiZJ Laboratorium biochemii i ekologii 

B 4 42,90 12 laboratorium KTiZJ Pracownia towaroznawstwa 

B 5 41,86 12 laboratorium KTiZJ Laboratorium mikrobiologii i higieny 

B 7 6,70   laboratorium KTiZJ Laboratorium przygotowawcze 

B 8 11,80   laboratorium KTiZJ Laboratorium przygotowawcze 

B 19 41,50 12 laboratorium KTiZJ Laboratorium biochemiczne 

B 20 159,0

0 

120 audytorium WPiT Rzutnik multimedialny, nagłośnienie, 

tablice, odtwarzacz CD, komputer, 

klimatyzacja 

B 21 159,0

0 

144 audytorium WPiT Rzutnik multimedialny, nagłośnienie, 

tablice, odtwarzacz CD, komputer, 

klimatyzacja 

B 29 14,20 6 pracownia 

komputerowa 

KOUTH 6 komputerów 
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B 40 25,50 20 sala 

seminaryjna 

KOUTH Tablica 

B 41 31,90 12 laboratorium KOUTH Laboratorium przechowalnictwa 

B 42 13,80 4 Pracownia 

magisterska 

KOUTH Wyposażenie laboratoryjne do 

przygotowywania badań do prac 

dyplomowych 

B 209 59,80 63 sala 

wykładowa 

WPiT Tablica, rzutnik multimedialny, 

rzutnik pisma, ekran zwijany, 

komputer 

B 212 60,40 63 sala 

wykładowa 

WPiT Tablica, rzutnik multimedialny, 

rzutnik pisma, ekran zwijany 

B 213 34,90 32 sala 

wykładowa 

WPiT Tablica, rzutnik multimedialny, 

interaktywna tablica, ekran zwijany 

B 214 100,0

0 

100 sala 

wykładowa 

WPiT Tablica, rzutnik multimedialny, 

zwijany ekran, rzutnik pisma 

B 301 68,12 78 sala 

wykładowa 

WPiT Tablica, komputer, rzutnik 

multimedialny, ekran zwijany, 

wentylacja mechaniczna 

B 305 46,70 38 sala 

wykładowa 

WPiT Tablica, ekran, rzutnik multimedialny 

B 307 46,00 38 sala 

wykładowa 

WPiT Tablica, rzutnik pisma 

B 313 28,30 21 sala 

wykładowa 

WPiT Tablica, rzutnik pisma 

B 314 58,30 48 sala 

wykładowa 

WPiT Tablica, zwijany ekran, rzutnik 

multimedialny 

B 315 48,20 50 sala 

wykładowa 

WPiT Tablica, ekran, rzutnik multimedialny 

B 316 62,50 70 sala 

wykładowa 

WPiT Tablica, ekran, rzutnik multimedialny, 

wentylacja 

B 403 29,60 25 sala 

seminaryjna 

WPiT Tablica 

B 421 34,20 16 pracownia 

komputerowa 

KLiST Tablica, ekran, rzutnik multimedialny, 

16 stanowisk komputerowych, 

wentylacja 

B 410-

411 

48,60 16 pracownia 

komputerowa 

WPiT Tablica, ekran, rzutnik multimedialny, 

16 stanowisk komputerowych 

B 435-

436 

44,70 20-30 sala 

seminaryjna 

WPiT Tablica, ekran, rzutnik multimedialny, 

wentylacja 

C 11, 11a 39,10 12 informatorium 

+ sala 

seminaryjna 

KTiZJ Wyposażenie informatorium: książki i 

czasopisma z zakresu towaroznawstwa 

C 17 40,40 12 laboratorium KTiZJ Laboratorium metod 

spektroskopowych 

C 32a 36,90 12 laboratorium KHiU Laboratorium sensorycznej oceny 

jakości 

C 33a 50,50 20 sala 

seminaryjna 

KHiU Tablica oraz wyposażenie pracowni 

technicznej obsługi konsumenta 

C 45 114,0

0 

8 laboratorium KHiU pracownia gastronomiczna, 

wyposażenie dużej kuchni 

wielostanowiskowej 
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C 45a 17,00 9 pracownia 

komputerowa 

KHiU 9 stanowisk komputerowych 

przeznaczonych do konstruowania i 

analizy diet, tablica 

C 45c 25,50 6 pracownia  KHiU pracownia analiz produktu 

kosmetycznego, wyposażenie 

laboratoryjne 

C 60 20,40   laboratorium 

przygotowawc

ze 

KTiZJ Przygotowanie materiałów do analiz 

C 61 34,80 20 sala 

seminaryjna 

KTiZJ tablica 

C 105 39,00 4 pracownia KCHiTP pracownia ładunków masowych, 

wyposażenie laboratoryjne 

C 106 17,10 4 pracownia KCHiTP pracownia analizy termicznej, 

wyposażenie laboratoryjne 

C 147 20,10 6 pracownia KCHiTP Pracownia analityczna 

C 148 43,40 10 laboratorium KCHiTP Laboratorium chemiczne ładunków 

przemysłowych, 10 stanowisk 

C 149 43,10 10 laboratorium KCHiTP Laboratorium chemiczne paliw, 

smarów i wody, 10 stanowisk 

C 150 42,20 10 laboratorium KCHiTP Laboratorium chemii organicznej i 

nieorganicznej, 10 stanowisk 

C 151 42,20 10 laboratorium KCHiTP Laboratorium chemii organicznej, 10 

stanowisk 

C 153 34,20 10 laboratorium KCHiTP Laboratorium chemii fizycznej, 10 

stanowisk 

C 308 54,20 50 sala 

wykładowa 

WPiT Tablice 

C 108a 24,00 12 laboratorium KTiZJ Laboratorium analityczne 

F 9 51,64 20 sala 

wykładowa 

KSI Tablica 

F 106 26,50 12 pracownia 

komputerowa 

KSI 12 stanowisk komputerowych, rzutnik, 

tablica 

F 110 41,76 12 pracownia 

komputerowa 

KSI 12 stanowisk komputerowych, rzutnik, 

tablica 

F 112 27,56 12 pracownia 

komputerowa 

KSI 12 stanowisk komputerowych, rzutnik, 

tablica 

 

W gestii wydziału znajduje się również: aula główna na 180 miejsc, o całkowitej 

powierzchni 310 m
2
, wyposażona w nagłośnienie, rzutnik multimedialny, sprzęt wideo i ekran oraz 

sale dydaktyczne należące do innych wydziałów - wykorzystywane w razie potrzeb, głównie dla 

studentów studiów niestacjonarnych. 

Oprócz sal dydaktycznych należących do Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa, 

studenci korzystają z infrastruktury należącej do innych wydziałów. W szczególności korzystają z 

laboratoriów fizycznych należących do Katedry Fizyki, Wydziału Elektrycznego oraz wsparcia 

pracowników i sal należących do Katedry Matematyki Wydziału Nawigacyjnego. Studenci 

okazjonalnie korzystają również ze specjalistycznych symulatorów należących do Wydziału 

Nawigacyjnego, Mechanicznego i Elektrycznego. 

Poza infrastrukturą wymienioną w powyższym wykazie pomieszczeń dydaktycznych, 

wydział, jego pracownicy i studenci, korzystają również z całej infrastruktury będącej w posiadaniu 

Akademii Morskiej w Gdyni. Uczelnia posiada 4 Domy Marynarza, 3 w okolicach głównego 
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kampusu, na ul. Barzyńskiego, i 1 nad morzem w okolicy Wydziału Nawigacyjnego na ul. 

Sendzimira. Jeden z Domów Marynarza (na 60 miejsc) pełni również funkcję domu asystenckiego i 

hotelu dla przybywających do AMG gości. Liczba miejsc w akademikach pokrywa w pełni 

zapotrzebowanie studentów.  

W strukturach Akademii znajdują się dwie wyodrębnione jednostki: Studium Języków 

Obcych (SJO) i Studium Wychowania Fizycznego (SWF). SJO posiada własne sale ćwiczeniowe, 

w których zajęcia odbywają również studenci Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa. W 

zasobach SWF znajduje się sala gimnastyczna znajdująca się na terenie głównego kampusu 

Akademii dostosowana do sportów zespołowych oraz ćwiczeń, a także siłownia. Dzięki wsparciu 

wyszkolonych instruktorów studenci osiągają wybitne wyniki sportowe, np. student Wydziału 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa został w maju bieżącego roku mistrzem i rekordzistą Polski 

w trójboju siłowym, a drużyna trójboistów zajmuje od kilku lat miejsca w pierwszej trójce 

mistrzostw. Studium Wychowania Fizycznego posiada również pływalnię krytą znajdująca się przy 

Wydziale Nawigacyjnym. Jako jedna z niewielu polskich uczelni AMG prowadzi obowiązkowe dla 

wszystkich studentów zajęcia z nauki pływania. Uczelnia posiada również ośrodek żeglarski, który 

szkoli studentów i osoby spoza uczelni i pozwala uzyskać stopnie i kwalifikacje żeglarskie. 

Ośrodek posiada kilka łódek i żaglówek, jest również właścicielem pełnomorskiego jachtu Nest. 

AMG jest także armatorem dwóch statków szkolnych: żaglowca Dar Młodzieży oraz szkolnego 

statku Horyzont II, a także właścicielem planetarium.  

Oprócz pomieszczeń i urządzeń dydaktycznych w Akademii znajduje się również stołówka 

studencka, barek pracowniczy, klub studentów Bukszpryt oraz barek na Wydziale Nawigacyjnym. 

Na terenie uczelni znajduje się również gabinet lekarski obsługujący zarówno studentów, jak i 

pracowników Akademii. 

W uczelni zlokalizowane są dwa punkty usług poligraficznych oferujące możliwość 

kopiowania materiałów, wydruku prac w różnych formatach oraz ich oprawę. Ze względu na 

ochronę praw autorskich uczelnia zdecydowała o likwidacji automatycznych urządzeń kopiujących 

pracujących bez nadzoru pracownika. 

Bardzo ważnym obszarem działalności Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa jest 

zapewnianie studentom i słuchaczom studiów podyplomowych oraz kadrze akademickiej 

wszechstronnego dostępu do zasobów bibliotecznych. Zbiory Biblioteki Głównej Akademii 

Morskiej w Gdyni liczą (wg. stanu na początek 2014 roku): 94 686 woluminów wydawnictw 

zwartych i 11 401 egzemplarzy czasopism. Zbiory te udostępniane są poprzez Wypożyczalnię, 

Wypożyczalnię Międzybiblioteczną, Czytelnię Główną, Czytelnię Czasopism i Informacji 

Naukowej, Czytelnię Internetową i Czytelnię Informacji na Wydziale Nawigacyjnym. 

Powierzchnia użytkowa pomieszczeń bibliotecznych wynosi 690 m
2
, liczba miejsc w 

czytelniach 88. Odwiedzający mogą korzystać z 37 komputerów w bibliotece i 4 znajdujących się w 

holu biblioteki (wyłącznie z dostępem do katalogu bibliotecznego). Godziny udostępniania zbiorów 

bibliotecznych są prawidłowe. Biblioteka jest czynna 7 dni w tygodniu. W sobotę Wypożyczalnia i 

Czytelnia Główna są otwarte w godzinach 10.00-15.00, a w niedzielę tylko Czytelnia Główna w tej 

samej porze. 

Biblioteka użytkuje biblioteczny program komputerowy VTLS VIRTUA, jest to system 

biblioteczny działający w instytutach naukowych Trójmiasta. Biblioteka Akademii Morskiej 

umożliwia wypożyczanie swoich zbiorów za pośrednictwem Internetu. Zastosowanie systemu 

komputerowego VIRTUA posiada następujące zalety: 

 zdalne składanie zamówień na książki, 

 zdalną rezerwację książki (ustawienie się w kolejkę),  

 zdalne przedłużanie terminu zwrotu książki, 

 powiadamianie elektroniczne (e-mail) o terminach zwrotu książki. 

Istotnym obszarem funkcjonowania biblioteki jest zapewnianie czytelnikom dostępu do 

internetowych baz danych. Najważniejszą z nich jest Wirtualna Biblioteka Nauki. Dostęp do jej 

zasobów odbywa się na podstawie ogólnokrajowych licencji akademickich finansowanych w 

całości przez MNiSW. Jest on koordynowany przez ICM i dotyczy między innymi baz Web of 
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Knowledge, Nature i Science Elsevier, Springer, a także bazy Ebsco. W przypadku baz odpłatnych, 

takich jak KNOVEL, składka na dostęp sieciowy w 2014 r. została w 50% sfinansowana przez 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, a pozostała część została pokryta z funduszy 

powołanego konsorcjum. Przypadająca na Akademię Morską część składki została solidarnie w 

równych częściach opłacona przez 4 wydziały.  

Z odrębnych funduszy biblioteki wykupiono dostęp do następujących baz: IBuk, Applied 

Science and Technology Source, Wortal Morski, Serwis HR, Serwis Prawo Ochrony Środowiska. 

Ponadto w ostatnim okresie złożono zamówienie na prenumeratę czasopisma zagranicznego 

„Shipping Statistics and Market Reviev (DEU)”. 

Dostęp do wszystkich internetowych baz danych posiadają użytkownicy komputerów 

zarejestrowanych w sieci Akademii Morskiej. Jest on możliwy również z komputerów domowych 

poprzez serwer pośredniczący PROXY. Szczegółowe informacje o warunkach korzystania z tych 

baz i adresy dostępu znajdują się na stronie domowej biblioteki (http://bg.am.gdynia.pl.) 

Biblioteka Akademii Morskiej jest jednym z partnerów Pomorskiej Biblioteki Cyfrowej, co 

sprawia, że zasoby tej ostatniej są dostępne dla wszystkich wykładowców, studentów i słuchaczy 

studiów podyplomowych. Pomorska Biblioteka Cyfrowa tworzona jest przez instytucje naukowe i 

kulturalne Pomorza. Pobrane dokumenty można wykorzystywać tylko do użytku własnego, to jest 

pracy naukowo-badawczej, dydaktycznej oraz w celach edukacyjnych. Ograniczenia dostępu 

dotyczą jedynie materiałów objętych prawem autorskim.  

Kolejnym, ważnym elementem współczesnej infrastruktury akademickiej jest łatwy dostęp 

do sprawnie funkcjonującej sieci internetowej. Wszystkie sale dydaktyczne wyposażone są 

podłączenie do kablowej sieci komputerowej i znajdują się w zasięgu sieci bezprzewodowej. 

Na terenie obiektów Akademii funkcjonuje sieć bezprzewodowa włączona do systemu 

EDUROAM. Obejmuje ona swoim zasięgiem wszystkie dostępne dla studentów pomieszczenia 

uczelni. Sieć ta jest stale modernizowana, aby spełnić rosnące wymagania szybkości i 

bezpieczeństwa przesyłu informacji. Wszystkie obiekty należące do Akademii połączone są 

szybkimi, światłowodowymi łączami informatycznymi zapewniającymi dostęp do transmisji 

danych. Ponadto sieć uczelniana połączona jest z Trójmiejską Akademicką Siecią Komputerową 

pozwalającą na eksport i import danych z dużymi prędkościami. Dzięki temu wszystkie 

pomieszczenia dydaktyczne oraz administracyjne i pokoje pracowników mają dostęp do 

bezpiecznej sieci komputerowej. Siecią tą są objęte również pomieszczenia biblioteki (posiadającej 

własną wydzieloną sieć komputerową połączoną z siecią uczelnianą) oraz pomieszczenia 

parlamentu studentów. Dostęp do przewodowego Internetu oferowany jest również studentom w 

akademikach. Jakość sygnału w niektórych częściach budynku głównego Wydziału 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa AMG budzi zastrzeżenia studentów. 

Warto również nadmienić, że Akademia Morska w Gdyni jest w trakcie wdrażania, 

zakupionego pod koniec ubiegłego roku, systemu komputerowego mającego obsługiwać 

funkcjonowanie dydaktyki, tj. elektronicznego dziekanatu. System ten jest integrowany z już 

funkcjonującymi systemami uczelni zajmującymi się finansami i obsługą pracowników. W jego 

strukturze znajdzie się między innymi moduł wirtualnego dziekanatu, elektroniczny indeks oraz 

wszelkie rozliczenia studentów, włącznie z rozliczeniami finansowymi. Pełne wdrożenie systemu 

przewidziane jest w przyszłym roku akademickim, ale już obecnie niektóre jego moduły, np. 

rekrutacyjny, są wykorzystywane. 

Akademia dysponuje również systemem zdalnej nauki Ilias. Pozwala on na przesyłanie 

studentom materiałów, realizację zajęć w ramach e-learningu, a także umożliwia inne sposoby 

zdalnej komunikacji studentów z prowadzącymi zajęcia. Aktualnie praktycznie wszystkie zajęcia na 

wydziale odbywają się z większym lub mniejszym wykorzystaniem zasobów znajdujących się w 

tym systemie. 

Dla przyszłości Biblioteki Głównej AMG bardzo ważnym wydarzeniem było podpisanie 

umowy o dofinansowanie projektu „Przebudowa starej kotłowni na Bibliotekę Główną Akademii 

Morskiej w Gdyni”, współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego dla 

Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 Osi Priorytetowej 2 Działania 2.1 Infrastruktura 
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edukacyjna i naukowo-dydaktyczna. Uroczystość ta odbyła się 16 października 2012 w siedzibie 

marszałka województwa pomorskiego z udziałem Rektora Akademii Morskiej w Gdyni .Prace 

związane z rewitalizacją pomieszczeń starej kotłowni są dalece zaawansowane i wszystko wskazuje 

na to, że początek roku akademickiego 2014/2015 będzie dniem otwarcia nowej biblioteki. 

Następną w kolejności inwestycją powinna być, zdaniem Zespołu Wizytującego PKA, budowa 

nowej hali sportowej. Potrzeba ta jest tym bardziej pilna, że stara hala sportowa jest mocno 

wyeksploatowana i generalnie nie kwalifikuje się do bardzo kosztownego remontu. Ma nierówną 

podłogę i choćby z powodu braku jakichkolwiek miejsc dla kibiców nie spełnia standardów 

rozgrywania zawodów sportowych. Lepszym rozwiązaniem jest zatem budowa w jej miejscu lub 

bliskim sąsiedztwie nowego obiektu sportowego, którego parametry odpowiadałyby aspiracjom 

uczelni. Jest to tym bardziej zasadne, że AMG może poszczycić się znaczącymi osiągnięciami 

sportowymi swoich wychowanków - nawet w skali kraju. 

Systematyczne rozwijanie infrastruktury dydaktycznej, naukowo-badawczej i socjalnej 

zostało wyeksponowane w Uchwale nr 10/XV Senatu Akademii Morskiej w Gdyni z dnia 25 

października 2012 roku w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju Akademii Morskiej w Gdyni. W 

dokumencie tym stwierdzono, że wśród priorytetowych celów uczelni na lata 2012-2016 znajduje 

się: 

- modernizacja oraz budowa nowych laboratoriów, zakup aparatury badawczej i urządzeń 

podnoszących jakość kształcenia i prowadzenia badań naukowych, 

- modernizacja infrastruktury socjalno-bytowej oraz sportowej dla lepszego zaspokojenia potrzeb 

pracowników i studentów wraz z budową nowoczesnego studenckiego Domu Marynarza oraz 

Centrum Sportów, 

- docelowo budowa nowego centrum dydaktycznego uczelni, 

Reasumując, baza dydaktyczna, jaką dysponuje Wydział Przedsiębiorczości i 

Towaroznawstwa  tworzy właściwe warunki w realizacji kształcenia na kierunkach 

towaroznawstwo i zarządzanie. Poprawy i wzbogacenia wymagają   relatywnie skromne zbiory 

biblioteczne z zakresu zarządzania, możliwość sprawnego korzystania z Internetu, oraz dalsze 

dostosowywanie infrastruktury do potrzeb osób niepełnosprawnych, ponieważ wysokie schody 

utrudniają poruszanie się osobom z dysfunkcjami ruchowymi. Budynek posiada jednak nowoczesną 

windę. Na Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa studiuje 50 osób niepełnosprawnych, w 

tym 22 studentów niestacjonarnych i 28 stacjonarnych 

 

3)  

Polityka finansowa ocenianej jednostki jest związana z polityką finansową całej Uczelni. W 

Uczelni jest prowadzony scentralizowany system zarządzania finansami. W chwili obecnej 

Akademia Morska w Gdyni prowadzi politykę finansową nastawioną na oszczędności. Zasady 

dyscypliny finansowej Uczelni reguluje załącznik do Uchwały Senatu AMG z dnia 27.02.2014 r.  

Daje on dość dużą samodzielność finansową kierownikom jednostek organizacyjnych w tym 

Dziekanowi Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa, z wyłączeniem spraw dotyczących 

zatrudnienia pracowników na umowę o pracę.  Dziekan WPiT podczas spotkania z ZO PKA 

zwrócił uwagę, że odczuwa pewien rygor prowadzonej obecnie polityki finansowej, zmniejszyły się 

także wpływy z opłat za studia niestacjonarne, a studia podyplomowe także nie przynoszą istotnych 

korzyści finansowych, zaś stawki za godzinę zajęć pozostały wysokie. Obecnie  wynik finansowy 

Wydziału jest ujemny. Wydział przygotował program naprawczy finansów w roku 2014 i niektóre 

jego elementy zostały już wdrożone. Dotyczą one: np. obniżenia stawek za realizację godzin 

dydaktycznych na studiach niestacjonarnych, niewypłacania ekwiwalentu za  zaliczenia i egzaminy. 

W najbliższym czasie zostaną skorygowane plany i programy studiów na poszczególnych 

specjalnościach w kierunku  zredukowania liczby przedmiotów i obciążeń godzinowych. Władze 

WPiT zwracały uwagę, że do priorytetów Wydziału należy finansowanie procedury habilitacyjnej 

pracowników WPiT. W zakresie motywowania pracowników AM w Gdyni przyjęła ciekawe 

rozwiązanie polegające na wypłacaniu uznaniowej kwoty podwyżek przeznaczonych dla 

nauczycieli akademickich w postaci premii Rektora oraz premii Dziekana Wydziału wypłacanych 
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przez okres 12 miesięcy. Premia Rektora  AMG wynosi 1000 zł. miesięcznie, zaś premia Dziekana 

Wydziału WPiT  waha się od 500 do 1000 zł. miesięcznie. Ponadto w Uczelni utworzony został 

fundusz rozwoju kadry akademickiej, dzielony przez Rektora proporcjonalnie do wysokości 

funduszu płac Wydziału. Zasady premiowania nauczycieli akademickich regulują odrębne przepisy 

wewnętrzne. W zasadach premiowania nauczycieli akademickich na Wydziale Przedsiębiorczości i 

Towaroznawstwa przyjęto następujące wagi przy ustalaniu premii: 0,5 za działalność naukową, 0,2 

za działalność dydaktyczną oraz 0,3 za działalność organizacyjną. Regulamin ten ma motywować 

pracowników do wzmocnienia wysiłków w zakresie pracy naukowej. Jest to w pełni zgodne z 

realizacją projakościowych działań Akademii Morskiej w Gdyni. Na podstawie rozmów z 

pracownikami ZO stwierdził, iż premie te już zaczęły spełniać swoje motywacyjne funkcje, 

pomimo dość krótkiego okresu funkcjonowania od listopada 2013 r. Na pełną ocenę związku premii 

z działaniem wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia potrzeba jeszcze czasu i 

refleksji. 

Podczas spotkania ZO PKA z nauczycielami akademickimi WPiT AM w Gdyni pojawiały się głosy 

dotyczące zbyt małych funduszy ze strony Uczelni na badania naukowe. Fakt ten można 

rozpatrywać w kontekście dwóch aspektów. Po pierwsze, motywuje pracowników do pozyskiwania 

środków na badania naukowe z zewnątrz, po drugie zaś stwarza poczucie braku środków 

finansowych i pozostawienia pracowników samymi sobie. Oba te aspekty zostały poruszone 

podczas spotkanie ZO PKA z kadrą akademicką. 

Podsumowując, polityka finansowa Wydziału Przedsiębiorczości i Zarządzania  zapewnia realizację 

celów strategicznych oraz wspiera osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia na wszystkich 

prowadzonych rodzajach studiów i poziomach kształcenia.. Rozwój Wydziału zależy w dużym 

stopniu od działań pracowników ze stopniem doktora na rzecz rozwoju naukowego, a także od 

nieuchronnej wymiany kadry związanej ze zmianami pokoleniowymi. W polityce finansowej WPiT 

uwzględnione zostały działania na rzecz realizacji zadań projakościowych określonych m.in. w 

wyniku działania wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia, jednak rozwiązania te są 

zbyt „młode”, dlatego też o ich skuteczności nie można jeszcze wiele powiedzieć. 

 

Uwypuklenie znaczenia transparentnej i gwarantującej stabilność polityki finansowej 

uczelni i Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa znajduje swój wyraz w Uchwale nr 

10/XV Senatu Akademii Morskiej w Gdyni z dnia 25 października 2012 roku w sprawie przyjęcia 

Strategii rozwoju Akademii Morskiej w Gdyni. W dokumencie tym stwierdzono, że wśród 

priorytetowych celów w zakresie kształcenia znajduje się zapewnienie stabilności ekonomicznej 

uczelni za pomocą takich działań, jak: 

- racjonalizacja gospodarowania zasobami uczelni, 

- wdrożenie i wykorzystanie różnorodnych mechanizmów pozyskiwania środków pozabudżetowych 

na rozwój uczelni, 

- skuteczniejsze wspomaganie procesu komercjalizacji wyników badań naukowych, 

- podnoszenie jakości i efektywności procesów zarzadzania, w tym gospodarki finansowej, przez 

wykorzystywanie nowoczesnych technik i technologii. 

- bardziej efektywne pozyskiwanie środków finansowych na badania naukowe z zewnętrznych 

źródeł, takich jak NCN, NCBiR, fundusze europejskie (dotychczasowa skuteczność tych działań 

jest niezadowalająca); 

- aplikowanie z co najmniej 10 wnioskami rocznie o finansowanie projektów badawczych 

zgłoszonych przez każdy z wydziałów AMG, 

- wprowadzenie systemu wynagrodzeń dla nauczycieli akademickich różnicujących poziom 

zarobków w zależności od ich rzeczywistego dorobku naukowego, 

- modyfikacja regulaminu nagród Rektora AMG oraz zasad dofinansowania uczestnictwa w 

konferencjach naukowych, w bardziej promotywacyjny sposób, 

- zgłaszanie projektów do konkursów o finansowanie modernizacji infrastruktury naukowo-

badawczej i socjalnej ze środków unijnych, 
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- uzyskanie do końca kadencji 2012-2016 co najmniej 25% udziału przychodów z działalności 

badawczej, badawczo-rozwojowej, eksperckiej i doradczej oraz sprzedaży licencji na rzecz praktyki 

w dochodach pozabudżetowych uczelni. 

Zespół Wizytujący PKA pozytywnie ocenia działania finansowe podjęte przez władze 

uczelni i wydziału. Dostrzega jednakże pojawiające się zagrożenia, które wynikają z ograniczoności 

zasobów finansowych. Przykładem jest zmiana zasad finansowania kolejnych edycji studiów 

podyplomowych. Zostały one ocenione przez dotychczasowych kierowników tych studiów i 

znaczną część kadry jako bardzo niekorzystne, czego efektem , w Ich opinii, jest ograniczenie 

oferty studiów podyplomowych. Zespół oceniający nie uważa aby był  to jedyny czynnik ,którego 

efektem jest nieuruchomienie kolejnych edycji niektórych z dotychczas prowadzonych 4 studiów 

podyplomowych. Powyższe konstatacje nie zmieniają jednak faktu, że ograniczenie oferty studiów 

podyplomowych i brak studiów doktoranckich jest zjawiskiem niekorzystnym. 

Jak stwierdzono w dokumencie „Misja i cele strategiczne Wydziału Przedsiębiorczości i 

Towaroznawstwa ważnym kierunkiem działań w perspektywie roku 2016 powinna być dalsza 

modernizacja i rozbudowa bazy materialnej wydziału służącej działalności dydaktycznej, naukowej 

i organizacyjnej – poprawa warunków pracy i studiowania w ramach możliwości finansowych. 

Wydział Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa Akademii Morskiej w Gdyni prowadzi 

transparentną politykę finansową. Jest ona ukierunkowana na te obszary, które bezpośrednio 

determinują podnoszenie jakości kształcenia. Przykładowo udało się zmodernizować infrastrukturę 

dziekanatu studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. W dalszym ciągu brakuje jednak 

kompleksowego elektronicznego systemu e-dziekanat (który jest wdrażany), co powoduje 

niezadowolenie studentów i kadry dydaktycznej. Podobnie pomimo ograniczeń budżetowych za 

konieczne należy uznać dofinansowywanie na większą niż dotychczas skalę wyjazdów kadry 

akademickiej na konferencje międzynarodowe. Wśród innych wyzwań trzeba wymienić potrzebę 

sukcesywnego unowocześniania posiadanych laboratoriów. 

 

Ocena końcowa 4 kryterium ogólnego – ocena znacząco  

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

 

1) Stan kadrowy Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa AM w Gdyni można uznać 

za stabilny. Struktura kadry akademickiej wskazuje na bardzo dobrą reprezentację w 

dyscyplinie towaroznawstwo i znacznie słabszą w dyscyplinie nauki o zarządzaniu. Kadra 

prowadzi zajęcia na dwóch kierunkach studiów na poziomie I i II stopnia tj. towaroznawstwo i 

zarządzanie. Dość liczna grupa osób reprezentuje dyscyplinę ekonomia. Z tego powodu WPiT 

zmienił ofertę dydaktyczną zastępując kierunek zarządzanie kierunkiem innowacyjna 

gospodarka. Na podstawie analizy obecnego stanu można stwierdzić, że kadra naukowo-

dydaktyczna ma swoje silne i słabe strony, z czego władze Wydziału doskonale zdają sobie 

sprawę, co zostało ukazane w analizie SWOT. Prowadzona przez Wydział Przedsiębiorczości 

i Towaroznawstwa polityka kadrowa jest z jednej strony dostosowana do posiadanych 

zasobów, a drugiej nakierowana na istotne zmiany jakościowe w perspektywie kilku 

najbliższych lat.  

 

2) Infrastruktura dydaktyczna (sale wykładowe i specjalistyczne pracownie) i naukowa 

(zasoby biblioteczne) jest dobrze dostosowania do procesu kształcenia na ocenianym Wydziale 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa i pozwala na osiągnięcie deklarowanych efektów 

kształcenia. 

 

3)  

Polityka finansowa Wydziału Przedsiębiorczości i Zarządzania zapewnia realizację celów 

strategicznych oraz wspiera osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia. Rozwój Wydziału 

zależy obecnie od działań pracowników ze stopniem doktora na rzecz rozwoju naukowego, a 

także od nieuchronnej wymiany kadry związanej ze zmianami pokoleniowymi. W polityce 
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finansowej WPiT uwzględnione zostały działania na rzecz realizacji zadań projakościowych 

określonych m.in. w wyniku działania wewnętrznego systemu zapewnienia jakości 

kształcenia, jednak rozwiązania te są relatywnie nowe, dlatego też o ich skuteczności nie 

można jeszcze wiele powiedzieć 

 

 

5. Badania naukowe prowadzone przez jednostkę  

 

Wydział prowadzi badania naukowe w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauki o 

zarządzaniu oraz towaroznawstwo. Ponadto prowadzone są badania w obszarze nauk ścisłych w 

dziedzinie nauk chemicznych, dyscyplinie naukowej technologii żywności i żywienia oraz w 

obszarze nauk technicznych w dyscyplinie informatyka. Niektóre badania naukowe koncentrują się 

na zagadnieniach związanych z dyscypliną ekonomia. Zróżnicowany profil badawczy 

poszczególnych jednostek Wydziału jest uwarunkowany zainteresowaniami naukowymi oraz 

posiadaną infrastrukturą badawczą. Zgodność obszarów, dziedzin i dyscyplina naukowych  

prowadzonych badań i realizowanym kształceniem można ocenić na poziomie dobrym, Nie 

wszystkie prowadzone badania naukowe mają bezpośredni wpływ na proces dydaktyczny 

realizowany na wszystkich poziomach i formach studiów. 

Badania te są finansowane w ramach Działalności Statutowej w szczególności z dotacji 

podmiotowej na utrzymanie potencjału badawczego. Zasady dostępu do finansowania określa 

regulamin z dnia 23 stycznia 2013 r. Ocenę prac wykonanych w ramach działalności statutowej 

przeprowadza się na Wydziale przez powołaną przez Dziekana Wydziałową Komisję ds. Badań 

Naukowych i na podstawie kryteriów ustalonych przez Senacką Komisję ds. Nauki i Współpracy 

Międzynarodowej. 

Pracownicy Wydziału mają również  dostęp do finansowania działalności polegającej na 

prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych oraz zadań z nimi związanych. Dostęp do 

finansowania odbywa się  na drodze postępowania konkursowego. Finansowanie to służy przede 

wszystkim rozwojowi młodych naukowców (Badania Młodych Naukowców). Za kwalifikację i 

weryfikację składanych sprawozdań finansowych i merytorycznych, jak również publikacji 

naukowych w ramach BMN odpowiada Komisja ds. Badań Naukowych. Informacje na temat 

dostępu i oceny grantów uczelnianych na badania naukowe dla młodych naukowców znajdują się 

na stronach Wydziału oraz AMG. 

Pracownicy Wydziału prowadzą również badania w ramach projektów finansowanych z NCN, 

funduszy strukturalnych i programów UE. Tematyka badawcza Wydziału koncentruje się wokół 

basenu Morza Bałtyckiego, w tym  logistyki morskiej. W ostatnich latach na Wydziale realizowane 

były następujące projekty badawcze finansowane ze środków UE: „Star-Dust – The Strategic 

Project on Trans-national Commercial Activities in Research & Innovation-Clusters and in SME-

Networks” oraz „Komercjalizacja wyników badań oraz kreowanie postaw przedsiębiorczych przez 

Akademię Morską w Gdyni”. Ponadto realizowano trzy projekty finansowane ze środków NCN  i 

MNiSW w latach 2009-13. Dotyczyły one: „Metod kolektywnej inteligencji obliczeniowej i ich 

wybranych zastosowań”, „Zastosowania zespołów asynchronicznych agentów programowych do 

optymalizacji, symulacji i uczenia maszynowego”, a także „Badania jakości miodów pszczelich w 

aspekcie czynników wpływających na ich własności antyoksydacyjne”. Aktywność pracowników w 

pozyskiwaniu grantów zewnętrznych była większa, jednak skuteczność w ich pozyskiwaniu jest 

dosyć niska. Pracownicy podczas spotkania z Zespołem Oceniającym zwracali uwagę na potrzebę 

budowy zespołów badawczych i konieczność większego wsparcia ze strony Uczelni w tym 

zakresie. Uczelnia wydaje czasopismo naukowe pod nazwą Zeszyty Naukowe Akademii Morskiej 

w Gdyni, które obecnie na liście czasopism B ogłoszonej przez MNiSW ma 5 pkt. Publikacje 

pracowników Wydział Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa AMG znajdują się między innymi w 

takich czasopismach, jak: Przemysł chemiczny, Polish Maritime Research, Polish Journal of 

Enviromental Studies, Lecture Notes in Artificial Intelligence, Journal of Applied Polymer Science, 

które znajdują się na liście A czasopism MNiSW. Liczba publikacji pracowników WPiT 



42 
 

posiadających Impact factor w latach 2009-2014 wyniosła łącznie 62. Ponadto pracownicy 

publikują wyniki swoich badań w czasopismach naukowych zarejestrowanych na liście B MNiSW. 

Liczba tych publikacji w omawianym okresie wynosi ok. 500. Z drugiej strony wiele publikacji 

pracowników Wydziału ma charakter popularno-naukowy. Dotyczy to między innymi publikacji 

internetowych na temat różnych aspektów CSR czy publikacji w Live and Travel itp. Świadczy to o 

zaangażowaniu pracowników na rzecz promocji Wydziału, jednak nie ma przełożenia na poziom 

naukowy prac. Pracownicy WPiT uczestniczą w licznych konferencjach w kraju i zagranicą, a 

ponadto sami organizują konferencje naukowe na Wydziale. W latach 2010-2014 pracownicy 

organizowali lub współuczestniczyli w organizacji 28 konferencji i sympozjów naukowych. W 

organizacji tych konferencji często uczestniczyli także studenci. W roku 2015 jest planowane 

zorganizowanie prestiżowej konferencji IEEE International Conference on Cybernetics w zakresie 

informatyki. Generalnie można zauważyć znaczące zróżnicowanie  poziomu  badań   naukowych i  

ich związku z procesem dydaktycznym od  bardzo  rozwiniętego popartego międzynarodowym 

wymiarem do umiarkowanego .   

Poziom naukowy Wydziału PiT, na tle innych jednostek w kraju, oceniany jest według ogólnych 

zasad parametryzacji określonych przez MNiSW. Ocena parametryczna Wydziału jest pochodną 

oceny działalności naukowej, organizacyjnej i z zakresu zastosowań praktycznych jednostek 

organizacyjnych i pracowników wydziału. Na Wydziale dokonywana jest  coroczna weryfikacja 

postępów naukowych każdego pracownika i Katedry w oparciu o kryteria ustalone przez 

wymagania oceny parametrycznej. Brana jest pod uwagę przede wszystkim działalność 

publikacyjna, inna działalność naukowa (zdobywanie środków na badania), działalność z 

zastosowaniami praktycznymi (patenty, wdrożenia itp.), działalność z zakresu organizacji nauki i jej 

upowszechniania. Analiza i ocena poziomu naukowego Wydziału należy do zadań WKJK. Wydział 

nie prowadzi określonej polityki badań naukowych, choć wskazuje się, że w znacznej mierze 

badania koncentrują się na ogół wokół problematyki środowiska Morza Bałtyckiego, w tym 

logistyki  sektora morskiego, co w opinii ZO jest dobrym wyborem  dla budowania przewagi 

konkurencyjnej bo związanym, z najlepszymi tradycjami uczelni. Badania są inicjowane i 

prowadzone przez pracowników – profesorów i doktorów specjalistów w poszczególnych 

dziedzinach wiedzy. Pojedyncze sukcesy, o których wspomniano wyżej odnotować należy w 

obszarach informatyki, towaroznawstwa i zarządzania. Pracownicy podczas spotkania z ZO PKA 

zwracali uwagę, że rzadko uzyskują granty centralne na finansowanie badań. Stopień 

umiędzynarodowienia badań jest zróżnicowany. Najbardziej widoczna w tym zakresie jest  

działalność Katedry Ekonomii i Zarządzania, która realizuje projekty międzynarodowe. Podczas 

spotkania z kadra akademicką Zespółl oceniający otrzymał  kilka informacji o współpracy 

międzynarodowej Katedr, które nie  były podane w raporcie samooceny. Według  opinii  

wykładowców, współpraca międzynarodowa w zasadzie realizuje się na podstawie kontaktów 

osobistych, a nie działalności systemowej Wydziału. A zatem istnieje potrzeba  zwiększenia 

aktywności Wydziału w tym zakresie.  

 

Aktywność naukowa studentów przejawia się za pośrednictwem sześciu kół naukowych, 

posiadających swoją stronę internetową. Każde z kół naukowych ma swojego opiekuna naukowego. 

Szczegółowe zasady funkcjonowania kół naukowych zawarte są w Regulaminie Kół Naukowych.  

Studenci mają także możliwość rozwijania swoich zainteresowań naukowych poprzez udział w 

konferencjach naukowych. Kilka osób opublikowało swoje prace naukowe z Zeszytach Naukowych 

Uczelni i publikacjach pokonferencyjnych. Praca w Kołach Naukowych zaowocowała również 

nominacjami 2 Studentów WPiT do prestiżowej nagrody Czerwonej Róży dla najlepszych 

studentów i najlepszych kół naukowych Pomorskich Uczelni; Pozostałe przypadki aktywności 

studentów w badaniach naukowych, związane są z indywidualnymi zaproszeniami od pracowników 

naukowych. Nie są one natomiast regułą ani efektem systemowego działania Jednostki. Sugeruje się 

zwiększenie działań w tym zakresie, również poprzez wprowadzenie systemowych działań i 

pełniejszą informację dla studentów. 
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Studenci Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa nabywają umiejętności prowadzenia 

badań naukowych w ramach realizacji prac dyplomowych: licencjackich i inżynierskich - na I 

stopniu kształcenia, i magisterskiej - na stopniu II. Propozycje tematów prac oraz dobór opiekuna 

naukowego odbywa się w oparciu o Procedurę określania tematu oraz recenzowania pracy 

dyplomowej na Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa Akademii Morskiej w Gdyni 

zgodną z Regulaminem studiów oraz przy zachowaniu procedur SZJ – procedura P1-3. 

 

 

Ocena końcowa 5 kryterium ogólnego 0 ocena w pełni  

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryterium szczegółowego 

 

Wydział prowadzi badania naukowe w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauki o 

zarządzaniu oraz towaroznawstwo. Ponadto prowadzone są badania w obszarze nauk ścisłych 

w dziedzinie nauk chemicznych, dyscyplinie naukowej technologii żywności i żywienia oraz w 

obszarze nauk technicznych w dyscyplinie informatyka. Niektóre badania naukowe 

koncentrują się na zagadnieniach związanych z dyscypliną ekonomia. Zgodność obszarów, 

dziedzin i dyscyplina naukowych  prowadzonych badań i realizowanym kształceniem można 

ocenić na poziomie dobrym, Nie wszystkie jednak prowadzone badania naukowe mają 

bezpośredni wpływ na proces dydaktyczny realizowany na wszystkich poziomach i formach 

studiów. Doświadczenie i dorobek zdobyty w pracy naukowej pracowników przekłada się na 

proces dydaktyczny w postaci przekazywania wiedzy i umiejętności uwzględniających 

współczesne trendy w zakresie oferowanych kierunków studiów. Studenci Wydziału biorą 

udział w konferencjach naukowych i działają w sześciu kołach naukowych. Jednostka 

umożliwia studentom udział w swoich badaniach naukowych, jednak nie jest on w chwili 

obecnej usystematyzowany.  

 

 

6. Uczestniczenie jednostki w krajowej i międzynarodowej wymianie studentów, doktorantów, 

pracowników naukowych i dydaktycznych oraz współpraca z krajowymi i 

międzynarodowymi instytucjami akademickimi, a także z przedsiębiorstwami i instytucjami \ 
 

1)  

Jeśli chodzi o wymianę międzynarodową, studenci Jednostki uczestniczą w programie wymiany 

LLP Erasmus. W  roku 2011/2012 w wymianie wzięło udział 20 studentów Jednostki, a roku 

akademickim 2013/2014 -  23 studentów Jednostki. 

Rekrutacja przeprowadzana jest na podstawie średniej ocen , znajomości języka oraz dostępności 

miejsca w uczelni partnerskiej. W komisji rekrutacyjnej zasiadają: prodziekan ds. kształcenia, 

koordynator wydziałowy, przedstawiciel studentów. O  liczbie przyznanych miejsc dla Wydziału 

decyduje uczelniany koordynator programu Erasmus. 

Obecni na spotkaniu z ZO studenci stwierdzili, że są zainteresowani wzięciem udziału w programie, 

ale część z nich rezygnuje z wzięcia udziału w rekrutacji, z powodu małej liczby  ilości miejsc na 

uczelniach partnerskich, a także wymaganie wysokiej średniej ocen , jaką trzeba osiągnąć, by 

przejść rekrutację. 

Wedle przedstawionych zasad wydziałowej rekrutacji, by wziąć udział w programie należy mieć 

średnią ocen  ze studiów  minimum 4,0. Osoby poniżej tej średniej nie są kwalifikowane. Wedle 

przedstawionych dokumentów co roku w ten sposób odrzucanych jest kilku osób. Takie działanie 

wiąże się ze zbyt małą liczbą miejsc na uczelniach partnerskich przydzieloną Jednostce. Mimo iż 

posiada ona więcej miejsc niż inne Wydziały, wciąż ich liczba jest niewystarczająca. 

Zaleca się Uczelni i Jednostce podjęcie starań o zwiększenie puli miejsc w programie dla studentów 

Wydziału. Należy w tym miejscu przypomnieć, że idea mobilności studenckiej w swoim założeniu 

ma dotyczyć jak największej liczby studentów, również tych, których wyniki w nauce utrzymują się 
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na średnim poziomie. W chwili obecnej nie wszyscy chętni studenci Jednostki mogą brać udział w 

programie Erasmus, co należy ocenić negatywnie. 

Studenci powracający z uczelni partnerskiej, nie muszą wyrównywać różnic programowych ponad 

te, o których wiedzieli przed wyjazdem, a które wynikają z różnicy ofert edukacyjnych obu uczelni. 

– Jak pokazało spotkanie ze studentami,  nie są oni zainteresowani na przykład  kontynuacją 

studiów II stopnia w innych uczelniach europejskich. Studenci wskazali na trudności w 

zaliczeniu kredytów ECTS, otrzymanych w innych krajach oraz bariery finansowe.   

– Warto  w tym miejscu zaznaczyć  iż  oprócz  programów międzynarodowych Wydział 

podejmuje współpracę z akademickimi ośrodkami  naukowymi. I tak w ramach współpracy 

z uczelnią z Bremerhaven (Niemcy), z którą są realizowane wspólne seminaria, odbywa się 

organizacja szkół letnich dla studentów. Wydział w ostatnich latach realizował  2 projekty 

unijne.: „Star-Dust – The Strategic Project on Trans-national Commercial Activities in 

Research & Innovation-Clusters and in SME-Networks” . Przed Wydziałem stoi wyzwanie 

włączenia   większej grupy  osób  biorących udział w badaniach o zasięgu  

międzynarodowym  oraz  rozwinięcia współpracy  tworzącej możliwości  korzystania  z 

wymiany w procesie dydaktycznym na przykład poprzez profesorów wizytujących.  

 

2)  

Jednostka w zakresie internacjonalizacji procesu kształcenia skupia się przede wszystkim na 

kontaktach dydaktyczno – naukowych z jednostkami w uczelniach zagranicznych oraz 

organizacjami morskimi i implementacji doświadczeń uzyskanych w wyniku tego kontaktu na 

proces kształcenia. Na podstawie informacji zebranych podczas spotkania studentów z ZO można 

jednak stwierdzić, że wiedza wśród studentów Jednostki na ten temat nie jest powszechna. 

W ramach rozwiniętej współpracy z Hochschule Bremerhaven studenci uczestniczą w 

konferencjach, seminariach i Międzynarodowej Szkole Letniej. Tę współpracę należy ocenić 

zdecydowanie pozytywnie. Jest ona istotnym uzupełnieniem możliwości stworzonych przez 

program Erasmus. 

Powyżej wymienione projekty i program Erasmus to jedyne widoczne dla studentów elementy 

internacjonalizacji procesu kształcenia. Należy zachęcić Jednostkę do zwiększenia działań w tym 

zakresie oraz bardziej przejrzystej i pełniejszej informacji dla studentów w zakresie wpływu 

internacjonalizacji procesu kształcenia na określanie efektów i realizacji programu kształcenia. 

Internacjonalizacja  procesu kształcenia ma również miejsce poprzez włączenie wyników 

prowadzonych badan naukowych o wymiarze międzynarodowym (dwa projekty unijne) do treści 

wykładów, tematyki seminariów dyplomowych, a także tematyki Studium Podyplomowego 

Logistyka i handel międzynarodowy.  

 

3)  

Uczelnia i Wydział współpracuje z  kilkoma uczelniami zagranicznymi jak : Hochschule 

Bremerhaven, Katolicka Univerzita v Ružomberku,Teologicka Fakulta Košice (Słowacja), 

University of Dubrownik. W ramach tej współpracy organizowane jest Międzynarodowe Naukowe 

Seminarium Studenckie „Managing Cultural Diversity in Europe”. Ponadto Uczelnia współpracuje 

z Navimor International Com. Sp. z o.o. prowadząc  prace badawczo-rozwojowe o charakterze 

inżynieryjno-technicznym i ekspercko-konsultacyjnym oraz przygotowując opracowanie 

podręczników akademickich na rzecz Akademii Rybołówstwa i Nauk o Morzu w Namibe (Angola). 

Wydział współpracuje z Centre for Factories of the Future (C4FF), (Wielka Brytania). Jest to 

Współpraca przy organizacji i przeprowadzeniu warsztatów pt. „MaritmeEducation - 

MaritmeTourism - MaritimeInnovation”. Prowadzi tez współpracę z Laboratoire d’Economie et des 

Transport w Lyonie w zakresie studiów porównawczych systemów transportowych Lionu i 

Trójmiasta. 

W zakresie współpracy Jednostki z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami akademickimi, udział 

studentów należy ocenić jako zauważalny . Członkowie kół naukowych w ramach realizowanych 
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przez siebie projektów uczestniczą w organizowanych na innych uczelniach konferencjach i 

seminariach. Studenci nie uczestniczą w programie wymiany krajowej. 

 

4)  

Intensyfikacja współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym jest jednym z głównych 

celów władz wydziału i uczelni. Jak stwierdzono w dokumencie „Polityka jakości”, załączonym do 

Raportu Samooceny, jest ona niezbędna aby znacząco zwiększyć udział uczelni w transferze 

wiedzy i wdrażaniu nowych rozwiązań do praktyki. Można to osiągać poprzez realizację prac 

naukowo-badawczych, ekspertyz, doradztwa dla potrzeb przedsiębiorstw i administracji oraz 

rozwijanie oferty studiów podyplomowych i w przyszłości doktoranckich. Zacieśnianie współpracy 

naukowej z uczelniami, instytutami naukowo-badawczymi i przedsiębiorstwami może przyjąć 

formę wspólnych klastrów i konsorcjów, w których uczelnia realizowałaby funkcję inicjatora, 

partnera lub koordynatora. Efektem tych prac powinno być rozwijanie kompetencji AMG jako 

profesjonalnego zbiorowego eksperta w szeroko rozumianym transporcie morskim. Warunkiem 

realizacji tych ambitnych planów będzie rozwijanie infrastruktury dydaktycznej i naukowo-

badawczej uczelni poprzez modernizację oraz budowę nowych laboratoriów, zakup aparatury 

badawczej, symulatorów i innych urządzeń warunkujących powodzenie kształcenia i prowadzenia 

badań naukowych na najwyższym poziomie. Kluczowe w tym względzie będzie także optymalne 

zarządzanie finansami uczelni i wydziału, oparte na systemach kontroli zarządczej zapewniającej 

podejmowanie decyzji w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy. 

We wspomnianym dokumencie „Polityka jakości”, posiadającym charakter manifestu, Rektor 

Akademii Morskiej w Gdyni zobowiązuje się do dołożenia wszelkich starań aby projakościowe 

działania ukierunkowane na ciągłe podnoszenie poziomu nauczania były wdrażane na wszystkich 

szczeblach organizacyjnych uczelni. W deklaracji tej stwierdzono, że misją Akademii Morskiej w 

Gdyni jest kształcenie kadr zdolnych skutecznie sprostać wyzwaniom współczesnego transportu 

morskiego oraz gospodarki morskiej, spełniające krajowe, europejskie i światowe wymagania 

edukacyjne i dające absolwentom podstawy kariery zawodowej. Misją uczelni jest ugruntowanie jej 

pozycji jako czołowego ośrodka doradczego i opiniotwórczego w sprawach gospodarki morskiej 

oraz bezpieczeństwa transportu morskiego poprzez wdrażanie wyników prac naukowo badawczych i 

badawczo-rozwojowych. Naczelnymi wartościami Akademii Morskiej w Gdyni są: prawda i 

rzetelność w nauce i kształceniu, ścisłe powiązanie procesu kształcenia z potrzebami praktyki, 

innowacyjność i otwartość. Jedną z dróg wypełnienia owego przyrzeczenia przez władze uczelni i 

wydziału jest rozwijanie współpracy z armatorami oraz innymi przedsiębiorstwami, organami 

samorządowymi i społecznymi, stowarzyszeniami naukowymi i zawodowymi o zasięgu 

regionalnym, krajowym i międzynarodowym, w celu dostosowywania efektów kształcenia i 

programów studiów do wymagań rynku oraz zapewnienia szerokich możliwości odbywania praktyk 

i staży zawodowych. Wizytowany wydział aktywnie współpracuje z kilkudziesięcioma 

przedsiębiorstwami i instytucjami. Do najważniejszych spośród nich można zaliczyć: Bałtycki 

Klaster sEaNERGIA, Pracodawcy Pomorza, Broekman Logistics Sp. z o.o.; Tomsky Internet 

Marketing; Panalpina Polska Sp. Z o. o.; Grupa NOKAUT S.A.; Reuters Europe S.A Urząd 

Marszałkowski Województwa Pomorskiego; Urząd Miasta w Gdyni; Urząd Miasta Słupsk 

Regionalna Izba Gospodarcza Pomorza, Bałtyckie Centrum Transferu Technologii S.A., Polskie 

Centrum Badań i Certyfikacji S.A. W ramach współpracy z  Grupa NOKAUT S.A.; Reuters Europe 

S.A w  określona została  pomoc w przejściu z etapu nauki do pracy zawodowej w oparciu o staże i 

praktyki Studentów. Z kolei partnerstwo z firmą Polskie Centrum Badań i Certyfikacji S.A  

przyniosło współpracę w zakresie realizacji szkoleń (w ramach programów studiów): 

- Asystent systemu zarządzania jakością; 

- Pełnomocnik Systemu Zarządzania Jakością; 

- Asystent systemu zarządzania środowiskowego; 

- Auditor wewnętrzny systemu zarządzania bezpieczeństwem żywności; 

- Asystent systemu zarządzania w laboratorium. 



46 
 

Wydział prowadzi szeroko zakrojoną współpracę z przedsiębiorcami i przedstawicielami 

jednostek samorządu terytorialnego. Przejawem tej współpracy jest organizowanie praktyk 

studenckich, organizowanie wizyt, organizowanie seminariów i konferencji z udziałem 

przedsiębiorców. W wyniku tej współpracy zbiera się informacje na temat rynku pracy i jego 

oczekiwań. Informacje na temat zmian na lokalnym i krajowym rynku pracy pozyskiwane są 

również z innych źródeł. Są to np. raporty urzędów pracy, które informują o zapotrzebowaniu rynku 

na wybrane zawody.  

 

Katedra Ekonomii i Zarządzania  będąc  aktywnym partnerem w projekcie 

STARDUST/MARCHAIN i współpracując w realizacji projektu Bothnian Green Logistic Corridors 

aktywnie działa na rzecz transferu wiedzy między nauką a przedsiębiorcami, współpracuje z 

Gdańskim i Pomorskim Parkiem Naukowo-Technologicznym, Pomorską Specjalną Strefą 

Ekonomiczną i Bałtyckim Portem Nowych Technologii.  

W ramach projektu TRANSFER WIEDZY na Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa 

zorganizowano 2 konferencje w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w czasie której 

Akademia Morska w Gdyni była inicjatorem konsorcjum z uczelniami Pomorza. W części zajęć ze 

studentami uczestniczyli praktycy – menedżerowie, m.in:, prezes Gdańskiego Klubu Biznesu, 

prezes Pracodawcy Pomorza, , założyciel i prezes portalu TRÓJMIASTO.PL, dyrektor Gdańskiego 

Klubu Biznesu, Sales & Marketing Manager Stena Line Polska. Do tej współpracy włączeni  byli  

studenci choć w niewielkim stopniu.  

W trakcie wizytacji Zespół Oceniający PKA odbył spotkanie z interesariuszami, na którym 

obecnych było 13 przedstawicieli firm i instytucji, takich jak: Polskie Centrum Badań i Certyfikacji, 

Polska Izba Spedycji i Logistyki w Gdyni, Pomorskie Stowarzyszenie Przewoźników Drogowych, 

Bałtycki Terminal Kontenerowy w Gdyni, Krajowa Izba Gospodarki Morskiej, Urząd Miasta w 

Gdyni, Gdyński Ośrodek Sportu i Rekreacji, Urząd Morski w Gdyni. Podczas ciekawej wymiany 

poglądów zwrócili uwagę na następujące kwestie: 

 Pracodawcy cenią sobie przygotowanie zawodowe absolwentów tej uczelni. Generalnie 

absolwenci (w opinii pracodawców), reprezentują  zróżnicowany poziom, ale ważne jest, że 

zdają sobie sprawę z potrzeby ciągłego zdobywania wiedzy i są w tym względzie aktywni. W 

przypadku firm logistycznych wysoko została oceniona wiedza i umiejętności z przedmiotów 

związanych ze spedycją. Procesy rekrutacyjne do wiodących w regionie firm i instytucji 

wygrywają absolwenci Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa AMG. 

 Programy nauczania powinny być systematycznie wzbogacane o przedmioty umożliwiające 

pozyskanie wiedzy praktycznej, np. studenci powinni posiadać znajomość nowoczesnych 

pakietów finansowo – księgowych, typu SAP. Bliskość Obwodu Kaliningradzkiego sprawia, że 

u absolwentów przydałaby się lepsza znajomość języka rosyjskiego. Należy też eksponować 

kwestię samozatrudnienia, telepracy, pracy za pośrednictwem Internetu. 

 Do uczelni płyną informacje zwrotne od przedsiębiorstw przyjmujących na praktyki zawodowe 

np. z organizacji turystyczno – hotelarskich na temat potrzeby doskonalenia programów 

nauczania. Zdarza się, że studentom brakuje elementarnych umiejętności praktycznych np. 

napisania podania, wysłania faksu, obsługi arkusza kalkulacyjnego itp. Takie ABC pracy 

administracyjnej nie zawsze jest opanowane. 

 Obecnie jest duże zapotrzebowanie na logistyków oraz zawodowych kierowców. Nie ma 

systemowych rozwiązań w kształceniu kierowców. Brakuje absolwentów uczelni zawodowych, 

w tym dobrych rzemieślników. Zasadne byłoby także nauczanie nowych metod z zakresu 

zarządzania logistycznego. 

 Praktyki zawodowe mają wymiar 160 godzin. Program praktyki jest skonsultowany z 

przedsiębiorstwami i instytucjami w których są organizowane. Część studentów bywa 

rozczarowana organizacją praktyk zawodowych i tym jak realnie wygląda praca w wybranym 

przez nich zawodzie. Niektórzy studenci są trochę zagubieni, niekiedy skupiają się wyłącznie 

na tym czy pozostać w kraju, czy wyjechać za granicę.  
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 Nie ma cyklicznych spotkań z interesariuszami. Pracodawcy nie opiniowali i nie znają strategii 

rady wydziału. Zebrani przedstawiciele tworzą ukonstytuowany Konwent przy Wydziale 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa. Jest to kolegium doradcze, które uczestniczyło w 

zatwierdzaniu programów kształcenia na nowym kierunku studiów „innowacyjna gospodarka”. 

Uczestnicy tego gremium podpisali list intencyjny w sprawie przyjęć studentów na praktyki i 

staże oraz uczestnictwa w wykładach gościnnych i innych formach współpracy uczelnią. 

Niektórzy pracodawcy wspierają na zasadach sponsoringu organizację konferencji naukowych 

i innych akademickich wydarzeń. Bardzo rzadko zdarzają się sytuacje, że prace dyplomowe lub 

magisterskie zlecane są przez przedstawicieli praktyki gospodarczej. Z pewnością atrakcyjne 

dla młodzieży akademickiej byłyby stypendia fundowane przez znanych pracodawców. 

 Rozwój WPiT jest przydatny z punktu widzenia potrzeb miasta. Występuje wiele możliwości 

aktywizacji kontaktów uczelni z jej otoczeniem, a szczególnie Urzędem Miasta w Gdyni. 

Dynamicznie działa Polski Klaster Morski i na tych spotkaniach ustalane są zasady współpracy 

na linii uczelnie – kadra akademicka – studenci 

 Praktyki powinny być trzymiesięczne, aby studenci poznali specyfikę każdego z działów 

przedsiębiorstwa, co nie jest możliwe np. przez 4 tygodnie. Programy nauczania , w opinii 

pracodsawców,nie powinny być przeteoteryzowane, niektórzy studenci są bowiem 

przeładowani wiedzą, ale nie posiadają umiejętności np. w zakresie spedycji, obsługi celnej. W 

programie nauczania jest zarządzanie projektami, ale nie ma zarządzania procesami. Nie 

wykłada się pewnych rzeczy, które są niezbędne: systemy ERP, SAP i inne. 

 Zarówno obecnie, jak i w przyszłości cenna jest kompleksowa wiedza o trybie pozyskiwania 

środków unijnych i zarządzaniu projektami UE. Studenci, którzy tę wiedzę pozyskają mają 

perspektywy lepszej zawodowej przyszłości. 

 Praktycy mogliby przychodzić na czterogodzinne bloki zajęciowe i wzbogacać wiedzę 

studentów na temat rzeczywistej specyfiki funkcjonowania korporacji, zakładania własnej 

firmy, opodatkowania działalności, trendów zmian w danej branży i na inne ważne, biznesowe 

tematy. Uczelnia ekonomiczna powinna dobrze przygotowywać do utworzenia i prowadzenia 

własnego biznesu. Rozwijać trzeba również wiedzę startupach, parkach technologicznych, 

klastrach innowacji, itp. 

Uczelnia osiągnie sukces, gdy stworzy u studentów nawyk pozyskiwania wiedzy. Studenci 

niestacjonarni są znacznie bardziej zmotywowani, wiedzą czego chcą, nie trzeba ich 

dyscyplinować, często pasjonują się omawianą problematyką. 

Współpraca Wydziału z interesariuszami zewnętrznymi jest różnorodna i obejmuje wiele 

różnych podmiotów (zarówno publicznych, jak i prywatnych, instytucji otoczenia biznesu czy 

organizacji branżowych), ale tylko w pewnych elementach ma ona charakter systemowy (np. 

działania Klastra Morskiego, które odbywają się co jakiś czas, współpraca z jednostką 

certyfikującą, względnie regularnie odbywają się także niektóre konferencje, przy ścisłej 

współpracy z wieloma podmiotami realizowane są także praktyki studenckie). W odniesieniu do 

współpracy z otoczeniem społeczno – gospodarczym, która ma na celu osiąganie właściwych 

efektów kształcenia zdecydowanie przeważają działania akcyjne lub nieformalne. Wiele inicjatyw 

jest jednak realizowanych także na poziomie katedr, choć ich zakres i intensywność są 

zróżnicowane. Interesariusze zewnętrzni zasadniczo nie uczestniczą w spotkaniach ze studentami 

na Wydziale, niektórzy jedynie sporadycznie w ramach współpracy z kołami naukowymi.    

Jak wynika z deklaracji uzyskanych podczas wizytacji i nie licząc pracodawców 

uczestniczących w opracowywaniu programu dla kierunku innowacyjna gospodarka pozostali 

interesariusze zewnętrzni mają ograniczone poczucie wpływu na określanie efektów kształcenia i 

wnoszenie propozycji do programów studiów.  

Współpraca z otoczeniem społeczno – gospodarczym ma w głównej mierze pośredni wpływ 

na realizowany w jednostce proces dydaktyczny i osiągane efekty kształcenia. Na podstawie 

przeprowadzonej wizytacji, opinii uzyskanych w jej trakcie od przedstawicieli pracodawców i 

studentów oraz przedstawicieli Wydziału należy stwierdzić, że jednostka współpracuje z 

otoczeniem społeczno-gospodarczym, w celu osiągania właściwych efektów kształcenia ale 
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konieczna jest  intensyfikacja tej współpracy i nadanie jej charakteru systemowego. Proponowane 

są zatem pewne działania, które pogłębią i poszerzą dotychczasową współpracę z przedstawicielami 

otoczenia społeczno-gospodarczego tj.: 

- zwiększanie udziału pracodawców w procesie budowania wysokiej kultury jakości 

kształcenia na poziomie Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia, np. poprzez 

pełniejsze włączenie ich w procesy określania i oceny osiągania efektów kształcenia, 

- zaangażowanie pracodawców w proces modernizacji i dopasowywania oferty edukacyjnej 

Wydziału (także studiów podyplomowych) do potrzeb rynku pracy, 

- opracowanie i wdrożenie systemu kontroli praktyk studenckich, 

- większą aktywność w zakresie obecności pracodawców na Wydziale podczas spotkań ze 

studentami, 

- opracowanie i wdrożenie systemu pozyskiwania informacji od pracodawców na temat 

sytuacji zawodowej absolwentów (tj. wyjście poza obecne, głównie niesformalizowane formy), a w 

szczególności ich mocnych i słabych stron (ich dokładna identyfikacja pozwoli na prowadzenie 

skutecznych i efektywnych działań służących ustalaniu i ocenie efektów kształcenia, w tym także 

ewentualnych działań naprawczych). 

Reasumując, wizytowany Wydział Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa Akademii 

Morskiej w Gdyni szeroko i owocnie współpracuje z otoczeniem społeczno-gospodarczym, w celu 

określenia i osiągania zakładanych efektów kształcenia. Działania te zostały również kompleksowo 

scharakteryzowane na stronach 42-44 Raportu Samooceny. 

 

Zespół oceniający  uważa iż  warto poczynić starania aby studenci Wydziału  mogli  być włączeni 

w  bardziej  rozwinięte   kontakty  międzynarodowe  innych wydziałów uczelni i uczestniczyć w 

nich dla studiowania praktyki logistyki komunikacji morskich i handlu międzynarodowego w 

różnych krajach. Ponadto warto rozważyć  wprowadzenie  również na poziom Wydziału  działań  

koordynujących współpracę  międzynarodową.  

 

Zdaniem Zespołu oceniającego powinno nastąpić  : 

– większe zaangażowanie pracodawców w proces modernizacji i dopasowywania oferty 

edukacyjnej Wydziału (także studiów podyplomowych) do potrzeb rynku pracy, 

bezpośrednie kontakty w spotkaniach ze studentami  

– opracowanie i wdrożenie systemu kontroli praktyk studenckich, 

– opracowanie i wdrożenie systemu pozyskiwania informacji od pracodawców na temat 

sytuacji zawodowej absolwentów (tj. wyjście poza obecne, głównie niesformalizowane 

formy), a w szczególności ich mocnych i słabych stron (ich dokładna identyfikacja 

pozwoli na prowadzenie skutecznych i efektywnych działań służących ustalaniu i 

ocenie efektów kształcenia, w tym także ewentualnych działań naprawczych 

 

Ocena końcowa 6 kryterium ogólnego - w pełni  

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych w pełni  

 

1) Ofertę Jednostki w zakresie wymiany międzynarodowej dla studentów należy ocenić 

pozytywnie. Konieczne jest jednak zwiększenie puli miejsc w programie Erasmus dla 

studentów Jednostki, tak by umożliwić udział  większej liczbie studentów. 

 

2) Internacjonalizacja procesu kształcenia jest dla studentów mało widoczna. Należy zwrócić 

uwagę na zwiększenie działań informacyjnych w tym zakresie. Internacjonalizacja kształcenia  

odbywa się poprzez wykorzystanie efektów prowadzonych  badan  naukowych o wymiarze  

międzynarodowym w treściach kształcenia, tematyce prowadzonych seminariów 

dyplomowych, tematyce studium podyplomowego, jak np. Logistyka i handel  

międzynarodowy.   
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3) Wydział współpracuje z kilkoma uczelniami zagranicznymi w zakresie badań naukowych i  

dydaktyki. Jednostka prowadzi istotną dla studentów, rozwiniętą współpracę z Hochschule 

Bremerhaven  oraz innymi  europejskimi ośrodkami akademickimi. W zakresie współpracy z 

krajowymi i zagranicznymi ośrodkami akademickimi, prócz udziału w programie Erasmus, 

udział studentów jest niewielki. 

 

4) Relacje ocenianego Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa z przedsiębiorstwami 

i instytucjami otoczenia gospodarczo-społecznego są prawidłowe i w minionym roku 

zaowocowały sporządzeniem kompleksowej dokumentacji o uruchomienie od 2014 roku 

nowego kierunku „innowacyjna gospodarka”. 

 

 

7. Wsparcie naukowe, dydaktyczne i materialne zapewniane przez jednostkę studentom  

i doktorantom w procesie uzyskiwania efektów uczenia się -  
 

1.  

W odniesieniu do studentów, na wizytowanym Wydziale, wdrożony został system opieki naukowej, 

dydaktycznej i materialnej, który w większości aspektów funkcjonuje prawidłowo. W zakresie 

systemu opieki naukowej studentom studiów stacjonarnych zapewniona została możliwość pełnych 

konsultacji z pracownikami naukowo–dydaktycznymi: konsultacje takie odbywają się zarówno w 

wyznaczonych godzinach, jak również drogą telefoniczną lub poprzez pocztę elektroniczną. 

Studenci obecni na spotkaniu ZO zdecydowanie pochwalili opiekę naukową ze strony nauczycieli 

akademickich pracujących w Jednostce stwierdzili, że od większości z nich otrzymują niezbędną 

pomoc a także mogą liczyć na ich życzliwość i poradę we wszelkich kwestiach związany z 

indywidualnym rozwojem naukowym. 

Proces dyplomowania w wizytowanej Jednostce przebiega w sposób właściwy. Większość 

studentów ocenia go jednoznacznie pozytywnie. Część z nich stwierdziła, że nie wszyscy mogą 

pisać prace dyplomowe u preferowanych przez siebie promotorów, gdyż  o zapisie na dane 

seminarium decyduje średnia ocen. Po przeanalizowaniu procesu i przeprowadzeniu rozmowy z 

prodziekanem ds. studenckich, ZO stwierdza jednak, że proces ten jest w pełni transparentny i w 

możliwie najpełniejszy sposób umożliwia uczciwy wybór promotorów. 

Promotorzy są dostępni dla studentów w wystarczającym wymiarze. Ich zaangażowanie i wsparcie 

studenci określają jako właściwe. 

Indywidualizacja procesu kształcenia w wizytowanej Jednostce jest możliwa dzięki 

przewidzianemu w Regulaminie Studiów w Akademii Morskiej w Gdyni (art. 5) indywidualnemu 

programowi studiów. Przepisy obowiązujące w tym zakresie należy ocenić jako przejrzyste, 

studenci obecni na spotkaniu z ZO możliwości oferowane w tym zakresie przez Uczelnię i 

Jednostkę uznali za odpowiednie.  

System opieki dydaktycznej obowiązujący w Jednostce należy ocenić pozytywnie, zwracając 

jednak przy tym uwagę na konieczne – zdaniem ZO – korekty systemu. Studenci obecni na 

spotkaniu z ZO określili swoje kontakty z większością nauczycieli akademickich jako bardzo 

pozytywne, wysoko oceniają zarówno profesjonalizm i kompetencje kadry dydaktycznej, jak 

również umiejętność budowania przyjaznych relacji.  

Studenci stwierdzili jednak, że istnieje sporo przypadków, w których mają zastrzeżenia do pracy 

niektórych wykładowców. Zwrócili uwagę na brak efektów przeprowadzanej ankietyzacji w tym 

względzie – w owych odosobnionych przypadkach sytuacja po przeprowadzeniu badania nie 

poprawia się.. Studenci wymienili takie problemy, jak nieudostępnianie studentom prac 

zaliczeniowych do wglądu, a także fakt, iż w obrębie jednego przedmiotu obowiązują bardzo duże 

różnice w kryteriach oceniania u poszczególnych prowadzących. Należy jednak zasugerować 

Jednostce działanie na rzecz wzmocnienia roli SZJK w tym zakresie (m.in. poprzez zwiększenie 

efektywności ankietyzacji) oraz jak najszybsze podjęcie działań zmierzających do wyjaśnienia tych 

przypadków. 
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Zdecydowana większość studentów ocenia pracę osób odpowiedzialnych za ich obsługę w 

Dziekanacie Jednostki zdecydowanie negatywnie. Uwagi studentów dotyczą zarówno 

nieodpowiedniego ich traktowania, ale również niewłaściwego i niepełnego przekazywania 

informacji. Opinia studentów znalazła odzwierciedlenie w badaniu przeprowadzonym przez 

Jednostkę. Jednostka wprowadziła pewne zmiany (w tym zrealizowała postulat studentów 

dotyczący poszerzenia  godzin otwarcia dziekanatu dla studentów), jednak ocena studentów 

dotycząca dziekanatu, mimo tych zmian, jest negatywna. Zachęca się Jednostkę do ponownej 

analizy tego problemu i ustalenia przyczyn jak i sposobu jego rozwiązania. W Jednostce nie 

prowadzi się kształcenia na odległość. Życzenie studentów - jak najszybsze wprowadzenie indeksu 

elektronicznego (w chwili obecnej Uczelnia i Jednostka prowadzą zaawansowane pracę nad jego 

wprowadzeniem). 

System pomocy materialnej funkcjonuje w wizytowanej Jednostce na podstawie Regulaminu 

ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla studentów 

Akademii Morskiej, wprowadzonego Zarządzeniem Rektora AMG nr 26 z 18.11.12. Informacja o 

zasadach przyznawania stypendium jest pełna i umożliwia studentom zapoznanie się ze wszystkimi 

rodzajami świadczeń i wymaganiami, jakie należy spełnić, by starać się o każde z nich. We 

wszystkich komisjach stypendialnych większość stanowią studenci, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami Ustawy. Decyzje wydawane przez komisje stypendialne są zgodne z obowiązującym 

prawem i wydawane zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego. Dokumentacja 

związana z systemem pomocy materialnej prowadzona jest w Jednostce w sposób wzorowy. 

W Jednostce nie funkcjonują inne programy stypendialne. 

System opieki naukowej, dydaktycznej i materialnej do potrzeb osób niepełnosprawnych prezentuje 

się w wizytowanej Jednostce w sposób niejednorodny. Opiekę nad niepełnosprawnymi studentami 

Jednostki sprawuje uczelniany pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych. Działalność 

pełnomocnika jest w chwili obecnej niemożliwa do ocenienia – został on powołany na stanowisko 

niedługo przed wizytacją.  Do pełnienia funkcji wyznaczono osobę prowadzącą Biuro Karier. 

Osoby tej nie wprowadzono w obowiązki i nie przeszkolono. Ten brak działań ZO ocenia 

negatywnie i zachęca Uczelnię do wyposażenia pełnomocnika w odpowiednie instrumenty do 

sprawowania funkcji. 

 

2. 

W wizytowanej Jednostce działa system rozpatrywania skarg i rozwiązywania sytuacji 

konfliktowych dla studentów. Studenci mogą wykorzystać dwie drogi działania: zgłaszają problem 

do Samorządu Wydziałowego lub bezpośrednio do prodziekana ds. studenckich. System ten należy 

ocenić pozytywnie. Opinia studentów o jego funkcjonowaniu jest zdecydowanie pozytywna. 

W komisjach dyscyplinarnych, powołanych przez Senat AMG, studenci są reprezentowani zgodnie 

z obowiązującymi przepisami ustawy. 

 

3. 

Działalność Samorządu Wydziałowego jest wspierana w sposób właściwy przez Jednostkę. Podczas 

spotkania z ZO przedstawiciele studentów chwalili współpracę z Władzami Jednostki w zakresie 

wszelkich spraw związanych z działalnością Samorządu na rzecz studentów. 

Jednostka możliwie szeroko włącza studentów w pracę organów Jednostki. Studenci uczestniczą w 

Radach Wydziału, jak również powoływanych komisjach.  

Działalność studenckich Kół Naukowych należy ocenić jako wzorową. Na spotkaniu z ZO 

przedstawiciele sześciu Kół Naukowych: Transportu i Logistyki TRANSLOG, Towaroznawstwa 

CARGO, Grupa Młodych Menedżerów, Turystyki i Hotelarstwa, e-biznesu, i Finansów „Hossa” 

zaprezentowali imponujący dorobek swojej działalności. Koła prężnie współpracują z otoczeniem 

społeczno – gospodarczym, są nagradzane w konkursach, są miejscem rozwijania zainteresowań 

badawczych. 

Relacje pomiędzy opiekunami Kół a ich członkami są wzorowe. Wsparcie Jednostki dla tych 

organizacji jest właściwe. 
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Koła dbają o weryfikację listy swoich członków: większość z 80 studentów Jednostki zapisanych 

do tych organizacji aktywnie uczestniczy w ich pracach. 

W chwili obecnej w Jednostce nie są prowadzone szkolenia z zakresu praw i obowiązków 

studenta, o których mowa jest w Ustawie. 

– Studenci mają prawo uzyskać wsparcie finansowe od władz uczelni i wydziału dla 

uczestnictwa w konferencjach naukowych  

 

Ocena końcowa 7 kryterium ogólnego – ocena znacząco 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

 

1) W Jednostce wdrożony został system opieki naukowej, dydaktycznej i materialnej 

studentów. Istnieją  pewne problemy związane z prawidłowością działania systemu opieki 

naukowej i dydaktycznej dla studentów, sygnalizowane przez studentów podczas spotkania z 

zespołem oceniającym.  

 

2) System rozpatrywania skarg i rozwiązywania sytuacji konfliktowych funkcjonuje w sposób 

właściwy. 

 

3) Jednostka właściwie wspiera działalność Samorządu i studenckiego ruchu naukowego. 

Wzorowo należy ocenić działalność Kół Naukowych funkcjonujących w Jednostce. 

 

 

8. Spójność systemu wewnętrznych przepisów prawnych normujących proces zapewnienia 

jakości kształcenia, oraz jego zgodność z przepisami powszechnie obowiązującymi -  
 

System zarządzania jakością w Uczelni wprowadzony został zgodnie z wymaganiami normy PN-

EN ISO 9001:2001 na mocy Zarządzenia Rektora Nr 9 z dnia 10 czerwca 2003 r. w sprawie 

wdrożenia i certyfikacji systemu zarządzania w Akademii Morskiej w Gdyni. Powołano wówczas 

Zespół ds. Systemu Zarządzania jakością, którego zadaniem było określenie i koordynacja zadań z 

zakresu opracowania i wdrożenia w AM w Gdyni systemu zarządzania jakością zgodnego z PN-EN 

ISO 9001-2001. System w Uczelni poddany został w 2004 r. procesowi certyfikacji przez Biuro 

Certyfikacji Polskiego Rejestr Statków S.A. w Gdańsku, a w 2009 r. dostosowano go do wymagań 

aktualnej wersji normy PN-EN ISO 9001:2009.  

 

Obowiązujący w Akademii Morskiej w Gdyni system aktów prawnych regulujących proces 

zapewnienia jakości kształcenia (zwanego dalej WSZJK lub Systemem) obejmuje m.in. zasady 

realizacji procesu kształcenia, tworzenia programów kształcenia na prowadzonych studiach, 

przebieg i zasady rekrutacji, weryfikację efektów kształcenia, w tym praktyk studenckich i procesu 

dyplomowania, ocenę nauczycieli akademickich, zasady i tryb ankietyzacji.  

 

Zasady funkcjonowania Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w AM w Gdyni określone 

zostały również m.in. w Księdze Jakości zatwierdzonej przez Rektora Uczelni w dniu 29 

października 2013 r., stanowiącej opis ustalonego i wdrożonego w Uczelni systemu zarządzania 

jakością, zawierającej zakres systemu zarządzania jakością, oraz opis procedur, procesów i 

wzajemne powiązania między procesami. Księga Jakości wydana jest i administrowana przez 

Koordynatora ds. SZJ, który zobowiązany jest przeprowadzać jej roczne przeglądy w celu ustalenie 

czy dokument ten jest kompletny i aktualny dla działalności Uczelni. Przeglądów dokonuje się 

przed przeprowadzeniem przeglądu zarządzania wykonywanym przez kierownictwo. 

W ramach Księgi Jakości w Rejestrze Dokumentów SZJ określono szczegółowo m.in. następujące  

procesy/procedury: 

- P1- Proces kształcenia (P1-1 Projektowanie programów kształcenia; P1-2Rekrutacja na studia; P1-

3 Planowanie, realizacja i rozliczenie procesu kształcenia; P1-4 Realizacja praktyk studenckich; P1-



52 
 

5 Kontrola pracy nauczycieli akademickich; P1-6 Postępowanie ze studentami i doktorantami 

niespełniającymi wymagań dydaktycznych i dyscyplinarnych; P1-7 Organizacja studiów 

podyplomowych);  

- P2- Proces prac naukowo-badawczych; 

- P4- Proces administrowania mieniem uczelni; 

- P5- Zarządzanie zasobami ludzkimi; 

- P6- Proces działalności wydawniczej; 

- P7- Udostępnianie zbiorów bibliotecznych o dokumentalno-muzealnych; 

- P8- Proces promocji oraz poszukiwania ofert pracy dla studentów; 

- P9- Proces kontroli zarządczej; 

- PS1 – Nadzór nad dokumentacją i zapisami; 

- PS2 – Postępowanie z usługą niezgodną z wymaganiami oraz podejmowanie działań 

doskonalących; 

- PS3 – Audyt wewnętrzny. 

Dokumentami normującymi proces zapewnienia jakości kształcenia są również: Strategia rozwoju 

Uczelni (przyjęta Uchwałą nr 10/XV Senatu AM w Gdyni z dnia 25 października 2012 r.) oraz 

Strategia Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa (zatwierdzona na lata 2012-2016 

Uchwałą Rady Wydziału w dniu 24 stycznia 2013 r.), określające deklarowane cele strategiczne 

oraz analizę działań zmierzających do ich osiągnięcia m.in. w zakresie badań naukowych, 

kształcenia czy rozwoju kadry naukowo-dydaktycznej. 

Działania sprzyjające podnoszeniu jakości kształcenia realizowane są także zgodnie z wytycznymi, 

określonymi w Zarządzeniu nr 24 z dnia 18 listopada 2011 r. (RSO/021/24/2011) w sprawie 

opracowania i wdrożenia systemu kontroli zarządczej w Akademii Morskiej w Gdyni,  w którym 

Rektor Uczelni powołał zespół ds. systemu kontroli zarządczej oraz określił szczegółowo jego 

zadania, a także w Zarządzeniu nr 26 z dnia 28 czerwca 2012 r. (RSO/021/26/2012), na podstawie 

którego wprowadził w Uczelni system kontroli zarządczej stanowiąc również, iż zasady 

funkcjonowania kontroli zarządczej, w brzmieniu określonym w procedurze P9 – Proces kontroli 

zarządczej, są integralną częścią Sytemu Zarządzania Jakością w Uczelni. Z przeglądu systemu 

zarządzania Zespół ds. systemu kontroli zarządczej sporządza protokoły, zobowiązany jest ponadto 

m.in. opracowywać ankietę samooceny jednostki i analizować wyniki kontroli oraz audytów 

wewnętrznych i zewnętrznych. Podczas wizytacji przedstawiono, przekazaną Dziekanowi WPiT w 

dniu 27 lutego 2014 r., Analizę zgodności danych uzyskanych w wyniku przeprowadzonej ankiety 

samooceny kontroli zarządczej za rok 2013 (przeprowadzoną na podstawie Sprawozdania z planu 

działalności Wydziału Przedsiębiorstwa i Towaroznawstwa za rok 2013 zatwierdzonego na 

posiedzeniu Rady Wydziału w dniu 20 lutego 2014 r.), z informacjami dotyczącymi obszarów, w 

których Zespół sugerował podjęcie działań naprawczych.  

Senat Uczelni przyjął ponadto Uchwałą nr 79/XV z dnia 27 czerwca 2013 r. Kodeks Etyki 

Pracownika Naukowego oraz Dobre obyczaje w Akademii Morskiej w Gdyni.  

Organem pełniącym nadzór nad systemem zarządzania jakością oraz uprawnionym do 

podejmowania decyzji związanych z funkcjonowaniem WSZJK jest Rektor Uczelni, który 

zatwierdza dokumentację SZJ i odpowiada m.in. za: określenie Strategii rozwoju oraz Polityki 

Jakości Uczelni; rozwój i doskonalenie Systemu oraz jego skuteczności poprzez angażowanie 

każdego pracownika w ustalanie, utrzymanie i doskonalenie realizowanych procesów czy też 

wykazanie zgodności z obowiązującymi przepisami  prawa.  

Zarządzeniem Nr 6 z dnia 14 października 2005 r. Rektor Uczelni powołał, w osobie Prorektora ds. 

kształcenia, Pełnomocnika Rektora ds. ISO,  polecił także dziekanom wydziałów powołanie 

pełnomocników wydziałowych ds. ISO z jednoczesnym powiadomieniem o tym prorektora ds. 

kształcenia. Zakres kompetencji Pełnomocnika Rektora będącego przedstawicielem kierownictwa 

ds. zarządzania jakością w Uczelni oraz przewodniczącym Uczelnianej Komisji ds. Jakości 

Kształcenia, został obecnie określony w obowiązującej w Uczelni Księdze Jakości (w pkt 5.5.2). 

Pełnomocnik Rektora ds. SZJ w szczególności odpowiada za nadzór nad systemem zarządzania 

jakością Uczelni i doskonaleniem jego skuteczności oraz m.in.: inicjuje i nadzoruje działania 
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korygujące i zapobiegawcze, przygotowuje materiały do przeglądu systemu zarządzania jakością, 

przygotowuje dokumentację SZJ, a ponadto nadzoruje: działania związane z audytami i szkoleniami 

oraz procesy realizowane  w Uczelni w zakresie zarządzania jakością. Aktualne powołanie 

Prorektora ds. kształcenia na Pełnomocnika Rektora ds. systemu zarządzania jakością nastąpiło na 

podstawie Pełnomocnictwa Rektora nr RBR/015/56/2012 z dnia 2 października 2012 r. do dnia 31 

sierpnia 2016 r. Na Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa Pełnomocnika Dziekana ds. 

Systemu Zarządzania Jakością na kadencję 2012-2016 Dziekan Wydziału powołał w dniu 23 

października 2012 r.  

W celu doskonalenia systemu zapewnienia jakości i zarządzania Systemem Rektor Uczelni               

w dniu 21 stycznia 2013 r. wprowadził Zarządzenie Nr 2 (RSO/021/2/2013) w sprawie powołania i 

określenia szczegółowych zadań Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia oraz Wydziałowych 

Komisji ds. Jakości Kształcenia, w którym określił zadania obu ciał kolegialnych. Uczelniana 

Komisja ds. Jakości Kształcenia w szczególności: planuje działania w celu zapewnienia właściwej 

jakości; opracowuje i monitoruje realizację procedur zapewniających jakość kształcenia w uczelni; 

przekazuje Wydziałowym Komisjom ds. Jakości Kształcenia rekomendacje dotyczące doskonalenia 

jakość kształcenia na wydziałach; corocznie przedstawia Rektorowi sprawozdania z efektów 

funkcjonowania systemu zarządzania jakością kształcenia wraz z propozycją działań mających na 

celu doskonalenie procesu kształcenia (ostatnie - za rok 2013 - z dnia 30 grudnia 2013 r. ); 

monitoruje realizację postanowień zawartych w procedurach systemu zarządzania jakością; 

zatwierdza kwestionariusz ankiety studenckiej. 

Wydziałowa Komisja ds. Jakości Kształcenia (powołana na posiedzeniu Rady Wydziału 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa w dniu 18 kwietnia 2013 r.): monitoruje i okresowo 

przegląda programów kształcenia; analizuje dostosowanie efektów kształcenia uzyskanych w 

procesie kształcenia na studiach I i II stopnia na poszczególnych kierunkach oraz studiach 

podyplomowych do potrzeb rynku pracy, szczególnie na studiach o profilu praktycznym; 

opracowuje zbiorcze wyniki badań ankietowych przeprowadzonych na wydziale, dotyczących 

dokonywania przez studentów oceny nauczyciela akademickiego; analizuje wyniki z 

monitorowania kariery absolwentów Akademii; analizuje wyniki przeprowadzonych egzaminów i 

innych form sprawdzania efektów kształcenia osiąganych przez studenta; ocenia funkcjonowanie 

systemu informacyjnego wydziału w tym powszechnego dostępu do informacji o zakładanych 

efektach kształcenia na danym kierunku oraz metodzie oceny efektów kształcenia i kryteriach 

zaliczenia przedmiotów; analizuje posiadaną przez wydział infrastrukturę dydaktyczną i naukowa, 

zasoby materialne i politykę finansową oraz formułuje wnioski tym zakresie; analizuje i ocenia 

poziom naukowy wydziału; przedstawia Dziekanowi propozycje działań projakościowych na 

wydziale, doskonalących program kształcenia i monitorujących realizacje tych działań; publikuje na 

stronie internetowe Wydziału coroczne rezultaty oceny jakości kształcenia;  co roku przedstawia 

Dziekanowi oraz Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia sprawozdanie z rezultatów oceny 

jakości kształcenia na Wydziale. 

W skład Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia wchodzą przedstawiciele doktorantów i 

studentów, a Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia w ocenianej Jednostce                                

- przedstawiciel studentów.  

Z posiedzeń obu ciał kolegialnych sporządzane są protokoły.  

W trakcie wizytacji zapoznano się z protokołami z posiedzeń Wydziałowej Komisji ds. Jakości 

Kształcenia WPiT odbytych od 5 czerwca 2013 r. do 22 maja 2014 r., podczas których m.in.: 

analizowano zadania Wydziałowej Komisji ds. jakości Kształcenia; opracowano harmonogram 

działania Komisji w roku 2013 r.; analizowano zgodność kierunków i profilu studiów na WPiT pod 

katem zgodności z misja wydziału i uczelni; analizowano wyniki monitorowania kariery 

absolwentów Wydziału; opracowywano sprawozdanie z dotychczasowej działalności; analizowano 

wyniki przeprowadzanych egzaminów i innych form sprawdzania efektów kształcenia osiąganych 

przez studenta na WPiT; analizowano: zgodność zakładanych efektów kształcenia z efektami 

kształcenia dla wskazanego obszaru opisanego w KRK, zgodność zakładanych efektów kształcenia 

w modułach (przedmiotach) z efektami kształcenia opisanymi w programach kształcenia, 

http://bip.am.gdynia.pl/node/733
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prawidłowość doboru metod oceny założonych efektów kształcenia i kryteriów zaliczenia 

przedmiotu, prawidłowości przypisania punktów ECTS modułom (przedmiotom); opracowano 

raport z analizy zgodności programów i zakładanych efektów kształcenia z KRK na WPiT; 

opracowano formularz ankiety skierowanej do pracowników Wydziału, dotyczącej posiadanej przez 

Wydział  infrastruktury dydaktycznej i naukowej oraz zasobów materialnych; testowano 

elektroniczny formularz ankiety skierowanej do pracowników WPiT; sformułowano roczny raport z 

działalności Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia; opracowano harmonogram działania 

Komisji na semestr letni roku akademickiego 2013/2014; dyskutowano nad wstępnymi wynikami 

badania posiadanej przez Wydział infrastruktury dydaktycznej, naukowej i zasobów materialnych; 

omówiono wstępna wersję raportu pn. Infrastruktura dydaktyczna i naukowa Wydziału 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa w opinii pracowników naukowo-dydaktycznych; sporządzono 

ostateczną wersję raportu dotyczącego infrastruktury dydaktycznej i naukowej WPiT, a także 

przedyskutowano i sformułowano wnioski wynikające z powyższego raportu; analizowano i 

oceniano poziom naukowy Wydziału oraz przygotowano raport z tej analizy.  

Na Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa AM w Gdyni obecnie funkcjonują również 

m.in.: Wydziałowa Komisja Oceniająca Nauczycieli Akademickich (powołana na posiedzeniu Rady 

WPiT w dniu 19 września 2013 r.) mająca oceniać pracowników naukowo-dydaktycznych i 

dydaktycznych zgodnie z Uchwałą Nr 94/XV Senatu Akademii Morskiej w Gdyni w sprawie 

określenia szczegółowych kryteriów i zasad oceny wyników pracy nauczycieli akademickich 

zatrudnionych w Akademii Morskiej w Gdyni  oraz z Zarządzeniem nr 33 Rektora Uczelni z dnia 15 

listopada 2013 r. RSO/021/33/2013 w sprawie przeprowadzenia okresowej oceny nauczycieli 

akademickich za lata akademickie 2011/12, 2012/13, 2013/14; Wydziałowa Komisja Programowa 

(powołana Uchwałą nr 19/2013 Rady Wydziału z dnia 21 listopada 2013 r.) oraz Komisja 

Wydziałowa ds. Badań Naukowych (której skład zatwierdzony został przez Prorektora ds. Nauki w 

dniu 5 grudnia 2012 r.).   

W wyniku oceny wewnętrznego systemu zarządzania jakością Wydziału Przedsiębiorczości i 

Towaroznawstwa przeprowadzonej w 2013 r. przez Biuro Certyfikacji Systemów Zarządzania 

Polskiego Rejestru Statków S.A., potwierdzono jego zgodność z wymaganiami normy ISO 

9001:2008 w zakresie kształcenia na kierunkach „zarządzanie”, „towaroznawstwo”, a także 

prowadzenia prac naukowo-badawczych według wymagań polskich i międzynarodowych,  wydając 

Certyfikat nr NC-0087/2 z dnia 29 listopada 2013 r., którego ważność określono do dnia 28 

listopada 2016 r. (pierwszy Certyfikat wydano w dniu 15 lipca 2004 r.).  

Wydział Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa AM w Gdyni otrzymał również następujące 

Zaświadczenia wydane przez Polskie Centrum Badań i Certyfikacji S.A. - Członka rzeczywistego 

European Organization for Quality (EOQ), potwierdzające, iż szkolenia: 

- Auditor Wewnętrzny Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Żywności realizowane przez 

Wydział spełnia wymagania ramowego programu szkolenia PCBC S.A. dotyczącego uzyskania 

zaświadczenia Audytora Wewnętrznego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Żywności (Zaśw. 

Nr CD/AuWBŻ01-1/2011 z dnia 12 grudnia 2011 r., ważne do 31 marca 2014 r., przedłużone 

Umową Nr CD/AWBŻ/38/2014 z dnia 30 kwietnia 2014 r.); 

- Asystent Systemu Zarządzania w Laboratorium realizowane przez Wydział spełnia wymagania 

ramowego programu szkolenia PCBC S.A. dotyczącego uzyskania certyfikatu Asystenta Systemu 

Zarządzania w Laboratorium (Zaśw. Nr CD/ASZwL01-1/2012 z dnia 7 marca 2012 r., ważne do 30 

czerwca 2014 r.); 

- Asystent Systemu Zarządzania Jakością realizowane przez Wydział spełnia wymagania ramowego 

programu szkolenia PCBC S.A. dotyczącego uzyskania certyfikatu Asystenta Systemu Zarządzania 

Jakością (Zaśw. Nr CD/J03-6/2012 z dnia 15 maja 2012 r., ważne do 31 marca 2014 r., przedłużone 

Umową Nr CD/J/39/2014 z dnia 30 kwietnia 2014 r.); 

- Asystent Systemu Zarządzania Środowiskowego realizowane przez Wydział spełnia wymagania 

ramowego programu szkolenia PCBC S.A. dotyczącego uzyskania certyfikatu Asystenta Systemu 

Zarządzania Środowiskowego (Zaśw. Nr CD/Ś01-5/2012 z dnia 15 maja 2012 r., ważne do 30 

września 2014 r.); 
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- Pełnomocnik Systemu Zarządzania Jakością realizowane przez Wydział spełnia wymagania 

ramowego programu szkolenia PCBC S.A. dotyczącego uzyskania certyfikatu Pełnomocnika 

Systemu Zarządzania Jakością (Zaśw. Nr CD/P10-2/2013 z dnia 22 kwietnia 2013 r., ważne do 31 

marca 2016 r.). 

 

Podczas wizytacji przedstawiono ponadto wybraną dokumentację dotyczącą działań 

podejmowanych w zakresie podnoszenia efektywności Wydziałowego Systemu Zapewniania 

Jakości Kształcenia: 

-  Plany badań ankietowych na WPiT w roku akademickim 2013/2014 – ocena nauczyciela 

akademickiego w zakresie wypełniania przez niego obowiązków dydaktycznych, z dnia 8 listopada 

2013 r. (semestr zimowy) i 8 maja 2014 r. (semestr letni), zgodnie z procedurą P1 Proces 

kształcenia P1-5 zawartą w Księdze Jakości. Raport wyników badania ankietowego, dotyczącego 

nauczyciela akademickiego w zakresie wypełniania przez niego obowiązków dydaktycznych, na 

Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa sporządzony na posiedzeniu WJK WPiT. 

Posumowanie ankiet studenckich odbyło się na posiedzeniu Rady Wydziału w dniu 22 maja 

2014 r.; 

-  Ocena realizacji zajęć dydaktycznych Wydziału na podstawie ankiet (wybrane jednostki 

organizacyjne WPiT - lata akademickie: 2008/2009, 2009/2010, 2011/2012, 2013/2014); 

-  Ocena pracy Dziekanatu WPiT dokonana przez studentów studiów I i II stopnia kierunku 

Zarządzanie i Towaroznawstwo w roku akademickim 2013/2014; 

-  Protokoły z hospitacji zajęć dydaktycznych, plany hospitacji; 

-  Ocenę nauczycieli akademickich za okres 01.01.2007 – 31.12.2010; 

- Procedura przekazywania informacji na temat prac dyplomowych na Wydziale Przedsiębiorczości 

i Towaroznawstwa Akademii Morskiej w Gdyni oraz  Standard pracy dyplomowej na Wydziale 

Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa Akademii Morskiej w Gdyni, zatwierdzone przez Dziekana 

WPiT; 

- Sprawozdanie z realizacji praktyki zawodowej (w roku akademickim 2012/2013);  

- Raport pn. Badanie losów absolwentów z lat 2002-2011 realizowane w ramach projektu „Rejs do 

kariery”  współfinansowanego ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

w Akademii stworzony cały system bazy normatywnej reglamentacji zapewnienia jakości 

kształcenia, który odpowiada przepisom powszechnie obowiązującym. 

 

Ocena końcowa 8 kryterium ogólnego – ocena w pełni 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryterium szczegółowego…………  

 

Po zapoznaniu się z otrzymaną dokumentacją należy uznać, iż Wydział Przedsiębiorczości              

i Towaroznawstwa Akademii Morskiej w Gdyni opracował strukturę systemu zapewnienia 

jakości kształcenia zgodną z systemem wewnętrznych przepisów prawnych obowiązujących w 

Uczelni, stwarzając tym samym mechanizmy do doskonalenia i analizy jego funkcjonowania. 

Podejmowane w ocenianej Jednostce działania mają na celu rozwój i doskonalenie procesu 

zapewnienia jakości kształcenia, a zakres, sposób prowadzenia i kompletność dokumentacji 

dotyczącej dokonywanych analiz i podejmowanych działań odnoszących się do 

poszczególnych czynników wpływających na jakość kształcenia jest poprawny.   
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9. Podsumowanie  

Tabela nr 2. Ocena spełnienia kryteriów oceny instytucjonalnej 

L.p. Kryterium  

Stopień spełnienia kryterium 

wyróżniająco w pełni znacząco częściowo niedostatecznie 

1 strategia rozwoju  x    

2 
wewnętrzny system 

zapewnienia jakości 
 x    

3 

cele i efekty kształcenia 

na studiach 

podyplomowych oraz 

system ich weryfikacji 

 X    

4 

zasoby kadrowe, 

materialne  

i finansowe 

  x   

5 
prowadzenie badań 

naukowych 
 x    

6 
współpraca krajowa  

i międzynarodowa 
 x    

7 

system wsparcia 

studentów  

i doktorantów 

  X   

8 

przepisy wewnętrzne 

normujące proces 

zapewnienia jakości 

kształcenia 

 x    

Przeprowadzona ocena wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia oraz  zasobów 

kadrowych, materialnych, działalności naukowej i międzynarodowej, współpracy  

z beneficjentami procesu kształcenia na Wydziale Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa 

pozwala stwierdzić iż dokonana przez wydział analiza SWOT znalazła, w świetle wyników  

oceny, na ogół pełne potwierdzenie. Zespól oceniający stwierdził, że wewnętrzny system 

zapewnienia jakości kształcenia dobrze wspiera funkcjonowanie Wydziału. Badania naukowe 

w zakresie sektora morskiego tworzą podstawy dla osiągania przewagi konkurencyjnej 

Wydziału w sektorze szkolnictwa wyższego. Badania naukowe z zakresu towaroznawstwa, 

logistyki i informatyki są silną stroną zarówno potencjału kadrowego, jak i pozycji badawczej 

wydziału. Jednak występuje znaczące zróżnicowanie w zakresie rozwijania badań naukowych 

i wykorzystywania ich do procesu dydaktycznego w poszczególnych katedrach i dyscyplinach 

badawczych. Wzmocnienia wymaga współpraca międzynarodowa zarówno w wymiarze 

dydaktycznym, jak i badawczym, a także oferta dydaktyczna powinna być doskonalona w 

aspekcie dostosowania do potrzeb rynku pracy, co analiza SWOT również dostrzega.     

 

W odpowiedzi na raport z wizytacji Uczelnia zgodziła się z uwagami w nim wskazanymi i 

zadeklarowała wprowadzenie zmian, w tym m. in zwiększenie kadry nauczycieli 

akademickich posiadających tytuły i stopnie naukowe, bowiem aktualnie kończy się 

procedura nadania 2 osobom tytułu naukowego profesora nauk ekonomicznych oraz 2 

osobom stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk ekonomicznych. Zadeklarowano 

również intensyfikację współpracy krajowej i międzynarodowej poprzez organizacje 

konferencji. Wdrożony zostanie również system e-dziekanat, co w znaczący sposób poprawi 

obsługę Dziekanatu. 


